
   شرکت فولاد مبارکه، به عنوان یکی از موفق‌ترین و پیشروترین شرکت‌های 
صنعتی ایران، در طول سه دهه فعالیت خود توانسته به جایگاهی ممتاز و اثرگذار در 
اقتصاد کشور دست یابد. این شرکت در سال‌های گذشته با کسب تندیس طلایی 
حمایت از مصرف‌کنندگان در سال ۱۳۹۵ و پنجمین تندیس زرین تعالی سازمانی 
در سال ۱۴۰۲، علاوه بر پیشگامی در صنعت فولاد، به نماد تعهد به کیفیت، رضایت 

مشتری و بهبود مستمر تبدیل شده است.
فولاد مبارکه با تولید حدود 33 درصد فولاد خام  و 75 درصد ورق گرم کشور، علاوه بر 
تأمین نیازهای داخلی کشور، جایگاه ویژه‌ای در بازارهای بین‌المللی دارد و با صادرات 
محصولات خود، در عرصه بین‌المللی  نیز  خوش درخشیده  است. این شرکت با تمرکز 
بر نوآوری، کیفیت بالا و ارائه محصولات متنوع، علاوه بر رقابت با شرکت‌های جهانی، 

به ایجاد اشتغال و توسعه پایدار در کشور پرداخته است.
بخشی از دستاوردهای این شرکت در سال‌های گذشته به وضوح  در زمینه‌های 
مختلف صنعتی، اقتصادی و اجتماعی نمایان شده است. فولاد مبارکه با توجه به 
زیرساخت‌های مستحکم و هم‌افزایی در تولید، توانسته به عنوان یک صنعت مادر در 
کشور، صنایع بالادستی و پایین‌دستی خود را نیز رونق دهد. بسیاری از صنایع بزرگ و 
کوچک در کشور از تأسیس و توسعه‌ای که این شرکت در صنعت فولاد به وجود آورده، 
بهره‌مند شده‌اند و از صنایع معدنی گرفته تا تولید قطعات خودرو، لوازم خانگی و دیگر 
صنایع حیاتی کشور، همگی از ظرفیت‌های فولاد مبارکه به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم 

بهره‌برداری کرده‌اند.
این موفقیت‌ها همچنین در مسابقات و جشنواره های ملی و بین‌المللی نیز مشهود 
است. در سال ۱۳۹۵، شرکت فولاد مبارکه مفتخر به دریافت تندیس طلایی حمایت 
از مصرف‌کنندگان شد. این تندیس نه تنها نشان‌دهنده تعهد این شرکت به کیفیت 
کیدی بر توجه مستمر به استانداردهای  و رضایت مصرف‌کنندگان است، بلکه تأ

بین‌المللی و نیازهای مشتریان داخلی و خارجی است.

دستاوردهای این شرکت در همه حوزه ها ساری و جاری است و بدون اغراق و براساس 
جوایز دریافت شده می توان فولاد مبارکه را موفق ترین شرکت ایرانی در ارزیابی ها 
خطاب کرد. در کنار دیگر موفقیت های این شرکت، فولاد مبارکه در اولین روز اسفند 
سال ۱۴۰۲، برای اولین بار در تاریخ کشور موفق شد پنجمین تندیس تعالی سازمانی 
را دریافت و از مرز ۷۰۰ امتیاز عبور کند. این موفقیت به وضوح نشان می‌دهد که فولاد 
مبارکه نه تنها در تولید و اشتغال‌زایی پیشتاز است، بلکه در مسیر بهبود مستمر و ارتقای 

کیفیت در تمامی جوانب سازمانی و صنعتی خود، گام‌های بلندی برداشته است.
در کنار این دستاوردها، فولاد مبارکه همواره با تکیه بر تیم کاری خود از مدیران، کارگران 
و پیمانکاران وفادار و سخت‌کوش، توانسته است به یک برند معتبر در صنعت فولاد 
کشور تبدیل شود. این شرکت به عنوان یک خانواده بزرگ صنعتی، همواره با انگیزه 

و عزم راسخ در جهت ارتقای کیفیت محصولات و خدمات خود تلاش کرده است.
مسیر پر افتخار فولاد مبارکه با همت و هم‌دلی تک‌تک اعضای این خانواده بزرگ، 
از پرسنل تا مدیران و پیمانکاران، به قوت و قدرت ادامه دارد. این دستاوردهای 
کی از رویکرد جهانی و  بزرگ نه تنها نشان‌دهنده توانمندی‌های داخلی، بلکه حا
آینده‌نگری این مجموعه است. با دیدگاهی رو به جلو و استراتژی‌های دقیق، فولاد 
مبارکه در راستای تحقق اهداف بلندمدت خود همچنان به توسعه و پیشرفت خود 

ادامه می‌دهد.
فولاد مبارکه امروز نه تنها یکی از پیشگامان صنعت فولاد ایران است، بلکه با 
چشم‌اندازی روشن و استراتژی‌های مدبرانه، به سوی آینده‌ای روشن‌تر و صنعتی‌تر 
حرکت می‌کند. این شرکت با بهره‌گیری از تجارب گذشته و توانمندی‌های حال، به 
سوی دستاوردهای بزرگ‌تر در آینده گام برخواهد داشت و در ادامه راه نیز  با همراهی 
همیشگی سهام‌داران، مدیران، کارکنان و پیمانکاران خود، پیشرفت‌های شگرفی را در 
عرصه‌های مختلف رقم خواهد زد و به‌عنوان یکی از ارکان اصلی توسعه صنعتی کشور 

نقش‌آفرینی خواهد کرد.

دستاوردهای فولاد مبارکه؛ نماد پیشرفت، توسعه و خدمت به صنعت ایران

یادداشت مدیر مسئول
E d i t o r i a l

معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه اعلام کرد؛
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تولید ۸۸ درصدی 
تختال ایران در 

وه فولاد مبارکه گر
    تداوم رشد فولاد کشور مرهون سرمایه‌گذاری هدفمند

و مدیریت هوشمند فولاد مبارکه است. آمارهای جدید انجمن تولیدکنندگان فولاد 
ایران نشان می‌دهد زنجیره فولاد کشور در ده‌ماهه سال ۱۴۰۴، علی‌رغم محدودیت‌های 

جدی انرژی، عملکرد قابل‌توجهی از خود بر جای گذاشته است.رشد ۸.۱ درصدی تولید 
محصولات میانی و افزایش ۲.۳ درصدی تولید کل محصولات فولادی، بیانگر مدیریت 

بهینه فولادسازان و تلاش برای حفظ پایداری تولید در شرایط دشوار است. 

14 فوریه 2026   

25 شعبان 1447     

‌شنبه 25 بهمن 1404 شماره 1465           

نشریه داخلی   گروه فولاد مبـارکه              

شتاب گرفتن عملیات احدا ث نورد گرم 2 فولاد مبارکه 
با تأمین 100 درصدی تجهیزات خارجی

در بازدید مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از ابَرپروژه نورد گرم 2 مطرح شد:

2

فولاد مبارکه سپاهان؛ 
صاحب سهمیه لیگ قهرمانان 

زنان آسیا ۲۰۲۶ 
نمایش ۲۲ قاب افتخار فولاد مبارکه

  در راهپیمایی ۲۲ بهمن

ایریسا ؛ بازوی راهبردی فولاد مبارکه
 در تحول دیجیتال صنعت فولاد

مشارکت بیش از 780 نفر  از کارکنان
 فولاد مبارکه در طرح اهدای خون 

به  بیماران نیازمند

 در تحکیم پیوند مولود انقلاب با حماسه‌های ملی؛
ح شد؛ در نشست مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با مدیران ایریسا مطر ؛ حضور پولادمردان فولاد مبارکه، در حماسه‌ای دیگر

وزیر ورزش و جوانان مطرح کرد؛

سپاهان؛ فراتر از یک باشگاه فوتبال

معاون وزیر صمت در بازدید از فولاد مبارکه مطرح کرد:

نقش راهبردی فولاد مبارکه در خودکفایی 
صنعت لوازم‌خانگی

22
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خـــــبـــــر2

تداوم وضعیت نگران‌کننده ذخایر سدهای مهم

ـــا  ـــه ب ـــولاد مبارک ـــروه ف ـــل گ مدیرعام
حضـــور در محـــل اجـــرای ابرپـــروژه 
بخش‌هـــای  از   ،۲ گـــــــــرم  نـــــــورد 
ح توســـعه‌ای بازدیـــــــد و بـــر  مختـــــلف ایـــن طـــر
ـــه و  ـــت یکپارچ ـــردی، مدیری ـــرای راهب ـــرورت اج ضـــــــ
هماهنگی عملیاتی در روند پیشـــبرد پـــروژه تأکید 

کرد.
به گـزارش خبرنگار فولاد، سـعید زرنـدی، مدیرعامل 
گـروه فـولاد مبارکـه، روز دوشـنبه ۲۰ بهمن‌مـاه، بـا 
حضور میدانـی در محل اجـرای ابرپـروژه نورد گـرم ۲، 
از نزدیـک در جریـان آخریـن وضعیـت پیشـرفت ایـن 
طـرح قـرار گرفـت و رونـد اجـرای فعالیت‌هـا را مـورد 

ارزیابـی قـرار داد.

وی در جریـان ایـن بازدیـد، بـا اشـاره بـه اهمیـت 
راهبردی پروژه نورد گرم ۲، در برنامه‌های توسـعه‌ای 
گروه فولاد مبارکـه اظهار کرد: هم‌زمانـی دقیق اجرای 
عملیـات سـیویل بـا برنامـه نصـب تجهیـزات یـک 
الـزام کلیـدی اسـت و لازم اسـت سـرعت، تمرکـز و 
هماهنگـی در بخش‌هـای اجرایـی داخلـی افزایـش 
کلان پـروژه حفـظ و اهـداف  یابـد تـا زمان‌بنـدی 

پیش‌بینی‌شـده محقـق شـود.
کید بر لزوم نگاه  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با تأ
راهبردی به این طرح افزود: ابرپروژه نورد گرم ۲ باید 
با مدیریت یکپارچه و پایش مستمر پیشرفت دنبال 
شود. اجرای موفق این پروژه نقش تعیین‌کننده‌ای 
در افزایش ظرفیت تولید، تکمیل زنجیره ارزش، ارتقای 

سبد محصولات و پاسخ‌گویی به نیازهای آینده بازار 
خواهد داشت.

زرندی همچنین بازدیدهای میدانی مدیریت ارشد از 
پروژه‌های توسعه‌ای را عاملی مؤثر در تسریع اجرا، رفع 
موانع احتمالی و هم‌راستاسازی ارکان مختلف پروژه 
عنوان کرد و جایگاه نورد گرم ۲ را در میان طرح‌های 
کلان توسعه‌ای گروه فولاد مبارکه ویژه و راهبردی 

دانست.
 پیشــرفت بیــش از ۹۵ درصــدی بخش 

مهندســی
گفتنی است که در ابتدای این بازدید، حمیدرضا 
، قائم‌مقام و مجری طرح نورد گرم ۲،  خسروانی‌پور
گزارشی از آخرین وضعیت اجرایی پروژه ارائه کرد و گفت: 

تأمین تجهیزات خارجی این پروژه به‌طور کامل انجام 
شده و طرح وارد فاز تعیین‌کننده نصب و راه‌اندازی 
شده است. همچنین طراحی مسیر بحرانی پروژه 
به‌صورت صددرصدی تکمیل شده که امکان مدیریت 
دقیق زمان‌بندی، کنترل ریسک و تصمیم‌گیری مؤثر 

در مراحل اجرایی را فراهم می‌کند.
وی با اشاره به پیشرفت بیش از ۹۵ درصدی بخش 
مهندسی پروژه افزود: در حال حاضر تمرکز اصلی بر 
تسریع عملیات سیویل با تکیه بر توان پیمانکاران 
داخلی است و برنامه‌ریزی‌ها به‌گونه‌ای انجام شده 
که زیرساخت‌های لازم برای نصب به‌موقع تجهیزات 
و اجرای بدون وقفه مراحل بعدی، مطابق برنامه 

زمان‌بندی کلان پروژه، فراهم شود.

نقش راهبردی فولاد مبارکه در خودکفایی صنعت لوازم‌خانگی

شتاب گرفتن عملیات احدا ث نورد گرم 2 فولاد مبارکه با تأمین 100 درصدی تجهیزات خارجی

گــزارش

ح کرد: یر صمت در بازدید از فولاد مبارکه مطر معاون وز

ح شد: در بازدید مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از ابرپروژه نورد گرم  2 مطر

  با وجود ثبت بارش‌های نسبتاً مطلوب تا این تاریخ، خشکسالی انباشته سال‌های گذشته هنوز فشار خود را بر منابع آب کشور حفظ کرده است؛ کاهش محسوس حجم آب در سدهای مهم نشان می‌دهد که چالش‌های تأمین آب همچنان جدی است و مدیریت مصرف و اصلاح الگوی 
بهره‌برداری ضروری است. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت نیرو، متوسط بارندگی کشور از ابتدای سال آبی جاری تا ۱۸ بهمن‌ماه به ۱۲۰.۳ میلی‌متر رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از دو برابر افزایش نشان می‌دهد؛ با این حال، این میزان بارندگی نتوانسته خشکسالی انباشته 
کی از تداوم چالش‌های جدی در بخش منابع آب است.بر اساس آخرین آمارهای رسمی، متوسط میزان بارندگی کشور تا ۱۸ بهمن‌ماه سال آبی جاری معادل ۱۲۰.۳ میلی‌متر ثبت شده است. این  سال‌های گذشته را جبران کند و کاهش محسوس حجم آب در مخازن سدهای مهم کشور حا
میزان در مقایسه با مقدار متناظر سال آبی گذشته که ۵۹ میلی‌متر بوده، رشد ۱۰۴ درصدی را نشان می‌دهد. همچنین بارندگی امسال تنها یک درصد کمتر از متوسط بلندمدت کشور با رقم ۱۲۱.۳ میلی‌متر بوده است. در بخش منابع سطحی، ورودی آب به سدهای کشور از ابتدای سال آبی 
جاری تا تاریخ ۱۹ بهمن ۱۴۰۴ به ۸.۲۹ میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود ۳ درصد افزایش داشته است. با این حال، مجموع حجم آب موجود در مخازن سدهای کشور در این تاریخ ۱۹.۴۱ میلیارد مترمکعب گزارش شده که بیانگر تداوم فشار بر ذخایر آبی است. 

مهدی کریمی| خبرآنلاین
درمحضـــر ولایت

روز ۲۲ بهمن دشمن را 
مأیوس کنید

رهبر انقلاب اسلامی در پیام 
یونی خطاب به ملت ایران: تلویز

  رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
روز  را  بهمن   ۲۲ تلویزیونی،  پیامی 
رونمایی از قدرت و عزت ملت ایران 
کید بر اینکه حضور  خواندند و با تأ
مردم در راهپیمایی و ابراز وفاداری به 
جمهوری اسلامی باعث عقب‌نشینی 
و  ایران  علیه  طمع‌ورزی  از  دشمن 
منافع ملی خواهد شد، گفتند: در ۲۲ 
بهمن با نشان دادن اراده و ایستادگی 

خود، دشمن را مأیوس کنید.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ملت ایران 
را ملتی باانگیزه، بااراده، ثابت‌قدم، 
گاه از مصالح و مفاسد خود  قدردان و آ
کردند: ملت  خواندند و خاطرنشان 
ایران در ۲۲ بهمن ۵۷ با نجات دادن 
کشور از دخالت بیگانگان، فتح بزرگی را 
رقم زد و در طول این سال‌ها نیز در مقابل 
تلاش‌های مستمر آن‌ها برای بازگرداندن 
وضع سابق ایستاد که ۲۲ بهمن مظهر 

این ایستادگی است.
ایشان تکرار حضور پرشکوه و عظیم 
مردم در راهپیمایی‌های ۲۲ بهمن با 
وجود گذشت سال‌های متمادی از 
پیروزی انقلاب را پدیده‌ای بی‌نظیر 
در مقایسه با روز استقلال و روز ملی 
در دیگر کشورها برشمردند و افزودند: 
این راهپیمایی و حضور در خیابان‌ها، 
کسانی را که به ایران، جمهوری اسلامی 
به  وادار  دارند  طمع  ملت  منافع  و 

عقب‌نشینی می‌کند.
کید بر اینکه قدرت ملی  رهبر انقلاب با تأ
بیش از آنکه وابسته به موشک و هواپیما 
باشد وابسته به اراده و ایستادگی ملت‌ها 
است، خطاب به مردم گفتند: همچون 
قضایای مختلف گذشته، بازهم با نشان 
دادن قدرت ملی یعنی اتحاد، قدرت 
فکر و اراده، و انگیزه و ایستادگی خود در 
برابر وسوسه‌ها، دشمن را مأیوس کنید 
که تا دشمن مأیوس نشود، دست  چرا

از آزار و اذیت برنمی‌دارد.
تداوم  از  امیدواری  ابراز  با  ایشان 
پیشرفت‌های افتخارآفرین مادی و 
معنوی جوانان در بخش‌های مختلف 
کشور، گفتند: ۲۲ بهمن مظهر همه این 
پیشرفت‌ها است و ملت با ظاهر شدن 
در خیابان‌ها و سردادن شعارها و بیان 
حقایق، همبستگی و وفاداری خود به 

جمهوری اسلامی را اعلام می‌کند.
اظهار  خامنه‌ای  آیت‌الله  حضرت 
امسال  بهمن   ۲۲ کردند  امیدواری 
همچون همه ۲۲ بهمن‌های گذشته، 
شکوه ملت ایران را مضاعف، و ملت‌ها، 
دولت‌ها و قدرت‌های دیگر را در مقابل 
ملت ایران وادار به خضوع و خشوع کند.

معاون صنایع عمومی وزارت 
ــه  ــارت، ب ــدن و تج ــت، مع صم
ــران کل  ــی از مدی ــراه جمع هم
ایــن وزارتخانــه، روز جمعــه 24 
بهمن‌ماه، بــا حضــور در فولاد 
مبارکــه، از خطــوط تولیــد ایــن مجموعــه صنعتــی 

بازدیــد کــرد.
بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد، ابراهیــم شــیخ، معــاون 
صنایــع عمومــی وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت، 
در ابتــدا، بــا حضــور در محــل معــراج شــهدا بــه مقــام 
شــامخ شــهدای گران‌قــدر ادای احتــرام کــرد و در 
ادامــه، بــا همراهــی برخــی از مدیــران ارشــد فــولاد 
مبارکــه بــه بازدیــد از رونــد تولیــد و توســعه این شــرکت 

پرداخــت.
 فــولاد مبارکــه؛ پشــتوانه و ایفاکننــده نقــش 
راهبــردی در صنایــع لوازم‌خانگــی و بســته‌بندی 

کشــور
وی در مصاحبــه بــا خبرنــگار فــولاد، فــولاد مبارکــه را از 
پرافتخارتریــن و توانمندتریــن شــرکت‌های صنعتــی 
کشــور برشــمرد و بــر نقــش راهبــردی آن در تأمیــن نیاز 

کیــد کــرد. صنایــع پایین‌دســتی تأ
کیــد بــر اینکــه فــولاد مبارکــه نه‌تنهــا در  شــیخ بــا تأ
داخل کشــور، بلکه یکــی از اعتبارهــای صنعــت ایران 
در عرصــه بین‌المللی اســت تصریــح کــرد: امــروز فولاد 
مبارکــه تأمین‌کننــده بالادســتی بســیاری از صنایــع 
کشــور اســت. معاونــت صنایــع عمومــی، متولــی 
صنایعی همچــون لوازم‌خانگی، برخــی صنایع فلزی 
و همچنیــن بســته‌بندی به‌ویــژه در حــوزه صنایــع 
غذایــی اســت؛ ازایــن‌رو تأمیــن پایــدار و مناســب مواد 

اولیه و ورق‌های فولادی بــرای این صنایع از اهمیت 
زیــادی برخــوردار اســت.

معــاون صنایــع عمومــی وزارت صمــت تصریــح 
کــرد: در جریــان ایــن بازدیــد، توانمندی‌هــای فــولاد 
مبارکه مــرور و دربــاره نحــوه تأمین مــواد اولیــه صنایع 
پایین‌دســتی بحــث و تبادل‌نظــر شــد. در همیــن 
کیــدات مقــام عالــی وزارت  خصــوص، باتوجه‌بــه تأ
مبنی بر تأمین مناســب و اعتباری مواد اولیه صنایع 
پایین‌دســتی، همــکاری‌ بــا مدیریــت فــولاد مبارکــه 
تقویــت خواهــد شــد تــا نیــاز ایــن بخش‌هــا به‌صــورت 

مطلــوب و پایــدار برطــرف شــود.
 مدیرکل دفتر لوازم‌خانگی وزارت صنعت:

صنعـــت  راهبـــردی  پشـــتوانه  مبارکـــه،  فـــولاد 
لوازم‌خانگـــی کشـــور و توســـعه تأمیـــن داخلـــی
محمد وصالی قمصــری، مدیرکل دفتــر لوازم‌خانگی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز در حاشیه بازدید 
از فــولاد مبارکــه در مصاحبــه بــا خبرنــگار فــولاد از 
گســترش همکاری‌ها برای تأمیــن داخلی مــواد اولیه 

صنعــت لوازم‌خانگــی خبــر داد.
وی اظهــار کــرد: در ســال‌های اخیــر بــا تعامــل مؤثــر 
میــان تولیدکننــدگان لوازم‌خانگــی و فــولاد مبارکــه، 
بخــش عمــده‌ای از مــواد اولیــه‌ای کــه پیش‌تــر از 
خارج کشــور تأمین می‌شــد، در داخل تولید و تأمین 

شــده اســت.
مدیــرکل دفتــر لوازم‌خانگــی وزارت صمــت افــزود: 
متخصصان و مهندســان ایــن مجموعه بــا همکاری 
نزدیــک بــا واحدهــای تولیــدی لوازم‌خانگــی، امــکان 
کیفیــت و ظریــف را در  اســتفاده از ورق‌هــای با
خطــوط تولیــد محصولاتــی ماننــد یخچــال، ماشــین 

گرمایشــی و سرمایشــی  لباسشــویی و تجهیــزات 
فراهــم کرده‌انــد.

وی بــا اشــاره بــه برنامه‌هــای توســعه‌ای پیــشِ‌رو 
تصریــح کــرد: در گام‌هــای بعــدی، تأمیــن برخــی 
ورق‌هــای خــاص مورداســتفاده در نمــای بیرونــی 
یخچــال در دســتور کار قــرار دارد کــه بــا همــکاری فنــی 

طرفیــن، بومی‌ســازی آن دنبــال می‌شــود.
 مدیــر توســعه صنایــع پایین‌دســتی شــرکت 

ــرد: ــوان ک ــیمی عن ــع پتروش ــی صنای مل
ــره  ــزرگ ک ــازان ب ــطح فولادس ــه؛ هم‌س ــولاد مبارک ف

و ژاپــن
محمــد متقــی، مدیــر توســعه صنایــع پایین‌دســتی 
شــرکت ملــی صنایــع پتروشــیمی هــم در جریــان ایــن 
بازدیــد در مصاحبه بــا خبرنــگار فــولاد، این مجموعه 
را یکــی از بزرگ‌تریــن و پرافتخارتریــن واحدهــای 
صنعتی کشور دانست و اظهار کرد: حضور در چنین 

مجموعــه عظیمــی بــرای مــن افتخــار بزرگــی اســت.
از  خــود  بازدیدهــای  ســابقه  بــه  اشــاره  بــا  وی 
شــرکت‌های بزرگ فــولادی جهــان افــزود: پیش‌ازاین 
از کارخانه‌هــای فــولاد هیونــدای اســتیل در کــره 
جنوبــی و نیپــون اســتیل در ژاپــن بازدیــد کــرده‌ام، اما 
آنچــه امــروز در فــولاد مبارکــه مشــاهده کــردم، نشــان 
می‌دهــد ایــن شــرکت چیــزی کمتــر از فولادســازان 
بــزرگ آســیا نــدارد و حتــی در برخــی بخش‌هــا 

قدرتمندتــر نیــز ظاهــر شــده اســت.
متقــی ابــراز امیــدواری کــرد فــولاد مبارکــه بتوانــد 
باتکیه‌بــر ظرفیت‌هــای موجــود، تمامــی نیازهــای 
داخلی کشــور را به‌طور کامل تأمیــن و نقش مؤثرتری 

در توســعه صنعتــی و اقتصــادی ایــران ایفــا کنــد.
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استراتژی دانش‌محور در صنعت فولاد؛ 
راهبرد گروه فولاد مبارکه برای آینده‌ای روشن
   در دنیای امروز که سرعت تغییرات و رقابت‌ها به‌طور فزاینده‌ای در حال افزایش 
است، سازمان‌ها نیاز دارند تا به‌طور مداوم به دنبال روش‌های نوین برای ارتقای 
بهره‌وری، کاهش هزینه‌ها و بهبود عملکرد خود باشند. در این میان، »مدیریت 
« به‌عنوان ارکان اصلی موفقیت‌های پایدار شناخته  دانش« و »نوآوری مستمر

می‌شوند.
به گزارش پترومتالز، گروه فولاد مبارکه، به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تولیدکنندگان فولاد در 
ایران و غرب آسیا، اخیراً موفق به دریافت جایزه جهانی »سازمان‌های برتر دانش‌محور« 
)MIKE( شده است. این موفقیت نه‌تنها گواهی بر تأیید عملکرد برجسته فولاد مبارکه 
در به‌کارگیری دانش به‌عنوان مزیت رقابتی است، بلکه نشان‌دهنده توجه این گروه به 

آینده‌ای پایدار و نوآورانه در صنعت فولاد است.
جایزه جهانی MIKE (Most Innovative Knowledge Enterprise( به‌طور ویژه به 
سازمان‌هایی اعطا می‌شود که در زمینه بهره‌برداری از »دانش« به‌طور نوآورانه و 
سیستماتیک عمل کرده و در راستای بهبود عملکرد و بهره‌وری خود از دانش به‌عنوان 
یک مزیت رقابتی استفاده می‌کنند. این جایزه که از سوی سازمان‌های معتبر جهانی 
اعطا می‌شود، نمادی از موفقیت در تبدیل دانش به عمل و استفاده مؤثر از آن برای 
رشد پایدار شناخته می‌شود. اهمیت این جایزه به این دلیل است که امروزه در 
دنیای پیچیده و در حال تحول، سازمان‌ها برای رقابت‌پذیری باید توانایی مدیریت 
و بهره‌برداری از منابع دانشی خود را داشته باشند. در صنایع سنگین و پیچیده‌ای 
مانند فولاد، جایی که فرایندهای تولیدی به‌شدت فنی و پیچیده هستند، استفاده 
مؤثر از دانش می‌تواند نه‌تنها به بهبود کیفیت و کارایی کمک کند، بلکه به سازمان‌ها 
این امکان را می‌دهد که با چالش‌ها و بحران‌ها به‌طور مؤثری مقابله کنند. بنابراین، 
کسب جایزه MIKE به‌عنوان یک تأیید بین‌المللی از استراتژی‌های موفق در مدیریت 

دانش، نقشی کلیدی در تثبیت موقعیت یک سازمان در سطح جهانی ایفا می‌کند.
 تبدیل فولاد مبارکه به سازمانی یادگیرنده

گروه فولاد مبارکه در سال‌های اخیر با تکیه بر استراتژی‌های دانش‌محور و نوآورانه 
توانسته تحولات بزرگی را در فرایندهای تولید، مدیریت و تصمیم‌گیری‌های راهبردی 
خود ایجاد کند. سعید زرندی، مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، به‌درستی اشاره کرده که 
این موفقیت نتیجه »رویکردی نظام‌مند در شناسایی، ثبت، توسعه و به‌کارگیری دانش 
سازمانی« است. به عبارت دیگر، فولاد مبارکه نه‌تنها در جست‌وجوی دانش‌های جدید 
است، بلکه این دانش‌ها را به‌طور سیستماتیک در فرایندهای اصلی خود پیاده‌سازی 

کرده و از آن‌ها برای بهبود عملکرد و حل مشکلات پیچیده استفاده می‌کند.
این گروه صنعتی با ایجاد ساختارهای مدیریتی نوین و به‌کارگیری روش‌های پیشرفته 
در آموزش و پرورش منابع انسانی، به سازمانی »یادگیرنده« تبدیل شده است. به‌طور 
کید فولاد مبارکه بر یادگیری مستمر و انتقال تجربیات عملیاتی، موجب ایجاد  خاص، تأ
فرهنگی شده است که در آن، همواره فرصت‌هایی برای نوآوری و ارتقای فرایندها وجود 
دارد. این رویکرد نه‌تنها موجب بهبود مستمر عملکرد در سطوح مختلف سازمان شده، 

بلکه فولاد مبارکه را در برابر چالش‌ها و بحران‌ها مقاوم‌تر کرده است.
 پیوند دانش سازمانی با فرایندهای کسب‌وکار، پروژه‌ها و زنجیره ارزش

یکی از جنبه‌های برجسته در استراتژی فولاد مبارکه، پیوند دادن »دانش سازمانی« 
با »فرایندهای کسب‌وکار، پروژه‌ها و زنجیره ارزش« است. این پیوند، به فولاد مبارکه 
این امکان را داده است که از دانش موجود در هر سطح از سازمان برای بهبود 
تصمیم‌گیری‌های کلیدی، افزایش بهره‌وری و کاهش ریسک‌ها استفاده کند. به‌عبارت 
دیگر، دانش در فولاد مبارکه از یک مفهوم انتزاعی به ابزاری کاربردی و اثربخش برای حل 

مسائل پیچیده و ارتقای عملکرد تبدیل شده است.
یکی از دستاوردهای این رویکرد، ایجاد »زنجیره ارزش دانش‌محور« در فولاد مبارکه 
است که به‌طور مداوم فرایندهای تولید را بهینه کرده و هزینه‌ها را کاهش می‌دهد. 
به‌عنوان مثال، پیوند دانش با فرایندهای تولیدی موجب شده فولاد مبارکه به‌طور 
مستمر روش‌های جدیدی برای افزایش کیفیت محصولات و کاهش ضایعات بیابد. 
این امر نه‌تنها به بهبود رقابت‌پذیری فولاد مبارکه کمک کرده است، بلکه موجب افزایش 

تاب‌آوری این گروه صنعتی در برابر نوسانات بازار و چالش‌های جهانی نیز شده است.
 بهبود مستمر محصولات و فرایندها در فولاد مبارکه

کید ویژه بر »نوآوری مستمر«  یکی از ویژگی‌های برجسته در استراتژی فولاد مبارکه، تأ
و »یادگیری سازمانی« است. نوآوری نه‌تنها در حوزه فناوری‌های جدید بلکه در 
طراحی فرایندهای جدید، مدل‌های کسب‌وکار و حتی روش‌های مدیریتی جدید نیز 
کید بر تحقیق  به‌طور مستمر در فولاد مبارکه پیگیری می‌شود. این گروه صنعتی، با تأ
و توسعه، توانسته است محصولات و فرایندهای خود را به‌طور مستمر بهبود بخشد و 
در زمینه‌های مختلف نوآوری‌های جدیدی را معرفی کند. یادگیری مستمر در فولاد 
مبارکه به این معناست که این سازمان همواره در حال به‌روزرسانی مهارت‌ها و دانش 
خود است. این امر به‌ویژه در صنعت فولاد که فرایندهای تولیدی پیچیده و پرهزینه‌ای 
دارد، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. فولاد مبارکه با آموزش و ارتقای مهارت‌های 

کارکنان خود، به‌طور مستمر در پی یافتن راه‌حل‌های جدید و بهبود فرایندها است.
 طریق استفاده بهینه از منابع دانشی و فناوری‌های نوین

مدیرعامل فولاد مبارکه به‌درستی اشاره کرده که یکی از استراتژی‌های محوری این گروه 
در افق ۱۴۱۴، »توسعه دانش و فناوری در صنعت فولاد« است. این استراتژی، به‌طور 
خاص به‌دنبال ارتقای توانمندی‌های فناورانه، خوداتکایی در طراحی و ساخت، و 
نوآوری مستمر است. به عبارت دیگر، فولاد مبارکه قصد دارد تا از طریق استفاده بهینه از 
منابع دانشی و فناوری‌های نوین، خود را به‌عنوان یک سازمان پیشرو در سطح جهانی 
معرفی کند. تحقق این استراتژی، موجب خواهد شد که فولاد مبارکه بتواند علاوه بر 
ارتقای کیفیت و بهره‌وری، در برابر بحران‌ها و تحولات جهانی نیز تاب‌آوری بیشتری 
داشته باشد. در واقع، این رویکرد، فولاد مبارکه را به‌عنوان یک سازمان فناورانه و نوآور 

در سطح جهانی شناخته خواهد کرد.
 توسعه پایدار صنعت فولاد

کسب جایزه جهانی MIKE، مسئولیت‌های جدیدی را برای فولاد مبارکه به‌دنبال دارد. 
این گروه صنعتی نه‌تنها باید در راستای استمرار و تعمیق مسیر دانش‌محوری خود گام 
ک  بردارد، بلکه باید تجربیات و دستاوردهای خود را با سایر سازمان‌ها و صنایع به اشترا
بگذارد. این الهام‌بخشی می‌تواند موجب شود که سایر سازمان‌های کشور نیز به‌سوی 
الگوهای نوین مدیریت، نوآوری و بهره‌برداری اثربخش از دانش حرکت کنند. همچنین، 
این موفقیت می‌تواند به‌عنوان یک نشانه از توانمندی‌های داخلی کشور در مواجهه با 
چالش‌های جهانی و در راستای توسعه پایدار صنعت فولاد محسوب شود. فولاد مبارکه 
با تکیه بر دانش و نوآوری، می‌تواند به‌عنوان الگوی موفقی برای سایر صنایع کشور عمل 

کند و در راستای رقابت‌پذیری در سطح جهانی، توسعه و پیشرفت خود را ادامه دهد.
 تاب‌آوری در برابر بحران‌ها

کسب جایزه جهانی MIKE توسط فولاد مبارکه، نه‌تنها تأییدیه‌ای بر دستاوردهای این 
گروه صنعتی است، بلکه نمایانگر آینده‌ای روشن برای صنعت فولاد ایران است. فولاد 
مبارکه با تمرکز بر توسعه دانش، نوآوری مستمر و یادگیری سازمانی، به‌طور مؤثر به‌سوی 

یک سازمان پیشرو در سطح جهانی حرکت کرده است.
این موفقیت، نه‌تنها گواهی بر توانمندی‌های فولاد مبارکه در به‌کارگیری دانش به‌عنوان 
یک مزیت رقابتی است، بلکه پیامی روشن برای سایر صنایع کشور به‌ویژه در زمینه 
ارتقای رقابت‌پذیری و تاب‌آوری در برابر بحران‌هاست. فولاد مبارکه با تکیه بر رویکردهای 
نوین در مدیریت دانش و بهره‌برداری از فناوری‌های پیشرفته، توانسته به‌عنوان یک 

الگوی برجسته در صنعت فولاد در سطح ملی و جهانی شناخته شود.
 فولاد مبارکه؛ آبروی صنعت ایران

کسب جایزه جهانی MIKE توسط گروه فولاد مبارکه به‌عنوان تنها نماینده ایران در 
این رقابت جهانی، دستاوردی بسیار مهم است که نشان‌دهنده پیوند عمیق فولاد 
مبارکه با مفاهیمی چون مدیریت دانش، نوآوری و یادگیری مستمر است. این جایزه 
کید دارد، بلکه  نه‌تنها بر توانمندی‌های فولاد مبارکه در به‌کارگیری فناوری‌های نوین تأ

پیامدهایی بسیار مثبت برای صنعت فولاد و سایر صنایع کشور دارد.

سهم ۱۵ درصدی یزد 
در تولید فولاد کشور با 

اشتغال ۲۴ هزار نفر
یزد با ۱۵ درصد سهم از تولید 
فولاد کشور و ۲۴ هزار شاغل در این 
صنعت، یکی از قطب‌های اصلی 

فولاد ایران است.
به گزارش دنیای معدن، محمدرضا 
حدادیان، معاون امور صنایع سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان یزد 
گفت: یزد با ظرفیت ۳۹ میلیون تن در 
زنجیره فولاد، سهمی ۱۵ درصدی از 
تولید ملی دارد. ۲۹ واحد تولید شمش 
فولاد در استان یزد فعال است. در این 
واحد‌ها سالانه نزدیک به ۵ میلیون 
تن شمش فولادی تولید می‌شود و در 
مجموع، در واحد‌های فولادی استان 
یزد، ۲۴ هزار نفر مشغول به کارند و 
محصولات فولادی یزد به کشور‌های 
عراق، افغانستان و کشور‌های حوزه 

خلیج‌فارس صادر می‌شود.
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ابراهیم شیخ
معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت

محمد وصالی قمصری
 مدیرکل دفتر لوازم‌خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت

محمد متقی
مدیر توسعه صنایع پایین‌دستی شرکت ملی صنایع پتروشیمی
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  افتتاح بیش از ۶ هزار پروژه نیروگاه تجدیدپذیر در دولت چهاردهم
   وزیر صمت روز دوشنبه  20 بهمن ،در مراسم بهره‌برداری از ۷۵۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در سراسر کشور با حضور رئیس‌جمهوری گفت: بیش از ۶ هزار پروژه از ابتدای دولت چهاردهم در وزارت نیرو به بهره‌برداری رسیده است که ارزشی بیش از ۱۹۳ هزار میلیارد تومان دارند. به گزارش 
گاه بوده و می‌دانند چه میزان ارزش پشت سر آن‌ها ایجاد شده است و چه ثمراتی در آینده خواهد داشت. بهره‌برداری از این پروژه‌ها که هم در آب و برق، خطوط انتقال و خطوط فاضلاب بوده‌اند وضعیت را بیش‌ازپیش بهتر  ایرنا، عباس علی‌آبادی خاطرنشان کرد: مردم از این اعداد و ارقام آ
کنون شده است؛ در حالی که جمعیت کشور نزدیک به ۲.۵ برابر شده است.  می‌کند. آب و برق دو کالای اساسی و برای توسعه بسیار مهم و زیرساختی است. تلاش‌های زیادی از اول انقلاب در بخش آب و برق صورت گرفته و نتیجه آن رشد ۱۲ برابری ظرفیت منصوبه نیروگاهی از ابتدای انقلاب تا
مصرف برق در این مدت بیش از ۲۳ برابر شده است که با متوسط‌های جهانی فاصله دارد. امسال موفق شدیم نه فقط رشدی در مصرف برق نداشته باشیم، بلکه روند مصرف تا حدودی کاهش یافت که خود دستاورد بسیار بزرگ و مهمی است. این دستاورد نتیجه همراهی و همکاری مردم 
است. در تولید هم رشد خوبی ایجاد شده و در همین جلسه ۷۵۰ مگاوات پروژه بزرگ با همکاری بخش خصوصی محقق شده که بسیار مهم است. سیاست دولت چهاردهم تحقق اهداف برنامه هفتم پیشرفت است و همه این اقدام‌های وزارت نیرو در راستای همین اهداف و قانون است. 

غلامرضــــــــــــــا سلیــــــــــــمی، معـــاون 
بـــهره‌بــــــرداری فــــــولاد مبـــــــارکه، در 
ـــه  ـــرد ک ـــد ک ـــین تأکی ـــا ایراس ـــو ب گفت‌وگ
زنجیـــره فـــولاد ایـــران در ده‌ماهـــه ســـال ۱۴۰۴، بـــا وجـــود 
محدودیت‌هـــای جدی انـــرژی، عملکردی چشـــمگیر 

ثبت کرده است.
وی رشد ۸.۱ درصدی تولید محصولات میانی و ۲.۳ 
بهینه  مدیریت  نشانه  را  فولاد  تولید  کل  درصدی 
کید کرد: سهم راهبردی فولاد  فولادسازان دانست و تأ
مبارکه در تولید آهن اسفنجی، تختال، کلاف گرم، گندله و 
محصولات پوشش‌دار، نقش کلیدی این گروه در پایداری 

زنجیره تأمین و تأمین نیاز صنایع پایین‌دستی را تثبیت 
کرده است.

سلیمی با بیان اینکه تداوم رشد فولاد کشور مرهون 
سرمایه‌گذاری هدفمند و مدیریت هوشمند فولاد مبارکه 
است، ادامه داد: آمارهای جدید انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران نشان می‌دهد زنجیره فولاد کشور در ده‌ماهه 
سال ۱۴۰۴، علی‌رغم محدودیت‌های جدی انرژی، عملکرد 

قابل‌توجهی از خود بر جای گذاشته است.
غلامرضــا ســلیمی در ادامــه افــزود: رشــد ۸.۱ درصــدی 
تولید محصولات میانی و افزایش ۲.۳ درصدی تولید کل 
محصولات فولادی، بیانگر مدیریت بهینه فولادسازان و 

تلاش برای حفظ پایداری تولید در شرایط دشــوار است. 
در بخش مواد اولیه نیز رشــد تولید آهن اســفنجی )۱۳.۸ 
درصــد(، کنســانتره ســنگ‌آهن )۶.۶ درصــد( و گندلــه 
)۱.۲ درصــد(، نشــان می‌دهــد کــه زنجیــره تأمیــن فــولاد 

همچنــان در مســیر رشــد قــرار دارد.
معــاون بهره‌بــرداری فــولاد مبارکــه خاطرنشــان کــرد: 
در ایــن میــان، نقــش گــروه فــولاد مبارکــه به‌عنــوان 
بازیگــر اصلــی صنعــت فــولاد کشــور برجســته‌تر از ســایر 
فولادســازان اســت. ســهم حــدود ۳۱ درصــدی ایــن 
گــروه در تولیــد آهــن اســفنجی، ۸۸ درصــدی در تختال 
و به‌ویــژه ســهم ۷۵ درصــدی در تولید کلاف گرم کشــور، 

جایــگاه راهبردی فــولاد مبارکــه را در تأمین نیــاز صنایع 
پایین‌دســتی به‌خوبــی نمایــان می‌کنــد.

وی در پایان اذعان داشت: همچنین سهم ۲۴ درصدی 
در تولید گندله و ۴۷ درصدی در محصولات پوشش‌دار، 
نشان‌دهنده حضور مؤثر این مجموعه در بخش‌های 
کی از  مختلف زنجیره فولاد است. مجموع این آمارها حا
آن است که تداوم تولید فولاد کشور در سال جاری، بیش 
از هر چیز مرهون مدیریت تولید، سرمایه‌گذاری در زنجیره 
ارزش و نقش‌آفرینی شرکت‌های بزرگ و پیشران، به‌ویژه 
گروه فولاد مبارکه بوده است؛ نقشی که در شرایط ناپایدار 

انرژی، اهمیتی دوچندان می‌یابد.

تولید ۸۸ درصدی تختال ایران در گروه فولاد مبارکه
معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه اعلام کرد؛

غلامرضا سلیمی
 معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه

نشست مدیران ارشد شرکت 
ایریسا با حضور سعید زرندی، 
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه و 
جمعی از معاونان و مدیران این 
گروه، با هدف ارائه گزارش عملکرد، 
، تبیین راهبردها و بررسی چالش‌ها  تشریح ساختار

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی ایریسا، در این نشست، زرندی 
پس از استماع گزارش‌های مدیرعامل و جمعی از مدیران 
ایریسا، این شرکت را بازوی راهبردی فولاد مبارکه در حوزه 
فناوری اطلاعات، اتوماسیون صنعتی و تحول دیجیتال 
دانست و گفت: ایریسا برای فولاد مبارکه همانند خون در 
رگ‌های بدن است و حضور آن در تمامی اجزای مجموعه 

مبارکه، حیاتی و جاری است.
     برنامه‌های خوبی برای آینده ایریسا طراحی شده

وی با قدردانی اقدامات صورت‌گرفته در ایریسا افزود: 
برنامه‌های خوبی برای آینده ایریسا طراحی شده و انتظار 
می‌رود این شرکت حضوری مؤثرتر و پررنگ‌تر در سطح 

ملی و در حوزه فناوری اطلاعات کشور داشته باشد.
کید بر ارزش ذخیره دانشی ایریسا گفت: ایریسا  زرندی با تأ
 ICT یکی از کم‌نظیرترین ذخایر دانشی کشور در حوزه
است. این شرکت توانسته از سطوح پایه تا مراحل پیشرفته 
فناوری را به‌صورت یکپارچه کنار هم قرار دهد و این یک 
مزیت بسیار بزرگ است؛ بنابراین این ظرفیت نباید صرفاً 
در داخل گروه فولاد مبارکه باقی بماند و لازم است سهم 
فعالیت ایریسا در خارج از گروه، به‌ویژه در صنایع فولادی 

کشور، افزایش پیدا کند.

وی با بیان اینکه تحول دیجیتال یکی از ترندهای اصلی 
صنعت فولاد در دنیاسـت، گفت: تحول دیجیتال نباید 
در حـد مدل، مفهـوم و صحبـت باقی بمانـد. امـروز زمان 
اجرای پروژه‌های مشخص، عملیاتی و قابل‌اندازه‌گیری 
اسـت؛ از ایـن ‌رو ایریسـا بایـد پکیج‌هـای آمـاده تحـول 
دیجیتال، ماژول‌ها و نسـخه‌های نیمه‌آماده‌ای داشـته 
باشـد کـه قابل‌ارائـه و بومی‌سـازی برای شـرکت‌ها باشـد، 
همان‌طور که در برخی حوزه‌های نرم‌افزاری این آمادگی 

وجـود دارد.
کید بر اهمیت پلتفرم داده  مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با تأ
گر پلتفرم داده به‌درستی طراحی و پیاده‌سازی  اظهار کرد: ا
شود، سایر پلتفرم‌ها به‌راحتی روی آن سوار خواهند 
شد. داده، زیربنای هوش مصنوعی و تصمیم‌سازی 

هوشمند است.
وی با اشاره به اجرای یک پروژه موفق مبتنی بر داده و 
الگوریتم‌های هوش مصنوعی در یکی از شرکت‌های 
گروه افزود: نتایج این پروژه نشان می‌دهد که استفاده 
هدفمند از داده و هوش مصنوعی می‌تواند در بازه‌ای 
کوتاه، صرفه‌جویی و ارزش‌افزوده قابل‌توجهی برای 

مجموعه ایجاد کند.
     مشخص شدن تکلیف پروژه‌های کلیدی تحول 

دیجیتال و هوش مصنوعی در گروه فولاد مبارکه
کید کرد: در سال ۱۴۰۵ باید تکلیف پروژه‌های  زرندی تأ
کلیدی تحول دیجیتال و هوش مصنوعی در گروه فولاد 
مبارکه به‌صورت شفاف مشخص شود و حداقل چند پروژه 

اولویت‌دار به مرحله اجرا برسد.
وی در پایان با قدردانی از اعضای هیئت‌مدیره، مدیران 

و کارکنان شرکت ایریسا، ابراز امیدواری کرد که با تعریف 
شاخص‌های شفاف، پروژه‌های مشخص و نگاه بهره‌ورانه، 
ایریسا بتواند نقش خود را به‌عنوان بازوی راهبردی تحول 

دیجیتال فولاد مبارکه، بیش از گذشته ایفا کند.
    مدیرعامل شرکت ایریسا عنوان کرد:

از ۱۶۰۰ پروژه فناورانه و صنعتی برای  اجرای بیش 
مشتریان

در ابتدای این نشست، سید مهدی نقوی، مدیرعامل 
شـرکت ایریسـا، بـا اشـاره به پیشـینه شـکل‌گیری شـرکت 
کـرد: ایریسـا از سـال ۱۳۶۹ به‌عنـوان  ایریسـا اظهـار 
نخسـتین و بزرگ‌ترین فرزنـد فناورانه گـروه فـولاد مبارکه 
شـکل گرفـت و طـی بیـش از 3 دهـه فعالیـت، بیـش از 
۱۶۰۰ پـروژه فناورانـه و صنعتـی را برای مشـتریان مختلف 

اجـرا کـرده اسـت.
وی با تشریح ترکیب سهام‌داری شرکت افزود: در حال 
حاضر ۷۵ درصد سهام ایریسا متعلق به فولاد مبارکه، ۲۴ 
درصد متعلق به فولاد هرمزگان و یک درصد نیز متعلق به 
سایر سهام‌داران حقیقی است. این ترکیب سهام‌داری، 
ثبات و پشتوانه راهبردی مناسبی برای ادامه مسیر توسعه 

شرکت فراهم کرده است.
مدیرعامل ایریسا با بیان اینکه این شرکت ماهیت 
پروژه‌محور با ساختار ماتریسی دارد، گفت: ایریسا امروز با 
بیش از ۸۰۰ نیروی متخصص در قالب گروه‌های تخصصی 
و تیم‌های پروژه‌ای فعالیت می‌کند و بسته به حجم 
پروژه‌ها، این ساختار به‌صورت پویا دچار انبساط و 

انقباض می‌شود.
نقوی با اشاره به مأموریت کلان شرکت تصریح کرد: خلق 

آینده‌ای بهتر از طریق ارائه راهکارهای دیجیتال، تمرکز 
اصلی ایریساست و تلاش داریم با تمرکز بر صنعت فولاد، به 
بازیگر محوری دیجیتال‌سازی صنعت فولاد کشور تبدیل 
شویم. مشتری‌مداری، انسجام سازمانی، نوآوری و اعتماد، 

چهار ارزش محوری ما در این مسیر است.
 IT، مزیت رقابتی ایریسا، تجمیع هم‌زمان توانمندی     

OT، امنیت و نوآوری در کنار یکدیگر
وی در ادامه، ۶ رکن اصلی کسب‌وکار ایریسا را شامل 
سیستم‌های اطلاعاتی، اتوماسیون صنعتی، شبکه و 
زیرساخت، امنیت سایبری، مشاوره و تحول دیجیتال و 
توسعه نوآوری و محصولات نوین دانست و گفت: مزیت 
رقابتی ایریسا، تجمیع هم‌زمان توانمندی IT، OT، امنیت 
و نوآوری در کنار یکدیگر است؛ موضوعی که کمتر شرکتی 

در کشور از آن برخوردار است.
در ادامه نشست، مهدی فقیهی، رئیس هیئت‌مدیره 
کوسیستم  ایریسا، با اشاره به نقش راهبردی ایریسا در ا
فناوری گروه فولاد مبارکه اظهار کرد: ایریسا از ابتدا با هدف 
حل مسائل فناورانه فولاد مبارکه شکل گرفت و امروز این 
ظرفیت را دارد که علاوه بر پاسخ‌گویی به نیازهای گروه، در 

سطح صنعت کشور نیز نقش‌آفرینی کند.
وی افزود: شناخت عمیق ایریسا از فرایندهای تولید 
فولاد، مزیتی است که این شرکت را از بسیاری از رقبا متمایز 
می‌کند و موجب شده راهکارهای ارائه‌شده، کاملاً منطبق 

با واقعیت‌های عملیاتی صنعت باشد.
گفتنی است در ادامه این نشست تعدادی از معاونان و 
مدیران ایریسا به ارائه گزارش عملکرد و برنامه‌های پیش 

رو پرداختند.

یسا ؛ بازوی راهبردی فولاد مبارکه ایر
 در تحول دیجیتال صنعت فولاد

گــزارش

ح شد؛ یسا مطر در نشست مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با مدیران ایر
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نمایندگی ولی‌فقیه در سپاه صاحب‌الزمان )عج ( استان اصفهان:

کارکنان فولاد مبارکه در خط مقدم جبهه 
اقتصادی مجاهدت می‌کنند

، با حضـــــور  ، ویژه‌برنامه تبیین مسائل روز    هم‌زمان با ایام‌الله دهه فجر
حجـــت‌الاســــلام والمسلمین رحمت‌الله صادقی، مسئول دفتر نمایندگی 
ولی‌فقیه در سپاه صاحب‌الزمان استان اصفهان، مدیرعامل، معاونان و جمعی 
از مدیران و کارکنان فولاد مبارکه، روز یک‌شنبه 19 بهمن‌ماه، در مسجد جامع 

این شرکت برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، حجت‌الاسلام والمسلمین رحمت‌الله صادقی، ضمن 
تبیین مسائل روز کشور گفت: امروز حفظ وحدت و همدلی از ضروریات نظام 

اسلامی است.
نماینده ولی‌فقیه در ادامه با اشاره به اهمیت تولید و تلاش‌های بی‌وقفه کارکنان 
فولاد مبارکه در این حوزه افزود: کارکنان این شرکت در جبهه اقتصادی و تولید 
مجاهدت می‌کنند و این تلاش‌ها نقشی اساسی در پیشرفت اقتصادی کشور 

ایفا می‌کند.
وی نقش کارگران و متخصصان حوزه تولید را همانند رزمندگان در عرصه دفاع 
از کشور دانست و خاطرنشان کرد: مقاومت و پایداری در جبهه اقتصادی، 

تضمین‌کننده عزت و خودکفایی ملی است.
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وزیر ورزش و جوانان اظهار کرد: سپاهان 
 در فوتبال خلاصه کرد؛ این 

ً
را نباید صرفا

مجموعه حاصل ۶۰ سال تلاش است و 
باید با نگاهی فراتر از فوتبال، به جایگاه 

شایسته خود برسد.
به گزارش ایراسین و به نقل از خبرنگار فولاد، احمد دنیامالی، 
وزیر ورزش و جوانان در بازدید از وزرشگاه نقش‌جهان اظهار کرد: 
باشگاه سپاهان یک الگوی مدیریتی برجسته در ورزش کشور به 
شمار می‌آید و باید با برنامه‌ریزی کلان، به قهرمانی آسیا دست یابد.

وی افزود: در خصوص باشگاه سپاهان باید بگویم که این مجموعه 
کنون است.  حاصل تلاش حداقل شصت‌ساله از دهه ۴۰ تا
معتقدیم برنامه‌ریزی برای سپاهان، به‌ویژه در حوزه فوتبال، باید 
به سمت اهداف کلان حرکت کند تا بتوانیم قهرمانی آسیا را نیز با 

این باشگاه تجربه کنیم.
وزیر ورزش و جوانان تصریح کرد: زمان آن فرارسیده که همه کمک 
کنیم تا این باشگاه به‌طور کامل به جایگاه شایسته خود برسد. 
موضوع باشگاه، ورزشکاران و مسائل موجود نیازمند پیگیری 
جدی است و حتماً جلسه‌ای اختصاصی با مدیران باشگاه 
گر لازم باشد، این موضوع در سطح دولت  برگزار خواهد شد. ا
مطرح می‌شود تا با اخذ مصوبه، اقدام اساسی و بلندمدتی انجام 
شود که هم پاسخ‌گوی دستگاه‌های نظارتی باشد و هم امکان 

سرمایه‌گذاری را فراهم سازد.
   فراتر از فوتبال؛ نگاه باز به واگذاری‌ها

وی خاطرنشان کرد: باشگاه سپاهان را اغلب صرفاً در فوتبال 
خلاصه می‌کنند، درحالی‌که این باشگاه بسیار فراتر از فوتبال است. 
گذاری‌ها، ما  همچنین در حوزه اختیارات، حمایت‌ها و موضوع وا
کاملاً با نگاه باز و با استقبال از این رویکرد دفاع می‌کنیم و معتقدیم 
گر قرار است اتفاقات بهتری در ورزش ایران رقم بخورد، باید از این  ا

مسیر حرکت کنیم.
از تصدی‌گری به  رویکرد  تغییر  لزوم  بر  کید  تأ با  دنیامالی، 
سیاست‌گذاری، گفت: دولت با دست باز از سرمایه‌گذاری در حوزه 
ورزش، به‌ویژه در سطح آسیایی، استقبال می‌کند و معتقدیم این 

اقدام ارزش‌افزوده ورزش کشور را افزایش خواهد داد.
   پیروزی بزرگ برای بانوان ایرانی در مجامع جهانی

وی با اشاره به جایگاه بین‌المللی ورزش ایران پس از انقلاب اسلامی 
گفت: هفته گذشته یک دختر ایرانی با پیشنهاد رئیس کمیته 
بین‌المللی المپیک برای عضویت در این کمیته معرفی شد و از 
میان ۱۰۰ عضو، ۹۵ رأی مثبت کسب کرد. این یک پیروزی بسیار 

بزرگ برای ورزش ایران و به‌ویژه برای بانوان ایرانی است.
   ورزش ساحلی؛ جذابیت، سلامت و اقتصاد

وزیـر ورزش و جوانـان بـا اشـاره بـه اهمیـت توسـعه ورزش‌هـای 
طبیعت‌محـور و سـاحلی، اظهـار کـرد: ورزش سـاحلی بـه دلیـل 
بهره‌گیری از انرژی خورشید، ماسه و طبیعت، یکی از جذاب‌ترین 
رشـته‌های دنیاسـت.  این نوع ورزش به دلیل هزینه پاییـن و نیاز 
انـدک بـه تجهیـزات و امکانـات، در هـر شـهر و حتـی هر روسـتایی 
بـا ۱۵ تـا ۲۰ نفـر قابل‌اجراسـت. بـه همیـن دلیـل اعضـای کمیتـه 
بین‌المللی المپیک پیگیـر توسـعه این رشـته‌ها از جمله کشـتی 

سـاحلی هسـتند.
دنیامالی در پایان با اشاره به ظرفیت‌های خاص استان اصفهان 
در این حوزه گفت: اصفهان به دلیل اصالت صنعتی که ریشه 
عمیقی در این شهر دارد و همچنین شناخت کامل از جنس ماسه 
و بستر این نوع ورزش‌ها، جایگاه ویژه‌ای در توسعه ورزش‌های 
طبیعت‌محور دارد. تولیدکنندگان و فعالان این حوزه در اصفهان 
به‌خوبی با این موضوع آشنا هستند و می‌توان این استان را به 

قطب این رشته‌ها تبدیل کرد.
    استاندار اصفهان تأکید کرد؛

شتاب‌دهی به تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام مجموعه ورزشی 
نقش‌جهان

 مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان نیز در جریان بازدید وزیر 
کید بر ظرفیت  ورزش و جوانان از مجموعه ورزشی نقش‌جهان، با تأ

راهبردی این مجموعه ۳۰۰ هکتاری، خواستار ایجاد مدیریت 
یکپارچه، تعیین تکلیف مالکیت اراضی و رفع فوری موانع حقوقی 

و ساخت‌وسازهای غیرمجاز شد.
وی با اشاره به هزینه‌های سنگین و سال‌ها زمان صرف‌شده 
برای احداث نقش‌جهان، تصریح کرد: تداوم تعارضات کاربری 
و بروکراسی‌های اداری، مانع جذب سرمایه‌گذاران و تکمیل 
پروژه‌های نیمه‌تمام شده است؛ مسائلی که به گفته او، تنها با 
تفویض اختیارات، هماهنگی با قوه قضاییه و حمایت عملی وزارت 

ورزش قابل‌حل خواهد بود.
مهـدی جمالی‌نـژاد، بـا اشـاره بـه ظرفیت‌هـای بی‌نظیـر ایـن 
مجموعـه و سـابقه طولانـی سـاخت آن، بـر لـزوم ایجـاد مدیریـت 
یکپارچـه، رفـع موانـع حقوقـی و تسـریع در تکمیـل پروژه‌هـای 

کیـد کـرد. نیمه‌تمـام تأ
وی با بیان اینکه مجموعه نقش‌جهان ظرفیتی کم‌نظیر در کشور 
دارد که ساخت آن سال‌ها طول کشیده و هزینه‌های میلیاردی 
برای آن صرف شده است، اظهار کرد: متأسفانه شاهد برخی 
تصرفات و ساخت‌وسازهای غیرمجاز در این اراضی هستیم. اولین 
و مهم‌ترین اولویت، تعیین تکلیف مالکیت و مدیریت زمین‌ها و 
ورود جدی برای رفع تصرفات و ساخت‌وسازهای غیرمجاز است 
تا از تغییر کاربری‌های احتمالی و تجزیه اراضی جلوگیری شود و 

یکپارچگی این ۳۰۰ هکتار حفظ گردد.
استاندار اصفهان با اشاره به وجود تعارضات کاربری و مشکلات 
حقوقی در برخی بخش‌های این مجموعه، گفت: برای حل این 
معضلات، پیشنهاد می‌کنم کارگروهی تشکیل شود که به‌صورت 
روزانه جلسه برگزار کند. با توجه به تجربیات وزیر ورزش در حوزه 
شهری و رویکرد تحول‌گرایانه، تقاضا دارم اختیارات لازم برای ورود 
به این حوزه و هماهنگی با قوه قضاییه جهت رفع تعارضات و 
گذار شود تا با سرعت  ساماندهی فیزیکی مجموعه به استانداری وا

و قدرت عمل لازم، مشکلات را برطرف کنیم.
    جذب سرمایه‌گذاران برای تکمیل پروژه‌ها

وی در ادامه به وجود سرمایه‌گذاران متعددی اشاره کرد که آمادگی 
خود را برای تکمیل پروژه‌های این مجموعه اعلام کرده‌اند، اما با 

موانع و بروکراسی‌های اداری روبه‌رو شده‌اند.
جمالی‌نژاد تصریح کرد: خوشبختانه احصای وضعیت انجام 
شده و سرمایه‌گذاران برای ورود و تکمیل پروژه‌ها اعلام آمادگی 
کرده‌اند، اما شرایط سخت و موانع موجود آن‌ها را دلسرد می‌کند. 
باید با تسهیل شرایط و حمایت جدی، زمینه را برای حضور 

سرمایه‌گذاران و تکمیل سریع این زیرساخت‌ها فراهم کنیم.
    امید به تحول با حضور وزیر ورزش

وی در بخش پایانی صحبت‌های خود، با اشاره به سابقه مدیریتی 
وزیر ورزش در شهرداری و رویکرد حمایتی وی، خاطرنشان کرد: 
اطمینان دارم با حضور جنابعالی و اعتماد به ظرفیت‌های موجود، 
می‌توان تحولات بزرگی در مجموعه نقش‌جهان ایجاد کرد که 

نه‌تنها در اصفهان، بلکه در کل ایران الگو و نمونه باشد.
     مدیرعامل فولاد مبارکه در جلسه مشترک با وزیر ورزش 

و جوانان عنوان کرد:
فعالیت ۶۸ تیم حرفه‌ای باشگاه سپاهان و ۶۵ تیم کارگری؛ 

بخشی از فعالیت‌های فولاد مبارکه در حوزه ورزش کشور
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه نیز در جلسه مشترک با احمد 
دنیامالی، وزیر ورزش و جوانان، این مجموعه را الگویی ملی در 
حمایت از ورزش کشور دانست و از سرمایه‌گذاری هزاران میلیارد 
تومانی در زیرساخت‌های ورزشی و سلامت عمومی توسط این 

گروه بزرگ صنعتی خبر داد.
زرندی با ارائه گزارشی جامع از فعالیت‌های ورزشی و اجتماعی 
این مجموعه گفت: فولاد مبارکه در تمام ارکان مدیریتی خود بر 
پایه مدل‌های علمی اداره شده و همین نگاه در مجموعه باشگاه 
سپاهان نیز جاری است؛ به‌گونه‌ای که امروز این باشگاه می‌تواند 

الگویی برای توسعه گردشگری ورزشی در کشور باشد.
وی با بیان اینکه فولاد مبارکه بزرگ‌ترین تولیدکننده ورق‌های 
فولادی در منطقه خاورمیانه و غرب آسیا و دارای بیش از یک‌صد 

شرکت زیرمجموعه است، افزود: ما تلاش کرده‌ایم همان الگوی 
مدیریتی صنعت را در حوزه ورزش نیز پیاده کنیم و باشگاه 
سپاهان را به مجموعه‌ای حرفه‌ای، پایدار و اثرگذار در سطح ملی 

تبدیل کنیم.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در تشریح فعالیت‌های ورزشی 
این شرکت اظهار کرد: امروز بیش از ۲۳۰۰ ورزشکار در ۱۵ رشته 
ورزشی و در قالب ۶۸ تیم حرفه‌ای در باشگاه سپاهان فعالیت 
کادمی‌ها و حمایت از ورزش بانوان دو محور  می‌کنند. توسعه آ
اصلی سیاست‌های ماست. نزدیک به ۱۰۰ ورزشکار این باشگاه 
در اردوهای تیم‌های ملی حضور دارند و در مسابقات اخیر 

همبستگی کشورهای اسلامی نیز ۱۱ مدال کسب شده است.
وی افزود: علاوه بر فوتبال، رشته‌هایی مانند تنیس روی میز به 
مجموعه اضافه شده و قهرمانان آسیایی و جهانی در این تیم‌ها 

پرورش یافته‌اند.
زرندی با بیان اینکه بخش دیگری از فعالیت‌های فولاد مبارکه به 
ورزش کارگری اختصاص یافته است، تصریح کرد: در گروه فولاد 
مبارکه ۴۰ تیم آقایان و بانوان با ۸۸۶ ورزشکار در قالب ۶۵ تیم 
کارگری فعالیت دارند و این مجموعه سال گذشته به‌عنوان شرکت 
برتر ورزش کارگری کشور و امسال هم شرکت برتر در حوزه ورزش 

بانوان معرفی شد.
وی همچنین به ساماندهی بیش از ۴۳۰۰ نفر از فرزندان کارکنان 
در قالب ۳۱ پایگاه تخصصی ورزشی در استان‌های اصفهان و 
چهارمحال و بختیاری اشاره کرد و گفت: سرمایه‌گذاری در رده‌های 
پایه، آینده ورزش کشور را تضمین می‌کند و چند نفر از نوجوانان این 

طرح‌ها به تیم‌های ملی واترپلو دعوت شده‌اند.
مدیرعامل فولاد مبارکه با اشاره به توسعه ورزش همگانی افزود: 
بیش از ۱۲۵ هزار کارت فعالیت ورزشی برای کارکنان و خانواده‌ها 
صادر شده و در قالب مسئولیت اجتماعی، زمین‌های چمن، 
سالن‌های ورزشی و پروژه‌های متعددی در شهرهای استان 

اجرا شده است.
کن ورزشی تحت پوشش فولاد مبارکه را بیش از  زرندی مجموع اما
۲۲۰ هزار مترمربع عنوان کرد و گفت: مجموعه‌هایی مانند صفائیه 
مبارکه، باغ فردوس، نگین، مجموعه‌های ورزشی داخل مجتمع 
تولیدی و پروژه‌های جدید در شهر مبارکه و منطقه لنجان از جمله 
این ظرفیت‌ها هستند. همچنین ۱۲ پروژه ورزشی در منطقه مبارکه 

و لنجان تعریف شده که در حال اجراست.
وی در ادامه به سرمایه‌گذاری‌های گسترده این شرکت در زمینه 
ورزش اشاره کرد و افزود: فولاد مبارکه امسال بیش از 3 تا 4 هزار 
میلیارد تومان در حوزه ورزش، زیرساخت‌های اجتماعی و 
توانمندسازی کارکنان و خانواده‌های آنان سرمایه‌گذاری کرده و 

این شرکت را می‌توان الگوی حامی ورزش در کشور است.
زرندی در بخش مسئولیت‌های اجتماعی به اجرای طرح بزرگ 
غربالگری سرطان سینه و کولون در استان اصفهان اشاره کرد و 
گفت: با همکاری دانشگاه علوم پزشکی، این طرح برای جمعیت 
کنون 90 مورد پیش‌سرطانی و  بالای ۴۰ سال استان آغاز شده و تا
مراحل اولیه بیماری شناسایی شده است؛ اقدامی که می‌تواند 
جان هزاران نفر را نجات دهد و هزینه‌های سنگین درمان را 

کاهش دهد.
وی همچنین از حمایت فولاد مبارکه از بیمارستان‌ها، تأمین 
ح‌های بزرگ فرهنگی و قرآنی و  تجهیزات پزشکی و اجرای طر

برنامه‌های محله‌محور در این حوزه تا فروردین‌ماه خبر داد.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در بخش اقتصادی خاطرنشان کرد: 
با وجود محدودیت‌های انرژی، تمام شاخص‌های تولید این 
مجموعه مثبت شده و تا پایان سال نزدیک به یک میلیارد دلار 
ارزآوری برای کشور خواهیم داشت. افتتاح پروژه نوین الکترود 
اردکان و اجرای طرح انتقال آب از مسیر دریا به فولاد مبارکه نیز از 

اقدامات راهبردی اخیر این شرکت است.
کید کرد: فولاد مبارکه خود را حامی جدی ورزش  زرندی در پایان تأ
کشور می‌داند و باور داریم این مسیر می‌تواند الگویی ملی برای 

پیوند صنعت، ورزش و توسعه اجتماعی باشد.

ح کرد؛     مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان مطر
افق جدید برای ورزشگاه نقش‌جهان

سیدمهدی صدری، مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان 
نیز در بازدید وزیر ورزش و جوانان از ورزشگاه نقش‌جهان 
اعلام کرد این مجموعه با استناد به ماده ۲۷ قانون، به بخش 
گذار شده است؛ اقدامی که نمادی از اعتماد دولت  غیردولتی وا
به بخش خصوصی و زمینه‌ساز مشارکت فعال‌تر آن در توسعه 
زیرساخت‌های ورزشی کشور است. صدری همچنین از برنامه 
تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام و بهره‌برداری از استخر قهرمانی و 
پیست دوچرخه‌سواری با همکاری فولاد مبارکه خبر داد و گفت: 
گذاری این ظرفیت‌ها افق توسعه مجموعه نقش‌جهان و  وا

امکانات ورزشی اصفهان را گسترش می‌دهد.
سیدمهدی صدری، با اشاره به تحولات اخیر در حوزه‌های فرهنگی 
گذاری مجموعه ورزشگاه نقش‌جهان به  و ورزشی استان، از وا

بخش غیردولتی در چارچوب ماده ۲۷ قانون خبر داد.
وی اظهار کرد: مجموعه ورزشگاه نقش‌جهان به‌عنوان بزرگ‌ترین 
سازه ورزشی کشور، در چارچوب ماده ۲۷ قانون در اختیار بخش 
غیردولتی قرار گرفته است. این اقدام، نمادی از اعتماد دولت 
به بخش خصوصی و غیردولتی تلقی می‌شود و امید است که 
ظرفیت‌های موجود در این مجموعه، مسیر مشارکت‌پذیری 

بخش خصوصی را بیش‌ازپیش هموار سازد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان افزود: تلاش مجموعه 
بر این است که با تسهیل و کاهش موانع قانونی، زمینه‌ساز تحقق 
کامل این ظرفیت باشیم تا بخش خصوصی بتواند با عملکردی 
شایسته، در توسعه زیرساخت‌های ورزشی کشور نقش‌آفرینی کند.
صدری با تشریح محورهای اصلی مطرح‌شده در نشست با وزیر، 
به موضوع افزایش سال‌های بهره‌برداری از این مجموعه اشاره 
کرد و گفت: در قرارداد اولیه مدت بهره‌برداری تعیین شده بود 
کنون تقاضای افزایش آن مطرح است. ما نیز با استناد به  که ا
ظرفیت‌های قانونی و مستندات موجود، با این افزایش موافقت 
کردیم و معتقدیم این امر افق بهره‌برداری در حوزه ورزش را 

گسترش می‌دهد.
   تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام با همکاری فولاد مبارکه

دومین  به‌عنوان  نیمه‌تمام  پروژه‌های  اینکه  بیان  با  وی 
اولویت کاری قرار دارند، تصریح کرد: استخر قهرمانی و پیست 
که سال‌هاست به‌صورت نیمه‌تمام باقی  دوچرخه‌سواری 
گذاری اختیارات آن‌ها به استان در قالب  مانده‌اند، در صورت وا
ماده ۲۷، این امکان فراهم خواهد شد که با همکاری مجموعه 

فولاد مبارکه، به مرحله بهره‌برداری برسند.
    افزوده شدن مجموعه‌های ورزشی جدید به امکانات استان

مدیرکل ورزش و جوانان اصفهان به طرح توسعه‌ای ارائه‌شده از 
کن ورزشی اشاره کرد و گفت:  سوی مجموعه فولاد مبارکه برای اما
گذاری این ظرفیت به  ما کاملاً با این طرح توسعه‌ای موافقیم و وا
استان، منجر به افزوده شدن چندین مجموعه ورزشی جدید 
در پهنه مجموعه نقش‌جهان به امکانات استان اصفهان 

خواهد شد.
     معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه و  رئیس هیئت‌مدیره 

باشگاه فولاد مبارکه سپاهان مطرح کرد:
نقشه راه فولاد مبارکه برای آینده ورزش ایران

معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه و رئیس هیئت‌مدیره باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان نیز در حاشیه بازدید وزیر ورزش و جوانان از 
ورزشگاه نقش‌جهان اصفهان، با تشریح برنامه‌های این مجموعه 
در سه حوزه ورزش قهرمانی، همگانی و کارگری، از هدف‌گذاری 
بلندپروازانه برای کسب دست‌کم چهار مدال المپیک توسط 

ورزشکاران سپاهان خبر داد.
، در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد، با اشاره به  حسین مدرسی‌فر
جایگاه منحصربه‌فرد فولاد مبارکه سپاهان در ورزش کشور اظهار 
کرد: باشگاه فولاد مبارکه سپاهان امروز بزرگ‌ترین مجموعه 
چندرشته‌ای ایران و آسیاست؛ مجموعه‌ای که بیش از ۱۳۰۰ 
ورزشکار حرفه‌ای را در قالب ۶۸ تیم و ۱۵ رشته ورزشی سازمان‌دهی 

کرده و حتی در سطح قاره‌ای کم‌نظیر است.
وی تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان را ویترین اصلی این ساختار 
حرفه‌ای دانست و گفت: این تیم با پنج قهرمانی در لیگ برتر و 
حضور در رقابت‌های جهانی، تنها تیم ایرانی است که توانسته به 
چنین افتخاراتی دست پیدا کند. این موفقیت‌ها نتیجه یک نگاه 

صنعتی و برنامه‌محور به ورزش قهرمانی است.
معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه و   رئیس هیئت‌مدیره باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان با ترسیم اهداف آینده افزود: مأموریت 
ورزش حرفه‌ای به‌طور کامل به باشگاه سپاهان سپرده شده و 
برای سال‌های پیش‌رو برنامه‌ریزی کرده‌ایم تا ورزشکاران این 
مجموعه در المپیک آینده بتوانند حداقل چهار مدال برای 

کشور کسب کنند.
مدرسی‌فر در ادامه به توسعه ورزش همگانی پرداخت و تصریح 
کرد: در این حوزه، باشگاه سپاهان نوین با همکاری سازمان‌های 
کادمی‌ها  مردم‌نهاد فعالیت می‌کند و تمرکز اصلی آن بر خانواده‌ها، آ
و فرزندان است تا فرهنگ ورزش از سنین پایه در جامعه نهادینه 

شود.
وی ورزش کارگری را سومین ضلع راهبرد فولاد مبارکه دانست و 
گذار  خاطرنشان کرد: مسئولیت این بخش نیز به سپاهان نوین وا
شده و تیم‌های کارگری ما در تمامی رشته‌ها فعال‌اند. حضور 
مستمر در مسابقات ملی و جهانی و کسب بخش عمده افتخارات 

این عرصه، نشان‌دهنده عمق برنامه‌ریزی در فولاد مبارکه است.
کید کرد: ما به دنبال ساختن الگویی پایدار در  مدرسی‌فر در پایان تأ
ورزش کشور هستیم؛ الگویی که هم در سطح قهرمانی پرچم ایران 
را در جهان بالا ببرد و هم با توسعه ورزش همگانی و کارگری، سلامت 

و نشاط اجتماعی را در دل صنعت نهادینه کند.

سپاهان؛ فراتر از یک باشگاه فوتبال

گــزارش

ح کرد؛ یر ورزش و جوانان مطر وز

یف پروژه جدید در زنجیره فولاد، نیازمند اخذ مجوز از ایمیدرو است  تعر
کید بر ضـرورت انضباط اجرایـی در پروژه‌ها اعلام کرد: شـرکت چادرملو موظف اسـت بـرای پروژه‌هایی که بیـش از ۵۰     در نشسـت رئیس هیئت‌عامل ایمیدرو با مدیرعامل شـرکت معدنی و صنعتی چادرملو، وضعیـت پروژه‌های توسـعه‌ای این مجموعه مورد پایش و بررسـی قـرار گرفت. به گـزارش دنیای معدن از روابط عمومی ایمیدرو، محمدمسـعود سـمیعی‌نژاد در این جلسـه با تا
گذار شـود یا با مشـارکت سـایر سـهام‌داران به‌صورت مشـترک پیـش برود. همچنین اسـتفاده از ظرفیت »شـرکت پـروژه« و عرضه آن در بـازار سـرمایه، به عنوان یکی  درصد پیشـرفت فیزیکی دارند، برنامـه زمان‌بندی اجرایـی دقیق و بـه‌روز ارائه کند تا امکان رصد پیشـرفت و تصمیم‌گیـری مؤثر فراهم شـود. برخی پروژه‌هـای چادرملو می‌تواند به منظور افزایش سـرعت اجرا و تأمین مالی، وا
کید اسـت.در خصوص سیاسـت‌های توسـعه‌ای در زنجیره فـولاد نیز باید گفـت هرگونه تعریف پروژه جدید توسـط شـرکت چادرملـو در زنجیره فـولاد، منوط بـه اخذ مجـوز از ایمیـدرو خواهد بود تا توسـعه این زنجیـره به صورت متـوازن، هدفمنـد و منطبق با سیاسـت‌های کلان بخش معـدن و صنایع معدنی کشـور انجام شـود. در این جلسـه، مدیرعامل  از ابزارهـای تأمین مالی، مـورد تأ
کید کرد و گفت: این مجموعه دارای ۵۰ پروژه جاری اسـت و برنامه سـرمایه گذاری ۴۸۲۰ میلیون یورو )ارزی( و ۹۳۰ هزار میلیارد ریال )ریالی( در این پروژه‌ها هدف‌گذاری شده اسـت. از جمله پروژه‌های  چادرملو نیز گزارشـی از وضعیت پروژه‌های در دسـت اجرا و برنامه‌های توسـعه‌ای آتی شـرکت ارائه و بر آمادگی این مجموعه برای هم‌افزایی با ایمیدرو در مسـیر تحقق اهداف توسـعه‌ای تأ
شـاخص توسـعه‌ای شـرکت می‌توان به احداث کارخانـه فروآلیاژهـا، نیـروگاه ۱۰۰ مگاواتی خضرآبـاد، گندله سـازی شـماره ۲، کارخانه مگامـدول آهن اسـفنجی خام سـرمد-ابرکوه و نیروگاه سـیکل ترکیبـی اردکان اشـاره کـرد. امیدواریـم با حمایت‌هـای ایمیـدرو و سـهام‌داران و همچنین بررسـی انواع مدل‌هـای تأمین مالـی، به تعهـدات خـود در راه انـدازی پروژه‌هـا در موعد مقـرر عمل کنیم.

گـــزارشمهدی کریمی| خبرآنلاین

احمد دنیامالی
وزیر ورزش و جوانان

سعید زرندی
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه

حسین مدرسی‌فر
 معاون سرمایه انسانی فولاد مبارکه

 و رئیس هیئت‌مدیره باشگاه فولاد مبارکه سپاهان

مهدی جمالی‌نژاد
 استاندار اصفهان

سیدمهدی صدری
مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان
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افزایش سرعت 
؛  بازگشت ارز به کشور

صف تخصیص ارز کوتاه 
می‌شود

  با اجرای سیاست‌های جدید ارزی 
و افزایش عرضه ارز در مرکز مبادله، 
روند کاهش صف تخصیص ارز آغاز 
شده و در صورت تداوم بازگشت ارز 
و رشد صادرات صنایع، چشم‌انداز 
تا  ارز  تخصیص  زمان  شدن  کوتاه 

پایان سال تقویت شده است.
گــزارش دنیــای معــدن، ســعید  بــه 
شــجاعی، معاون برنامه‌ریزی، نوآوری 
و هوشمندســازی وزیر صمــت، درباره 
وضعیــت تخصیــص ارز صنایــع اظهار 
کرد: یکی از دلایلی که اساســاً سیاست 
جدیــد دولــت در حــوزه حــذف ارز 
ترجیحی اتخاذ شد و به این جمع‌بندی 
رســید، این بود که به نقطه‌ای رسیده 
بودیــم کــه هــم واحــد تولیــدی، هــم 
کمیت و هم مصرف‌کننــده ناراضی  حا
بود؛ یعنی همه در حال پرداخت هزینه 
بودند و هیچ‌کــدام از این فضــا رضایت 

نداشتند.
کنــون رخ داده،  وی افــزود: اتفاقی که ا
این اســت که ما یک ســبد ارزی داریم. 
فعــاً تــا زمانــی کــه ارز برگــردد- کــه بــا 
شــیب تندی در حال بازگشت است- 
خوشبختانه فضای بازگشت ارز مثبت 
شــده اســت. رغبــت شــدیدی بــرای 
بازگشت ارز ایجادشده، به‌ویژه در میان 

واحدهای فولادی.
     صــادرات یــک میلیــارد دلاری 

فولاد طی دو ماه پایانی سال
گر بتوانیم تا پایان  شجاعی ادامه داد: ا
ســال، با همــکاری شــرکت گاز و توانیر، 
محدودیت انرژی صنایع را به حداقل 
برسانیم، تنها در دو ماه پایانی سال در 
بخش فولاد چیزی حدود یک میلیارد 
دلار صادرات خواهیم داشت. برگشت 
ارز ناشی از آن نیز در بازه زمانی دوماهه، 
با شــیب بســیار تنــد و مثبتــی در حال 

انجام است.
معــاون وزیــر صمــت تصریــح کــرد: در 
همین راســتا، در حال حاضر عرضه ارز 
در مرکز مبادله رشد قابل‌توجهی داشته 
اســت. هرچند هنوز به سطح مطلوب 
گرانه تا  نرســیده، اما تقاضاهای ســودا

حدود زیادی کاهش یافته است.
وی گفت: البته آثار این سیاست ممکن 
است امروز محسوس نباشد، اما در دو 
ماه آینده می‌توانیم از نظر کاهش صف 
تخصیــص ارز بــه ســطح مطلوب‌تــری 
برســیم. فعلاً ســبد مصــرف ارزی ثابت 
مانــده و در تقاضاهــا نیــز انباشــت 
وجود داشــته اســت. بااین‌حال، صف 
تخصیــص بــا شــیب ملایمــی در حال 
کاهــش اســت. البتــه همچنــان صــف 
وجــود خواهــد داشــت، امــا ســطح و 

مدت‌زمان آن رو به کاهش است.
به گفته معــاون وزیــر صمــت، در حال 
حاضر، زمان تخصیص ارز بالای سه تا 
چهار ماه است، اما با گذر زمان می‌توان 
این بازه را کاهش داد، زیرا انباشت تقاضا 
در پشــت صف‌هــا به‌صــورت زنجیــروار 
گهانی  بوده و سبد ارزی نیز به‌صورت نا

تغییر نکرده است.
    کاهــش صــف تخصیــص ارز تــا 

پایان سال
 ، شــجاعی یادآور شــد: در حــال حاضر
به‌تبع سیاست‌های جدید ارزی دولت، 
میزان عرضه ارز افزایش یافته و با سرعت 
بیشــتری انجام می‌شــود. نتیجــه این 
سیاست‌ها نیز در سال آینده به‌صورت 
محســوس و ملمــوس خــود را نشــان 
خواهــد داد. بااین‌حــال، کاهــش آنــی 
زمان تخصیص ارز امکان‌پذیر نیست 
و این فرایند در یک بازه زمانی تدریجی 

تحقق خواهد یافت.
کیــد کــرد: اولویــت وزارتخانــه و  وی تأ
کمیتی این است که تمرکز  ســاختار حا
ویژه‌ای بر واردات مواد اولیه و تجهیزات 
وجود داشته باشــد تا خط تولید در هر 
شــرایطی، به‌ویــژه در حــوزه معیشــت 

مردم، تعطیل نشود.
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برگزاری  جریان  در  مبارکه  فولاد  گروه 
راهپیمایی باشکوه ۲۲ بهمن در میدان 
برپایی  با  اصفهان،  )ره(  خمینی  امام 
غرفه‌ای، ۲۲ قاب افتخار از مهم‌ترین 
دستاوردها و افتخارات این مجموعه 
صنعتی را به‌عنوان مولود انقلاب اطلاع‌رسانی کرد که مورد 

استقبال گسترده اقشار مختلف مردم قرار گرفت.

ــن  ــی از مهم‌تری ــه، بخش ــن غرف ــولاد، در ای ــگار ف ــزارش خبرن ــه گ ب
اقدامــات و موفقیت‌هــای فــولاد مبارکــه در حوزه‌هایی همچون 
ــل  ــرژی و آب، تکمی ــی ان ــبز، خودتأمین ــولاد س ــدار و ف ــعه پای توس
زنجیره ارزش، بومی‌ســازی تجهیزات و فنــاوری، نــوآوری و تحول 
دیجیتــال و مســئولیت اجتماعــی در قالــب ۲۲ قــاب افتخــار از 
دســتاوردهای گــروه فــولاد مبارکــه، چالــش ویــژه‌ای بــا عنــوان 
چالــش ۲۲ قــاب افتخــار بــرای عمــوم علاقه‌منــدان برگــزار شــد 

و شــرکت‌کنندگان ایــن فرصــت را داشــتند تــا بــا حضــور در  ایــن 
چالــش، در جمــع ۴۷ خانــواده منتخــب قــرار گیرنــد و از خطــوط 
تولیــد مجتمــع فــولاد مبارکــه، به‌عنــوان بزرگ‌تریــن مجموعــه 

صنعتــی کشــور، بازدیــد کننــد.
حضور فولاد مبارکه در راهپیمایی ۲۲ بهمن در شرایطی که 
فشارهای خارجی، توانمندی داخلی را هدف گرفته است، نمادی 
از همراهی صنعت با آرمان‌های انقلاب را به تصویر کشید؛ اقدامی 

که نشان می‌دهد چرخ‌های صنعت در کنار حضور حماسی 
مردم می‌چرخد و تولید، ادامه‌دهنده راهی است که با انقلاب 

آغاز شده است.
گفتنی است در ۲۲ بهمن امسال، مدیران و کارکنان فولاد مبارکه 
همچنین در دیگر شهرهای استان، از جمله شهرستان مبارکه، 
نیز هم‌دوش سایر آحاد مردم غیور ایران اسلامی در راهپیمایی 

باشکوه سالروز پیروزی انقلاب اسلامی حضوری مؤثر داشتند.

 نمایش ۲۲ قاب افتخار فولاد مبارکه در راهپیمایی ۲۲ بهمن

گــزارش

 در تحکیم پیوند مولود انقلاب با حماسه‌های ملی؛
مهدی کریمی| خبرآنلاین

خبــــــــــــر

افتتاح شش پروژه عظیم صنعتی و آموزشی در منطقه گل‌گهر سیرجان
    در آستانه چهل‌و‌هفتمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، صبح دوشنبه ۲۰ بهمن، شــش پروژه عظیم صنعتی و آموزشی در منطقه گل‌گهر ســیرجان به دســت معاون اجرایی رئیس‌جمهوری افتتاح و بهره‌برداری از آن‌ها آغاز شــد. به گزارش چیلان، قائم‌پناه در رأس هیئتی که معاون معدنی وزیر صمت و اســتاندار کرمان نیز در آن حضور داشتند با سفر چندساعته به سیرجان، 
ابتدا عملیات اجرایی پروژه هنرستان صنعت گل‌گهر را آغاز کرد که قرار اســت با اعتبار ۱۱۰۰ میلیارد تومان و زیربنای ۹ هزار مترمربع احداث و در آن نیروی کار موردنیاز منطقه گل‌گهر در رشته‌های تخصصی آموزش داده شوند. وی سپس به شرکت جهان فولاد سیرجان رفت و کارخانه احیا مســتقیم مگامدول ۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تنی جهان فولاد را افتتاح کرد. این پروژه با سرمایه‌گذاری 
۱۷ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان و با هدف تأمین آهن اســفنجی موردنیاز داخل کشــور و کمک به صادرات محصول در زنجیره فولاد، احداث شــده و برای ۲۶۶ نفر ایجاد اشــتغال کرده اســت.  پروژه بعدی نیروگاه خورشــیدی ۴۰ مگاواتی شــرکت گل‌گهر بود که با ســرمایه‌گذاری ۳ هــزار و ۷۰۰ میلیارد تومان و با هدف تأمین برق از انرژی خورشــیدی احداث شــده و برای ۵۰ نفر شــغل ایجاد کرده 
است. معاون اجرایی رئیس‌جمهور سپس در ســالن پردیس امید شرکت گل‌گهر حاضر شد و ســه پروژه دیگر را به‌صورت برخط افتتاح کرد. پروژه پایانه ریلی و ســایت انباشت و برداشت گندله شــرکت گل‌گهر که با ســرمایه‌گذاری ۲ هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان احداث و برای ۵۰ نفر ایجاد اشــتغال کرده، پروژه نیروگاه موتور گازسوز ۱۵ مگاواتی شــرکت گل‌گهر که با هدف تولید برق خود تأمین و 
با ســرمایه‌گذاری حدود هزار میلیارد تومان احداث و برای ۱۰ نفر ایجاد اشــتغال کرده و پروژه اجرای فاز یک زیرساخت شهرک صنعتی گل‌گهر با ســرمایه‌گذاری ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و اشــتغال‌زایی برای ۵۰ نفر، ســه پروژه‌ای بودند که به صورت مجازی افتتاح شدند. گفتنی اســت این ۶ پروژه با ســرمایه‌گذاری حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان برای حدود ۵۰۰ نفر ایجاد اشتغال کرده‌اند.

نی
خا

زیز
س ع

عبا
ه و 

زاد
ن 

وم
د م

حی
ی و

لح
صا

ی 
تض

 مر
ا از

س‌ه
عک

    

برگزاری نشست 
انجمن تولیدکنندگان 

لیاژی و   فولاد آ
اتاق بازرگانی ایران

  نشست مشترک اعضای هیئت 
مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد 
لیاژی و اعضای هیئت رئیسه اتاق  آ
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران در محل اتاق بازرگانی برگزار شد. 
در این نشست، در خصوص مهم‌ترین 
مســائل صنعــت فــولاد ایــران بحــث و 

تبادل نظر صورت گرفت. 
به گزارش روابط عمومی انجمن فولاد 
آلیاژی، این جلسه با حضور رئیس‌زاده 
دبیر انجمــن فــولاد آلیاژی و ســیدرضا 
شهرستانی و حاجی‌زاده اعضای هیئت 
مدیره انجمــن و محمدرضــا بهرامن و 
قدیر قیافه از اعضای هیئت رئیسه اتاق 
ایــران، در محل اتاق بازرگانی تشــکیل 
شد. هدف اصلی از برگزاری این نشست 
کاوی  تخصصــی، تبــادل دیدگاه‌هــا، وا
موانع پیش‌روی صنعت فــولاد آلیاژی 
و دست‌یابی به یک دید مشترک میان 
»انجمن فولاد آلیاژی« و »اتاق« عنوان 

شد.
در ابتدای این نشست، رئیس‌زاده، 
فولاد  تولیدکنندگان  انجمن  دبیر 
گزارشی مبسوط  آلیاژی، ضمن ارائه 
از اقدامات و دستاوردهای اخیر این 
انجمن، تصویری روشن از وضعیت 
کرد. وی با  فعلی این تشکل ترسیم 
تشریح ظرفیت‌های موجود، انتظارات 
مشخص انجمن فولاد آلیاژی از اتاق 
بازرگانی ایران را بیان نمود و خواستار 
در  اتاق  پررنگ‌تر  نقش  ایفای 
تسهیل‌گری و رفع موانع بروکراتیک برای 

تولیدکنندگان این حوزه شد.
در ادامه، داود حاجی‌زاده، عضو هیئت 
مدیره انجمن، به ریشه‌یابی دلایل 
شکل‌گیری این انجمن پرداخت. وی با 
اشاره به خلاءهای موجود در همگرایی 
میان تولیدکنندگان، توضیح داد که 
چگونه نیاز به یک صدای واحد و لزوم 
پیگیری مطالبات صنفی، شرکت‌های 
تولیدکننده فولاد آلیاژی را بر آن داشت 
تا با تاسیس این انجمن، ساختاری 
منسجم برای پیگیری اهداف مشترک 

ایجاد کنند.
بخش تحلیلی و آسیب‌شناسی این 
جلسه توسط سیدرضا شهرستانی ارائه 
شد. این عضو هیئت مدیره انجمن 
فولاد آلیاژی با ارائه آمارهای مقایسه‌ای، 
از پایین بودن سهم تولید »فولاد آلیاژی« 
نسبت به »فولاد میانی« در کشور انتقاد 
کرد. شهرستانی تصریح کرد: توقف در 
ایستگاه فولادهای ساختمانی و میانی، 
توجیه اقتصادی خود را از دست داده 
است. برای بقا در بازارهای جهانی و 
افزایش سودآوری ملی، چاره‌ای جز تغییر 
ریل به سمت تولید فولادهای آلیاژی 
گریدهای متنوع و مهندسی‌شده  با 

نداریم.
در ایـن نشسـت، محمدرضـا بهرامـن 
و قدیـر قیافـه از اعضـای هیئـت رئیسـه 
اتـاق بازرگانـی ایـران، ضمـن اسـتقبال از 
دیدگاه‌های مطرح شده، بر عزم جدی 
اتاق بازرگانی بـرای حمایت همه‌جانبه 
کیـد  از تولیدکننـدگان فـولاد آلیـاژی تأ
کردنـد. اعضـای هیئـت رئیسـه اتـاق 
بازرگانی با اشـاره به سیاسـت‌های کلان 
، اظهـار داشـتند کـه  اقتصـادی کشـور
دوران خام‌فروشـی سـنگ آهـن و حتـی 
کتفا بـه محصـولات نیمه‌نهایی به سـر  ا
آمده اسـت. اتـاق ایـران بـا تمـام تـوان در 
کنـار انجمـن فـولاد آلیـاژی خواهـد بـود 
تـا مسـیر گـذار از خام‌فروشـی بـه سـمت 
توسـعه صنایـع پایین‌دسـتی و تولیـد 
گریدهـای آلیـاژی بـا ارزش‌افـزوده بـالا 

همـوار گـردد.

عکس نوشت

    عکس‌ها از مرتضی صالحی     همراهی فولاد مبارکه با مردم مبارکه در یوم‌الله ۲۲ بهمن
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 داخلی‌سازی ۹۹ درصد تجهیزات نیروگاهی
وزیر نیرو با تشریح توانمندی‌های صنعت نیروگاه‌سازی کشور، از دست‌یابی ایران به سطح ۹۹ درصدی داخلی‌سازی تجهیزات نیروگاهی خبر داد و گفت: توربین ۷۰ مگاواتی نمونه‌ای شاخص از توان فنی و مهندسی داخلی است که با تکیه بر دانش بومی طراحی و تولید شده و 
نشان‌دهنده بلوغ صنعت نیروگاهی کشور است.  به گزارش دنیای معدن، عباس علی‌آبادی افزود: پس از پیروزی انقلاب اسلامی، سرمایه‌گذاری در حوزه‌های علمی، صنعتی و فناوری صنعت نیروگاه‌سازی به‌صورت چشم‌گیری افزایش یافته و این مسیر باعث شده امروز کشور در زمره 
کید بر تکمیل واحدهای سیکل ترکیبی، از  کشورهای صاحب فناوری در این حوزه قرار گیرد. پیش از انقلاب اسلامی، ظرفیت منصوبه نیروگاهی کشور حدود ۷ هزار مگاوات بود، اما امروز این عدد به حدود ۱۰۰ هزار مگاوات رسیده است. توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر و حرارتی، با تا
اولویت‌های وزارت نیرو است. سال گذشته حدود ۳ هزار مگاوات به ظرفیت نیروگاه‌های حرارتی کشور افزوده شد و امسال نیز ۳ هزار مگاوات دیگر به مدار تولید اضافه خواهد شد. با جذاب‌تر شدن فضای کسب‌وکار صنعت برق، جذب سرمایه‌گذاری بهبود یافته و بسیاری از نگرانی‌ها در این 
حوزه رفع شده است. همچنین با بهره‌گیری از ظرفیت بورس انرژی و بورس سبز، شرایط سرمایه‌گذاری در صنعت برق شفاف‌تر و پایدارتر شده است. در حوزه انرژی‌های تجدیدپذیر نیز اقدامات خوبی انجام شده و امید است ظرفیت برق خورشیدی کشور به حدود ۱۱ هزار مگاوات برسد.

بومی‌سازی با هدف خودکفایی و توانمندسازی سازندگان داخلی از اولویت فولاد سفیددشت

به گواه آمار، بیش از ۸۰ 
درصد حوادث رخ‌داده 

در صنایع ناشی از 
رفتارهای ناایمن است 

و برای پیشگیری مؤثر از 
حوادث، سه اصل اساسی 

باید رعایت شود که 
عبارت‌اند از: نهادینه‌سازی 

رفتار ایمن و پرهیز از 
عادی‌انگاری رفتارهای 

پرخطر؛ تقویت دیسیپلین 
و نظم کارگاهی و رعایت 

دقیق دستورالعمل‌ها، 
روش‌های اجرایی و 

گردشکارها؛ تقویت حس 
مسئولیت‌پذیری فردی و 

سازمانی در تمامی لایه‌های 
عملیاتی. این اصول باید 

به‌صورت یک رفتار در ذهن 
همه همکاران در تمامی 
سطوح تقویت و نهادینه 

شود

ح کرد: ید شرکت فولاد سفیددشت چهارمحال‌وبختیاری مطر مدیر خر

مدیر خرید شرکت فولاد سفیددشت 
چهارمحال‌ و بختیاری با تأکید بر اینکه 
با  بومی‌سازی  شرکت  این  اولویت 
هدف خودکفایی و توانمندسازی صنایع داخلی 
است، گفت: در راستای سیاست استفاده حداکثری 
از توان سازندگان و صنعتگران داخلی، تا پایان آذرماه 
سال 1404، بخش قابل‌توجهی از تجهیزات موردنیاز 
این شرکت از محل بومی‌سازی و اعتماد به سازندگان 

داخلی تأمین شده است.
گزارش روابط‌عمومی شرکت فولاد سفیددشت   به 
چهارمحال‌وبختیاری، سید مجتبی غیوری اظهار کرد: با 

تشکیل کمیته بومی‌سازی فولاد سفیددشت با همکاری 
واحد بهره‌برداری، در سال 1404 پس از شناسایی و 
سازماندهی قطعات و تجهیزات با قابلیت تأمین از داخل، 
بومی‌سازی بیش از 230 قطعه و تجهیز موردنیاز صنعت 

فولاد در دستور کار قرار گرفت.
    کاهش هزینه‌های خرید و جلوگیری از خروج ارز

 وی افزود: بومی‌سازی قطعات و تجهیزات در راستای 
تحقـق راهبردهـای کلان گـروه فـولاد مبارکـه، به‌طـور 
کثـری از تـوان و تخصـص  مشـخص، اسـتفاده حدا
شرکت‌های ایرانی در تأمین تجهیزات اساسی صنعت 
فولاد کشور و کاهش وابستگی به تجهیزات وارداتی را به 

دنبال دارد و از جنبه‌های مختلفی ازجمله خودکفایی، 
توانمندسـازی صنایـع داخلـی، کاهـش هزینه‌هـای 
خریـد و جلوگیـری از خـروج ارز، قابلیـت بهینه‌سـازی و 
بازطراحی تجهیزات و قطعات، تسریع در فرایند خرید 
و سـهولت دسترسـی بـه خدمـات پـس از فـروش حائـز 

اهمیـت اسـت.
 مدیر خرید شرکت فولاد سفیددشت، همچنین از 
گسکت   ،LF کوره طراحی و ساخت مکانیسم دکل 
مبدل‌های حرارتی صفحه‌ای، گیربکس لدل تارت، 
خ‌دنده لدل تارت، سیلندر  ، چر فنر تخت اوسیلاتور
 ROTATION( تاندیش هیدرولیک تنظیم تیوب 

 TUNDISH TUBE CHANGE و DRIVE PINION
تأمین RAULIC CYLINDER( به‌عنوان مهم‌ترین 
تجهیزات و قطعات بومی‌سازی‌شده شرکت فولاد 
سفیددشت چهارمحال‌وبختیاری در سال جاری 

نام برد.
غیوری در پایان با اشاره به تدوین سند بومی‌سازی و 
توسعه همکاری واحدهای خرید و بهره‌برداری در جهت 
سیاست‌گذاری تأمین قطعات واحد فولادسازی، ابراز 
امیدواری کرد اهداف و برنامه‌های شرکت در زمینه 
کثری تجهیزات با همکاری  بومی‌سازی و تأمین حدا

سازندگان داخلی محقق شود.

گــزارش

ایمنی؛ پیش‌نیاز تولید پایدار و مسئولانه

دهمین نشست کمیته سلامت 
و ایمنی شرکت فولاد مبارکه، روز 
دوشنبه 20 بهمن‌ماه، با حضور 
مــعــاون بــــهره‌بــرداری، مدیران 
ارشد و جـــمعی از مدیـــــــران و 
مسئولان فولاد مبارکه با هدف ارتقای فرهنگ ایمنی 
کارکنان، بهبود شرایط محیط کار و ارائه چشم‌انداز 
و  ایمنی  حرفه‌ای،  بهداشت  تی  آ برنامه‌های  و 
محیط‌زیست شرکت فولاد مبارکه در محل برگزاری 

جلسات مرکز تحقیقات این شرکت برگزار شد.
به گزارش خبرنگار هفته‌نامه فولاد، در این جلسه، غلامرضا 
سلیمی، معاون بهره‌برداری شرکت فولاد مبارکه، با اشاره به 
نقش حیاتی سلامت و قابلیت اطمینان مکانیسم‌های 
حمل‌ونقل و جابه‌جایی بار در تداوم تولید ایمن و پایدار، 
بر لزوم اجرای سختگیرانه و بدون اغماض قوانین و 
مقررات ایمنی در حوزه ترافیک داخلی و عملیات اجرایی 

کید کرد. بار تأ
وی با بیان اینکه بخش قابل‌توجهی از حوادث شغلی و 
شبه‌حوادث سازمان ریشه در نبودِ توجه لازم به آمادگی 
تجهیزات جابه‌جایی بار و رفتارهای اپراتوری دارد 
خاطرنشان کرد: سلامت نیروی انسانی و پیشگیری از 
حوادث شدید بر هرگونه ملاحظه عملیاتی یا تولیدی 

اولویت دارد.
معاون بهره‌برداری بر ضرورت پایش مستمر وضعیت 
ک‌ها، جرثقیل‌ها،  فنی تجهیزات حمل‌ونقل، لیفترا
ادوات باربرداری، مسیرهای ترافیکی، ارتقای آموزش و 
شایستگی اپراتورها و نظارت مؤثر سرپرستان بر اجرای 
کید کرد و گفت: هیچ‌گونه  دستورالعمل‌های ایمنی تأ
تسامحی در قبال تخطی از الزامات ایمنی ترافیک و 
جابه‌جایی بار قابل‌پذیرش نیست و مسئولیت ایمنی در 
این حوزه، مسئولیتی مشترک بین مدیران، سرپرستان و 

مجریان عملیات است.
وی با اشاره به اهمیت حیاتی ایمنی در فعالیت‌های 
، بر لزوم بازنگری جدی در  باربرداری و جابه‌جایی بار
رویه‌ها، رفتارها و عادت کاری و اجرای دقیق و بی‌وقفه 

کید کرد. اصول اولیه ایمنی تأ
سلیمی گفت: »ایمنی« زمانی در کارگاه نهادینه می‌شود 
باشند. درعین‌حال،  آن  الگوی عملی  که مدیران، 
پیشگیری از حادثه، نتیجه توجه به جزئیات، انضباط 

عملیاتی و مسئولیت‌پذیری جمعی است.
کید بر اینکه در فولاد مبارکه، هیچ هدفی مهم‌تر  وی با تأ
از سلامت نیروی انسانی نیست، ادامه داد: بازنگری در 
رویه‌ها، اجرای دقیق اصول ایمنی و پایبندی عملی به 
قواعد، وظیفه‌ای مشترک برای همه است. به خاطر 

داشته باشیم ایمنی از تصمیم‌های ساده‌ای که جان 
انسان‌ها را حفظ می‌کند شروع می‌شود.

به گفته معاون بهره‌برداری، به گواه آمار، بیش از ۸۰ درصد 
حوادث رخ‌داده در صنایع ناشی از رفتارهای ناایمن است 
و برای پیشگیری مؤثر از حوادث، سه اصل اساسی باید 
رعایت شود که عبارت‌اند از: نهادینه‌سازی رفتار ایمن و 
پرهیز از عادی‌انگاری رفتارهای پرخطر؛ تقویت دیسیپلین 
و نظم کارگاهی و رعایت دقیق دستورالعمل‌ها، روش‌های 
اجرایی و گردشکارها؛ تقویت حس مسئولیت‌پذیری 
فردی و سازمانی در تمامی لایه‌های عملیاتی. این اصول 
باید به‌صورت یک رفتار در ذهن همه همکاران در تمامی 
سطوح تقویت و نهادینه شود؛ ضمن اینکه عبرت‌آموزی 
از حوادث و شبه‌حوادث باید به‌طور جدی در دستور 

کار افراد باشد.
در ادامه، معاون بهره‌برداری خواستار بازرسی مستمر 
و هدفمند از نقاط حادثه‌خیز از جمله تونل‌های برق، 
تجهیزات حساس، تجهیزات باربرداری و سیستم‌های 
کنترل عبور و مرور و جلوگیری از  لایف‌لاین شد و بر 

کید کرد. ترددهای غیرضروری در این محدوده‌ها تأ
سلیمی همچنین اجرای پروژه‌های بهبود محیط کار 
را یکی از عوامل مؤثر در ارتقای فرهنگ و نگرش ایمنی 
کارکنان دانست و هوشیاری مستمر، انضباط عملیاتی و 
تعهد واقعی به ایمنی را ضامن حفظ جان کارکنان و تداوم 

تولید پایدار در فولاد مبارکه معرفی کرد.
در این جلسه همچنین مشاور ایمنی مدیرعامل، 
مدیر سلامت و ایمنی و رئیس بهداشت حرفه‌ای، 
ایمنی و آتش‌نشانی فولاد مبارکه به موضوعات ایمنی 
شرکت پرداختند. در ادامه بخش‌هایی از سخنان 

ایشان آمده است:
  صادقی، مشاور ایمنی مدیرعامل شرکت تصریح کرد:

روان‌شناسی و رفتار کارکنان؛ حلقه کلیدی پیشگیری 
از حوادث

امروزه روان‌شناسی و رفتارشناسی کارکنان در پیشگیری 
از حوادث نقش بسزایی دارد. بسیاری از حوادث صرفاً 
نتیجه نقص تجهیزات یا شرایط ناایمن نیستند، بلکه 
ریشه در الگوهای رفتاری، فشارهای روانی، برداشت‌های 
ذهنی و تصمیم‌گیری‌های لحظه‌ای افراد دارند. براساس 
این دیدگاه، تمرکز صرف بر »چه اتفاقی افتاد« کافی 
نیست، بلکه لازم است به این پرسش کلیدی پاسخ 
دهیم: »چرا فرد در آن لحظه چنین رفتاری از خود 

نشان داد؟«
بررسی علل ریشه‌ای و تحلیل رفتارهای ناایمن باید فراتر 
از سرزنش فرد باشد و به عواملی نظیر استرس شغلی و 
خستگی ذهنی، فشار زمان و تولید، عادی‌انگاری خطر، 

ضعف ارتباطات و فرهنگ گزارش‌دهی، نگرش و باورهای 
ایمنی توجه شود.

ایمنی پایدار زمانی محقق می‌شود که به ابعاد انسانی کار، 
همان قدر توجه کنیم که به تجهیزات، دستورالعمل‌ها 
و فرایندها توجه داریم. در این خصوص، پرداختن به 
مباحث روانی و رفتاری کارکنان، آموزش و مهارت‌های 
تصمیم‌گیری ایمن، تقویت فرهنگ گفت‌وگو و ایجاد 
محیطی امن برای بیان نگرانی‌ها، از ارکان اصلی پیشگیری 

هوشمندانه از حوادث به شمار می‌رود.
  سید محمدرضا انگشتر ساز اصفهانی، مدیر 

سلامت و ایمنی فولاد مبارکه تصریح کرد:
شجاعت در توقف کار در صورت وجود شرایط ناایمن، 

یکی از نشانه‌های بلوغ فرهنگی در حوزه ایمنی
کنشی به  در حوزه ایمنی، تغییر رویکرد از مدیریت وا
مدیریت پیشگیرانه و مبتنی بر ریسک یکی از الزامات 
اصلی تعالی از نگاه فولاد مبارکه است. در این خصوص، با 
محوریت واحد سلامت و ایمنی در راستای بهبود شرایط 
محیط کار، ارتقای استانداردهای ایمنی و نهادینه‌سازی 

فرهنگ ایمنی اقدامات تأثیرگذاری انجام شده است.
در این حوزه شش اصل بنیادین سلامت و ایمنی در 
میان فولادسازان پیشرو جهان عبارت‌اند از: 1- تمامی 
حوادث و بیماری‌های شغلی قابل‌پیشگیری هستند 
و باید از وقوع آن‌ها جلوگیری شود؛ 2- مدیران در قبال 
عملکرد سلامت و ایمنی سازمان مسئول و پاسخگو 
هستند؛ 3- مشارکت فعال و آموزش مستمر کارکنان، 
شرط اساسی موفقیت نظام ایمنی است؛ 4- کار ایمن، 
کره اشتغال است؛ 4- تعالی  شرط اولیه و غیرقابل مذا
در سلامت و ایمنی، پیشران تعالی در نتایج کسب‌وکار و 
پایداری سازمان است؛ 6- سلامت و ایمنی باید در تمامی 
فرایندهای مدیریت کسب‌وکار به‌صورت یکپارچه جاری 
شود. ضمن اینکه شجاعت در توقف کار در صورت وجود 
شرایط ناایمن به‌عنوان یکی از نشانه‌های بلوغ فرهنگی 

در حوزه ایمنی است.
حرکت در مسیر تعالی سلامت و ایمنی، نیازمند تعهد 
مدیریتی، مشارکت کارکنان و نگاه پیشگیرانه است. فولاد 
مبارکه با بهره‌گیری از تجربیات جهانی و همسویی با 
 ،( World Steel( رویکردهای انجمن جهانی فولادسازان
مسیر دست‌یابی به سازمانی ایمن، پایدار و بدون حادثه 

را با جدیت دنبال می‌کند.
   جواد کیانی رئیس بهداشت حرفه‌ای، ایمنی و 

تش‌نشانی عنوان کرد: آ
سؤال اصلی هنگام بروز حوادث این است که چرا 

کنترل‌های حیاتی شکست خورده‌اند؟
گزارش‌هـا از حـوادث دارای پتانسـیل آسـیب شـدید 

کـی از آن اسـت کـه بسـیاری از  یـا مرگبـار )PSIF( حا
سـازمان‌های پیشـرو، کنتـرل و مدیریـت ایـن دسـته از 
حوادث را نشانه‌ای قطعی از موفقیت واقعی در ایمنی 

می‌داننـد.
حـوادث PSIF در واقـع »طالی پنهـان در داده‌هـای 
گرچـه ممکـن اسـت  ایمنـی« هسـتند. ایـن رویدادهـا ا
پیامدهای خفیفی داشته باشـند، اما در صورت تغییر 
جزئـی شـرایط، می‌توانسـتند بـه حـوادث مرگبـار منجـر 
شـوند، از جملـه کار در ارتفـاع بـدون حفاظت مناسـب 
یـا بـاز بـودن منابـع انـرژی بـدون قفـل و ایزوله‌سـازی، 

بـدون وقـوع آسـیب.
کنترل‌ها در پیشگیری از این نوع حوادث، نقش حیاتی 
دارند. کنترل‌های سیستمی و مهندسی نقش کلیدی 
دارنـد و اتـکای صـرف بـه آمـوزش، به‌ویـژه در صـورت 
وجـود نقص‌هـای عمیـق سیسـتمی، کافـی و اثربخش 
نخواهد بود. بسیاری از این رویدادها ریشه در شکست 
کنترل‌هـای حیاتـی، فرضیـات نادرسـت یـا پذیـرش و 

نادیـده گرفتـن سیسـتماتیک ریسـک‌ها دارند.
چارچوب مدیریت حوادث با پتانسـیل آسـیب شـدید 
مبتنـی بـر چنـد اصـل کلیـدی اسـت کـه عبارت‌انـد 
: نقـش محـوری رهبـری ایمنـی در پیشـگیری و  از
تصمیم‌گیـری، بررسـی متفـاوت و عمیـق رویدادهـا 
فراتـر از پیامدهـای ظاهـری، شناسـایی موقعیت‌هـا و 
فعالیت‌های پرخطر و تمرکز بـر کنترل‌ها به‌جای تمرکز 

صـرف بـر خطـای فـردی.
در موضـوع ایمنـی و هنـگام بـروز حـوادث سـؤال اصلی 
ایـن نیسـت کـه چـه کسـی خطـا کـرده، بلکـه این اسـت 
کـه چـرا کنترل‌هـای حیاتـی شکسـت خورده‌انـد و چـرا 
سازمان به‌طور سیستماتیک این ریسک را پذیرفته یا 

نادیـده گرفتـه اسـت.
بـه خاطـر داشـته باشـیم فـولاد مبارکـه عبـور از نـگاه 
کنشی و حرکت به‌سوی مدیریت پیشگیرانه، تمرکز بر  وا
حوادث با پتانسیل بالا و تقویت فرهنگ ایمنی مبتنی 

بـر رهبـری و پاسـخ‌گویی را بـا جدیـت دنبـال می‌کند.
بنابـر ایـن گـزارش در ایـن جلسـه همچنیـن محسـن 
اسـتکی مدیـر ناحیـه نـورد سـرد، محمدرضـا دوالـی 
رئیس دفتر برنامه‌ریزی و کنترل و نگهداری و تعمیرات 
نورد سرد، سـید محمدحسـن امامی، رئیس تعمیرات 
مرکـزی ناحیـه نـورد سـرد و شـعبان قاسـمی کارشـناس 
گانـه‌ای  ایمنـی ناحیـه نـورد سـرد در گزارش‌هـای جدا
ضمن تشریح عملکرد ایمنی ناحیه نورد سرد در زمینه 
دسـت‌یابی بـه نتایـج مطلـوب ایمنـی طـی سـال‌های 
گذشـته، تجربیات و درس آموخته‌های این ناحیه را با 

ک گذاشـتند. سـایر کارکنـان به اشـترا
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یح کرد: معاون بهره‌برداری فولاد مبارکه در جلسه ارتقای ایمنی تصر
مهدی کویتی

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد

یادداشت
E d i t o r i a l

تیه فولاد در معماری  ینی آ نقش‌آفر
همکاری درون‌گروهی فولاد مبارکه

، صنعـت فـولاد ایـران بـا چالش‌هـای متعـددی    در سـال‌های اخیـر
روبه‌رو بوده است که یکی از مهم‌ترین آن‌ها وابستگی به واردات الکترود 
گرافیتـی بـود. ایـن محصـول به‌عنـوان قلـب کوره‌هـای قـوس الکتریکی، 
نقش حیاتی در فرایند تولید فولاد ایفا می‌کند و وابستگی به واردات آن، 
به‌ویـژه در شـرایط تحریـم، مشـکلات جـدی را بـرای تولیدکننـدگان ایجـاد 
می‌کند. این وابستگی نه‌تنها هزینه‌های تأمین را افزایش می‌دهد، بلکه 

کیفیت و پایـداری تولیـد را نیز تحـت تأثیر قـرار می‌دهد.
هم‌افزایـی درون‌گروهـی امـروز دیگـر یک مفهـوم انتزاعی یـا شـعاری مدیریتی 
نیسـت، بلکـه بـه ضرورتـی عملـی بـرای بقـا، رشـد و خلـق مزیـت رقابتـی پایـدار 
در بنگاه‌هـای بـزرگ صنعتـی تبدیـل شـده اسـت. در صنعتـی مانند فـولاد که 
زنجیـره‌ای طولانـی، سـرمایه‌بر و به‌شـدت رقابتـی دارد، هم‌افزایـی بـه معنای 
دیـدن کل به‌جـای جـزء و ترجیـح منافـع جمعـی بـر دسـتاوردهای مقطعی و 
جزیـره‌ای اسـت. تجربه‌هـای جهانـی نشـان می‌دهـد گروه‌هایـی موفق‌ترنـد 
کـه بتواننـد میـان شـرکت‌های تابعـه خـود گفت‌وگـو، همـکاری و هم‌راسـتایی 
واقعی ایجاد کنند و منابع را در مسـیری واحد و هدفمند به جریان بیندازند.
در چنین نگاهـی، هم‌افزایـی پیش از آنکـه یک اقـدام اجرایی باشـد، یک طرز 
فکـر اسـت. طـرز فکـری کـه می‌پذیـرد رشـد پایـدار از مسـیر اتصـال ظرفیت‌هـا 
، به‌واسـطه  می‌گـذرد. فـولاد مبارکـه به‌عنـوان پیشـران صنعـت فـولاد کشـور
تنـوع شـرکت‌ها، گسـتره فعالیت‌هـا و جایـگاه مرجـع خـود، بسـتری کم‌نظیـر 
بـرای تحقـق ایـن هم‌افزایـی فراهـم کـرده اسـت. ایـن گـروه می‌توانـد نقـش 
لیـدر و تنظیم‌کننـده ریتـم زنجیـره فـولاد را ایفـا کنـد؛ نقشـی کـه توأمـان بـه 
استانداردسـازی و هم‌راستاسـازی تصمیم‌هـا و سـرمایه‌گذاری‌ها در سـطح 

کلان کمـک می‌کنـد.
در این منظومـه، گروه سـرمایه‌گذاری آتیه‌فـولاد نقش‌جهان به‌عنـوان یکی از 
اعضای خانـواده فـولاد مبارکـه، هم‌افزایـی را بخشـی از مأموریت‌های کلیدی 
خود می‌داند. نگاه راهبردی این گروه بر آن است که راهبری شرکتی اثربخش، 
اصلاح سـاختارها و پرهیز از مـوازی‌کاری، نه‌تنهـا هزینه‌ها را کاهـش می‌دهد، 
بلکه کیفیت تصمیم‌سازی و سرعت عمل را نیز افزایش می‌بخشد. از همین 
رو، هم‌افزایی برای آتیه فولاد یک انتخاب مقطعی نیست، بلکه مسیری است 

که در اسـتراتژی‌های کلان آن تعریف شده است.
یکی از محورهـای مهم ایـن مسـیر، هم‌افزایـی در حوزه منابع انسـانی اسـت. 
اصلاح چارت سـازمانی گروه سـرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد با هدف چابک‌سـازی، 
توزیع بهینه ظرفیت نیروی انسانی و ارتقای کیفیت عملکرد، نمونه‌ای روشن 
از ایـن رویکـرد اسـت. زمانی کـه سـاختارها شـفاف و هماهنگ باشـند، امکان 
اسـتفاده مشـترک از تجربه‌هـا، دانـش و مهارت‌هـا فراهـم می‌شـود و سـازمان 
کثر بهـره‌وری را محقق کند. این هم‌راسـتایی  می‌تواند با حداقل منابع، حدا

در نهایت بـه شـکل‌گیری هویتی واحد در سـطح گـروه منجر می‌شـود.
در حـوزه مالـی نیـز هم‌افزایی نقشـی تعیین‌کننـده دارد. تمرکـز منابع مالـی در 
گروه آتیه‌فولاد و اسـتفاده از ابزارهای مالی قدرتمند، این امکان را فراهم کرده 
اسـت کـه شـرکت‌ها از نگاه‌هـای تک‌بعـدی و مسـتقل فاصلـه بگیرنـد. خروج 
از تأمین مالـی جزیـره‌ای و حرکت به سـمت مدیریـت یکپارچه منابـع، نه‌تنها 
ریسـک‌ها را کاهش می‌دهـد، بلکـه قـدرت چانه‌زنـی و انعطاف‌پذیری گـروه را 
در مواجهه با نوسـانات بـازار افزایـش می‌دهد و ایـن رویکـرد، پایه‌ای مطمئن 

بـرای سـرمایه‌گذاری‌های آینـده ایجـاد می‌کند.
هم‌افزایـی در سـرمایه‌گذاری، بُعـد دیگـری از ایـن راهبـرد اسـت. ورود بـه 
کثـری از  حوزه‌های جدیـد زمانـی ارزش‌آفریـن خواهد بـود که با اسـتفاده حدا
ظرفیت کل گروه انجام شود. آتیه‌فولاد در همین راستا، ترسیم چارچوب‌های 
همکاری با شـرکت‌های هم‌گروه فولاد مبارکه را در دسـتور کار قرار داده اسـت. 
تفاهم‌نامه‌های منعقدشـده بـا مجموعـه تـوکا در حـوزه بازیافـت قراضه‌های 
فـولادی و اقتصـاد چرخشـی، همـکاری بـا صنـدوق سـرمایه‌گذاری خطرپذیـر 
گروه فولاد مبارکه و برنامه‌ریزی برای تشکیل کنسرسیوم‌هایی با شرکت‌هایی 
مانند ورق‌خـودرو و مِتیـل، همگـی مصادیقی عملی چنین نگاهی هسـتند.

البتـه این همکاری‌هـا به داخـل گروه محـدود نمانـده و افقـی بلندتر بـرای آن 
ترسـیم شـده اسـت. برنامه‌ریـزی بـرای مشـارکت در پروژه‌هایـی ماننـد تولیـد 
پایه‌های پنل خورشـیدی و حتی ایجـاد هم‌افزایی با دیگر گروه‌هـای فولادی 
کشور از جمله ذوب‌آهن، نشان می‌دهد که آتیه فولاد به هم‌افزایی به‌عنوان 
ابـزاری بـرای توسـعه ملـی نیـز می‌نگـرد. چنیـن نگاهـی می‌توانـد بـه کاهـش 
هزینه‌های موازی، بهبود لجسـتیک و زنجیره تأمین، ارتقای شـبکه فـروش و 

حتـی تصمیم‌سـازی دقیق‌تـر در تحلیل بـازار منجر شـود.
در نهایت، آینده هم‌افزایـی در گروه فولاد مبارکـه در گرو طراحی سـازوکارهای 
مشترک و پرهیز از نگاه‌های شعاری است. هم‌افزایی زمانی معنا پیدا می‌کند 
که در تجربه مشـتری، خدمـات، فـروش و همکاری‌های عملیاتی قابل‌لمس 
باشـد. آتیه فولاد با تکیه بر هویت راهبـردی خود، می‌تواند یکـی از محورهای 
تحقـق ایـن آینـده باشـد؛ آینـده‌ای کـه در آن همـکاری، جـای رقابت‌هـای 
درون‌گروهـی را می‌گیـرد و رشـد جمعـی، مقصـد مشـترک همـه اعضـای ایـن 

خانـواده صنعتـی خواهـد بود.
مهدی کویتی، مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری آتیه‌فولاد 
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ینه، اما ضروری برای کاهش کربن فولاد سبز در یزد؛ گامی پرهز
ع، مشاور محیط زیست گروه  کید کردند. به گزارش دنیای معدن، زار کارشناسان و مدیران صنایع فولاد استان یزد در نشستی تخصصی، راهکارهای کاهش آلایندگی کربنی در تولید شمش فولادی را بررسی کردند و بر ضرورت حمایت دولت و سرمایه‌گذاری فناوری‌های نوین تأ
صنعتی معدنی فولاد یزد گفت: تولید فولاد با آلایندگی کربنی کمتر، نیازمند سرمایه‌گذاری دقیق و قابل توجه است و بدون حمایت دولت و شرکت‌های فناوری، اجرای این طرح‌ها دشوار خواهد بود. تولید فولاد کم‌کربن حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد گران‌تر از تولید فولاد معمولی است و 
موفقیت این طرح‌ها بدون مشارکت فعالان صنعت و محققان تقریباً غیرممکن خواهد بود. تأمین برق پایدار از الزامات فولاد سبز است؛ بنابراین مشارکت در تولید فولاد سبز وابسته به تأمین حجم بالای انرژی برق است و این طرح باید به گونه‌ای طراحی شود که صرفه اقتصادی 
داشته باشد.در این میان استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر بسیار مهم است. منابع برق در صنایع فولاد باید تجدیدپذیر باشد و برنامه‌های زیست‌محیطی در آن لحاظ شود. راه‌اندازی کوره‌های بلند و قوس الکتریکی مبتنی بر سوخت هیدروژن نیز به سرمایه‌گذاری گسترده 
و زیرساخت‌های دقیق نیاز دارد. صنایع فولاد ایران اقداماتی برای جذب آلاینده‌های خروجی با استفاده از مواد جاذب و نانومواد انجام داده‌اند و امید است فناوری‌های کاهش آلاینده‌های کربنی در تولید شمش فولادی بتوانند نقش مؤثری در حفظ محیط زیست ایفا کند.
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»حس خوب« با همکاران؛
نگین منصوری

مدیر پروژه شرکت ایریسا

خـــــبــــــــر
N e w s

ح کرد؛ یسا مطر مدیر پروژه شرکت ایر

یان و ارتقای توان تولید انجام شد؛ به‌منظور پاسخ به نیازهای مشتر

هوشمندسازی فرایند احیا مستقیم
 در فولاد مبارکه و فولاد سبا

یمر  در  بهره‌برداری از تجهیز ساید تر
ین شهرکرد شرکت نورد فولاد زر

   هوشمندسازی فرایند احیامستقیم در فولاد سبا و فولاد مبارکه با محوریت 
هوش مصنوعی، به‌عنوان یکی از پروژه‌های کلیدی تحول دیجیتال صنایع 
سنگین کشور در حال اجراست. این پروژه با ایجاد پایش برخط، تصمیم‌سازی 
۱۵دقیقه‌ای و کاهش نوسانات عملیاتی، به بهبود بهره‌وری، کاهش مصرف 

انرژی و پایداری فرایند احیا در واحدهای فولادی منجر شده است.
نگین منصوری، مدیر پروژه شرکت ایریسا، در گفت‌وگو با خبرنگار ایراسین با تشریح 
جزئیات پروژه هوشمندسازی فرایند احیا مستقیم در فولاد سبا و فولاد مبارکه، 
این پروژه را یکی از اقدامات مهم و اثرگذار در مسیر تحول دیجیتال صنایع سنگین 

کشور عنوان کرد.
به گفته منصوری، در ابتدای مسیر و در چارچوب برنامه تحول دیجیتال، 
کمیته‌هایی با حضور فولاد مبارکه و فولاد سبا تشکیل شد. در این کمیته‌ها، با 
توجه به پیچیدگی و حساسیت بالای فرایند احیا مستقیم، تصمیم بر آن شد که 

هوشمندسازی این فرایند به‌صورت جدی در دستور کار قرار گیرد.
 ماهیت پیچیده فرایند احیا و نقش هوش مصنوعی

مدیر پروژه ایریسا با اشاره به ویژگی‌های ذاتی فرایند احیا مستقیم گفت: فرایند احیا 
در صنایع سنگین، فرایندی بسیار پیچیده و حساس است که به‌طور مداوم تحت 
کنش سریع  تأثیر شرایط مختلف تغییر می‌کند. برای اینکه بتوان در چنین شرایطی وا
و دقیق نشان داد، استفاده از مدل‌های هوش مصنوعی بسیار کمک‌کننده است.

این مدل‌ها به ما امکان می‌دهند تصمیم‌سازی سریع‌تری داشته باشیم، به سمت 
تولید محصول بهینه حرکت کنیم و درعین‌حال، مصرف انرژی را نیز کاهش دهیم.

منصوری خاطرنشان کرد: بر این اساس، پروژه هوشمندسازی احیا آغاز شد که خود 
شامل دو بخش اصلی بود؛ اتوماسیون سطح دو و هوشمندسازی. تمرکز اصلی ما در 

این پروژه، هوشمندسازی فرایند احیا مستقیم بود.
     وضعیت پیش از پروژه؛ پایش و تحلیل دستی داده‌ها

وی در تشریح شرایط پیش از اجرای پروژه گفت: پیش از این، اپراتورها بخشی از 
داده‌های کنترلی خط را به‌صورت دستی مشاهده و آن‌ها را روی صفحات ثبت 
می‌کردند. تحلیل‌های فرایندی نیز عمدتاً به‌صورت دستی انجام می‌شد. حتی 
داده‌ها چند بار بازنویسی می‌شد و برخی فعالیت‌های ترکینگ خط نیز خارج از 

اتاق کنترل انجام می‌گرفت.
مدیر محصول ایریسا افزود: در حال حاضر، تمامی دیسیپلین‌های درگیر در خط 
احیا مستقیم، شامل بهره‌برداری، فرایند، ابزار دقیق، اتوماسیون و مدیران مرتبط، به 
مانیتورینگ یکپارچه داده‌های فرایندی بر بستر سیستم سطح دو دسترسی دارند. 
داده‌ها به‌صورت برخط و آنلاین در اختیار کاربران قرار می‌گیرد و هر فرد متناسب 
گاه  با سطح دسترسی خود، به‌صورت لحظه‌ای از وضعیت فرایند و تغییرات آن آ
می‌شود. مهم‌ترین بخش فعالیت انجام‌شده طراحی مدل هوش مصنوعی است 
که به‌صورت هیبرید طراحی شد، یعنی ترکیبی از مدل تحلیلی و مدل شبکه عصبی.

     پیش‌بینی ۱۵ دقیقه‌ای درصد متال و کربن
کنون  منصوری درباره تأثیر پروژه بر ایمنی کارکنان و کاهش ریسک عملیاتی گفت: ا
با استفاده از هوش مصنوعی، دوقلوی دیجیتال و شبکه‌های عصبی، داده‌ها هر ۱۵ 
دقیقه یک‌بار به‌صورت آنلاین وارد سیستم می‌شود، خروجی گرفته می‌شود و خط 
تولید می‌تواند هر ۱۵ دقیقه تصمیم بگیرد که چه اقدامی انجام دهد تا نمودارهای 

گرایی جلوگیری شود. درصد متال و کربن همگرا شوند و از وا
وی افزود: با استفاده بلندمدت از این سیستم و پس از بهره‌برداری کامل، قطعاً 
گزارش‌هایی تهیه خواهد شد که نشان‌دهنده کاهش مصرف انرژی و بهبود شرایط 

بهره‌برداری خواهد بود.
    میزان سرمایه‌گذاری پروژه

مدیر پروژه ایریسا با بیان اینکه بودجه سرمایه‌گذاری‌شده برای پروژه هوشمندسازی 
کید کرد: با اجرای این پروژه، نوسانات  احیا فولاد سبا حدود ۶۰ میلیارد ریال است، تأ
فرایند به‌طور محسوسی کاهش یافته، فرایند پایدارتر شده و مصرف انرژی نیز کاهش 
پیدا کرده است. این پروژه نمونه‌ای روشن از اثرگذاری هوشمندسازی و هوش 

مصنوعی در صنایع بزرگ کشور است.

 امکان تولید ورق‌ها با عرض‌های خاص و مطابق سفارش مشتری در 
 » شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد با راه‌اندازی تجهیز جدید »ساید تریمر
در واحد اسیدشویی، فراهم و گامی مهم در توسعه خطوط تولید و خلق 

ارزش‌افزوده برداشته شد.
 به گزارش ارتباطات شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، مهرداد عسگری، 
مدیرعامل شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد ضمن اعلام این خبر افزود: راه‌اندازی 
تجهیز ساید تریمر در واحد اسیدشویی، گامی مؤثر در پاسخ به نیازهای متنوع 
مشتریان و ارتقای توان تولید است و این تجهیز نه‌تنها فرایند تولید را بهینه می‌کند، 

بلکه ظرفیت ایجاد ارزش‌افزوده را نیز افزایش می‌دهد.
محمدعلی فدایی، رئیس واحد اسیدشویی شرکت نورد فولاد زرین شهرکرد، نیز در 
تشریح ویژگی‌های فنی این تجهیز گفت: با بهره‌برداری از تجهیز ساید تریمر، امکان 
ســفارش‌گیری ورق‌ها با عرض‌های اختصاصی مطابق نیاز مشتری فراهم شده 
است. دقت بالا و سرعت عملکرد این تجهیز، فرایند برش و آماده‌سازی ورق‌ها را 
بهبود می‌بخشد و انعطاف‌پذیری واحد اسیدشویی در تولید محصولات متنوع 

را به شکل چشمگیری ارتقا می‌دهد.
کید کرد: نصب و بهره‌گیری از تجهیز ساید تریمر، زمینه‌ساز خلق ارزش‌افزوده  وی تأ

بیشتر و تقویت جایگاه شرکت در پاسخ به سفارش‌های ویژه بازار خواهد بود.
گفتنی اســت شــرکت نــورد فــولاد زریــن شــهرکرد به‌عنــوان زیرمجموعه شــرکت 
ورق‌خودرو چهارمحال و بختیاری و تولیدکننده ورق‌های فول‌هارد و اسیدشویی، 
از مجموعه‌های راهبردی و اثرگذار در زنجیره صنعت فولاد کشور به شمار می‌رود و 

نقش مهمی در تأمین نیاز صنایع پایین‌دستی ایفا می‌کند.

حمید رئوفیان
مدیر امور حقوقی

عباس قربانی
 رئیس امور حقوقی و دعاوی

   سعید شیروانی
ک رئیس امور حقوقی قراردادها و املا

 امیر احمدپور
ک  تکنسین امور حقوقی قراردادها و املا

پیمان قنبری
 کارشناس حقوق بین‌الملل

محمد شارقی
 کارشناس دعاوی حقوقی

حسن امان‌اللهی
رئیس واحد حقوق بین‌الملل

مهدی صالحی
 کارشناس حقوقی بورس، بانک و امور شرکت‌ها

ندا غلامی
کارشناس حقوقی قراردادهای داخلی
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 کارشناس دعاوی حقوقی

حسن اسماعیلی
کمک کارشناس حقوقی امور اراضی، شهرداری و ثبتی

مدیــــریت امـــــــــور حقـــوقــــــی در 
ســـازمان‌های بـــزرگ صنـــعتی و 
استراتژیک مانند فولاد مبارکه، 
به‌عنـــــوان یـــکی از بــزرگ‌تــــرین 
، فراتر  شرکت‌های تولیدی کشور
از یک واحد پشتیبان ساده است و آن را می‌توان 
شمار  به  کسب‌وکار  استراتژیک  شریک  به‌نوعی 
آورد. مدیریت امور حقوقی در این سازمان، در قالب 
« و »محافظ استراتژیک« عمل  یک »توانمندساز
می‌کند و هدف نهایی آن نه‌تنها جلوگیری از ورود 
شرکت به مخاطرات حقوقی و زیان‌های مالی کلان، 
حفظ  و  پایدار  توسعه   ، کسب‌وکار تسهیل  بلکه 
اعتبار شرکت در عرصه ملی و بین‌المللی است. این 
مدیریت با درک عمیق از کسب‌وکار فولاد و محیط 
قانونی پیچیده داخلی و بین‌المللی، به عاملی کلیدی 
برای تداوم فعالیت و رقابت‌پذیری شرکت تبدیل 

شده است.
در مطلب حس خوب این هفته به سراغ واحد مدیریت 
امور حقوقی رفتیم تا پای صحبت عزیزانی بنشینیم که 
دائماً در حوزه‌های مختلف مترصد آن هستند که حقوق 

فولاد مبارکه در هیچ حوزه‌ای تضییع نشود. 
  حمید رئوفیان، مدیر امور حقوقی

در واحد امور حقوقی، تکیه‌گاه اصلی من، نه ساختارها 
و  پیگیر  قابل‌اتکا،  همکارانی  بلکه  هنجارها،  و 
مسئولیت‌پذیر است؛ افرادی که می‌توان با اطمینان 
خاطر، مسیر هر پرونده و هر تصمیم را به همراهی‌شان 
سپرد. این اعتماد، حاصل تعهد حرفه‌ای، دقت در کار 
و روح پاسخ‌گویی جمعی است که در تاروپود این واحد 

ریشه دوانده است.
ساخته،  کارآمد  و  دلپذیر  را  ما  کاری  فضای  آنچه 
گاهانه و مسئولانه است؛ فضایی که در آن  صمیمیتی آ
گفت‌وگو جریان دارد، نظرها شنیده می‌شود و اختلاف 
دیدگاه‌ها نه مانع، بلکه محرک رشد و تصمیم‌سازی 
بهترند. در چنین محیطی، همکاری تنها یک وظیفه 
گاهانه برای ساختن  سازمانی نیست، بلکه انتخابی آ

نتایجی دقیق‌تر و ماندگارتر است.
برای من، مدیریت در این واحد به معنای همراهی، در 
دسترس بودن و حرکت در کنار همکارانی توانمند است 
که با انگیزه، پیگیری و روحیه مشارکت، بار مسئولیت‌ها را 
به شکلی شایسته به دوش می‌کشند و مسیر کار را هموار 
می‌سازند. این همدلی و اعتماد متقابل، بزرگ‌ترین 

سرمایه‌ای است که واحد امور حقوقی به آن می‌بالد.
   عباس قربانی، ر ئیس امور حقوقی و دعاوی

محیط کار، به‌ویژه در حوزه حقوقی، ذاتاً با چالش، تنش 
و مسـائل منفی همـراه اسـت؛ زیـرا مـا هـر روز بـا اختلاف، 
دعـوا و مشـکلات سـروکار داریـم. در چنیـن فضایـی، 
کیفیت روابط انسـانی اهمیت دوچندان پیـدا می‌کند. 
وجود همدلی و همکاری میان همکاران باعث می‌شود 
فشـارهای کاری قابل‌تحمل‌تـر و انگیـزه بـرای ادامـه کار 

حفـظ شـود.
زمانی که بتوانیم مشکل یکی از همکاران یا مراجعین 
را حل کنیم، حس رضایت و انرژی مثبتی در ما ایجاد 
می‌شود. همچنین وقتی در یک پرونده، رأی به نفع ما 
صادر می‌شود و زحمات و تلاش‌های جمعی به نتیجه 
می‌رسد، موفقیتی شیرین به دست می‌آید که در یک 

فضای صمیمی و همدلانه شیرین‌تر نیز خواهد بود.

یک محیط کاری که در آن همکاران در برابر هم، حس 
درک، صمیمیت و همکاری دارند، از فضایی صرفاً اداری 
به محیطی دوست‌داشتنی و انگیزه‌بخش تبدیل 
می‌شود. چنین فضایی نه‌تنها راندمان کاری را افزایش 
می‌دهد، بلکه رضایت شغلی و پایداری تیم را نیز تقویت 

می‌کند.
   حسن امان‌اللهی، رئیس واحد حقوق بین‌الملل

واحـد حقـوق بین‌الملـل مسـئولیت پیگیـری دعـاوی 
بین‌المللی له یا علیه گروه فولاد مبارکه، بررسـی حقوقی 
اسـناد تجـاری و قراردادهـای بین‌المللـی و همچنیـن 
پیگیری پرونده‌های اختلافات گمرکـی را برعهـده دارد. 
این واحد با چالش‌های متعددی از جمله تنوع و تضاد 
قوانیـن در نظام‌هـای حقوقـی مختلـف، تفاوت‌هـای 
فرهنگـی و زبانـی و تحریم‌هـای شـدید بین‌المللـی علیه 
گـروه فـولاد مبارکـه روبـه‌رو اسـت کـه تـاب‌آوری و دانـش 
تیـم حقوقـی را به‌طـور مسـتمر محـک می‌زنـد. بـا ایـن 
همـه، همیـن چالش‌هاسـت کـه موفقیـت در واحـد 
حقـوق بین‌الملـل را ارزشـمند و تأثیرگـذار می‌سـازد و 
شـرط اساسـی فائـق شـدن بر ایـن مشـکلات، همـکاری 
صمیمانـه، فراتـر از تقسـیم وظایـف و انجام امـور محوله 
بـه افـراد اسـت. در گسـتره پیچیـده و پویـای حقـوق، 
همـکاری صمیمانـه رکـن اساسـی موفقیـت و موتـور 
نامرئی پیش‌برنده تیم‌های کاری است. این هماهنگی 
جمعـی، در نهایـت موجبـات امنیـت حقوقـی، کاهـش 
ریسک و تقویت اعتبار شرکت را در صحنه جهانی فراهم 
مـی‌آورد و نشـان می‌دهـد کـه در دنیـای به‌هم‌پیوسـته 
امروز، قدرت واقعی در هم‌اندیشی و همکاری صمیمانه 

نهفتـه اسـت.
تحقق  به  نه‌تنها  همکاری  سبک  این  نهایت  در 
اهداف مشترک منجر می‌شود، بلکه خاطره‌ای زیبا 
و انرژی‌بخش در ذهن و قلب اعضای تیم به‌جای 

می‌گذارد.
   سعید شیروانی، رئیس امور حقوقی قراردادها 

و املاک
بودن در فولاد مبارکه برای من فقط یک شغل سازمانی 
نیست، بلکه همراهی در مسیری است که به ساختن 
آینده‌ای بهتر منتهی می‌شود. وقتی می‌بینم حاصل 
همدلی، دقت و پشتکار همکاران، نه‌تنها به رشد 
مجموعه، بلکه به پویایی و حرکت صنعت کمک می‌کند، 
احساس مسئولیت و انگیزه‌ام چند برابر می‌شود. بودن 
و کار کردن در کنار افرادی که نگاهشان فراتر از منافع 
شخصی است و با دغدغه اثرگذاری مثبت و ماندگار 
قدم برمی‌دارند، برای من همواره ارزشمند و افتخارآمیز 

بوده است.
   مهدی صالحی، کارشناس حقوقی بورس، بانک 

و امور شرکت‌ها
همکاری، همدلی و هم‌افزایی میـان همکاران در امور 
حقوقـی شـرکت فـولاد مبارکـه، از ارکان اساسـی تحقـق 
اهـداف راهبـردی سـازمان و صیانـت همه‌جانبـه از 
منافـع شـرکت بـه شـمار می‌آیـد. ماهیـت تخصصـی و 
 ، حسـاس فعالیت‌هـای حقوقـی، نیازمنـد دقـت نظـر
دانـش بـه‌روز، مسـئولیت‌پذیری بـالا و تعامـل مسـتمر 
و اثربخـش بـا واحدهـای مختلـف سـازمان اسـت و 
این مهـم در سـایه روحیه همـکاری، احتـرام متقابل و 
همفکری جمعی به شـکلی مطلوب محقق می‌شـود. 
کم  فضـای حرفـه‌ای، منسـجم و مبتنـی بـر اعتمـاد حا

بـر امـور حقوقـی، زمینه‌سـاز تحلیـل دقیـق مسـائل، 
راهکارهـای  ارائـه  و  سـنجیده  تصمیم‌گیری‌هـای 
چنیـن  در  حضـور  اسـت.  مؤثـر  و  کارآمـد  حقوقـی 
 ، محیطـی، عالوه بـر ایفـای مسـئولیتی مهـم و اثرگـذار
، ارتقـای  فرصتـی ارزشـمند بـرای یادگیـری مسـتمر
توانمندی‌هـای تخصصـی و رشـد حرفـه‌ای فراهـم 
مـی‌آورد. کار در امـور حقوقـی شـرکت فـولاد مبارکـه، 
تجربـه‌ای ارزشـمند و لذت‌بخـش از مشـارکت در حـل 
چالش‌های حقوقی سازمان، حمایت از فعالیت‌های 
تولیـدی و اقتصـادی و تقویـت جایـگاه حقوقـی و 
اعتبـاری شـرکت در سـطح ملـی و بین‌المللـی اسـت 
کـه به‌واسـطه تنـوع موضوعـات، اهمیت تصمیمـات و 
ارتباط نزدیک بـا فرایندهای کلان سـازمان، تجربه‌ای 
ارزشـمند، پویـا و انگیزه‌بخـش بـه شـمار می‌آیـد. قـرار 
گرفتن در کنار همکاران متخصص و متعهد و مشارکت 
در تحلیـل و حـل مسـائل حقوقـی، حـس رضایـت 
حرفه‌ای و تعلق سـازمانی را تقویـت می‌کند و محیطی 
فراهـم مـی‌آورد کـه کار حقوقـی، فراتـر از یـک وظیفـه 
روزمره، به فعالیتـی اثرگذار و دلپذیر تبدیل شـود. این 
فضـای سـازنده و مبتنـی بـر تعامـل، عالوه بـر ارتقـای 
توانمندی‌هـای حرفـه‌ای، نقـش مؤثـری در تقویـت 
جایـگاه حقوقـی و اعتبـاری شـرکت فـولاد مبارکـه ایفـا 
می‌کنـد و زمینه‌سـاز تـداوم موفقیت‌هـا در مسـیر 

توسـعه پایـدار اسـت
، تکنسین امور حقوقی قراردادها     امیر احمدپور

و املاک
در واحد امور حقوقی فولاد مبارکه، همدلی و همکاری 
باعث ایجاد فضایی دوستانه و حرفه‌ای شده است. 
احساس اعتماد متقابل، احترام و روحیه کار تیمی 
خوب موجب می‌شود هر چالش حقوقی با آرامش و 
همراهی جمعی پیش برود. بودن در کنار همکارانی 
دلسوز و باتجربه، حس امنیت، انگیزه، و رضایت شغلی 
را دوچندان می‌کند و کار را به تجربه‌ای لذت‌بخش و 

سازنده تبدیل می‌سازد.
   ندا غلامی، کارشناس حقوقی قراردادهای داخلی

به‌عنوان کارشناس حقوقی در یک شرکت بزرگ، »کار 
کردن« برای من فقط انجام‌وظیفه یا پر کردن ساعت 
کاری نیست؛ حس خوبش از جایی می‌آید که می‌بینی 
دانشت گرهی را باز می‌کند، تصمیمی را از ریسک نجات 
می‌دهد و مسیر یک مجموعه بزرگ را امن‌تر و شفاف‌تر 
می‌سازد. این حس وقتی عمیق‌تر می‌شود که در کنار 
همکاران حقوقیِ حرفه‌ای و دغدغه‌مند کار می‌کنی؛ 
کنار کسانی که با آن‌ها زبان مشترک داری.؛ کسانی که 
چالش‌ها را می‌فهمند و کیفیت کار برایشان مهم است. 
لذت کار زمانی دوچندان می‌شود که بدانی پشت هر 
قرارداد، هر مکاتبه و هر نظر حقوقی، منافع هزاران نفر و 
آینده یک سازمان ایستاده است. این حسِ مفید بودن، 
اثرگذار بودن و دیده‌شدن نتیجه کار حرفه‌ای، همان 
چیزی است که خستگی را قابل‌تحمل و حتی دلنشین 
می‌کند و باعث می‌شود هر روز با انگیزه بیشتری سرِ کار 

حاضر شوی.
   پیمان قنبری، کارشناس حقوق بین‌الملل

هم‌نشینی  صرفاً  همکاری  حقوقی،  امور  واحد  در 
همکاران نیست، بلکه هم‌نفسی اندیشه‌هاست. اینجا 
همیاری معنا دارد، همدلی جریان دارد و هم‌افزایی به 
ثمر می‌نشیند. هر پرونده فرصتی است برای همراهی، 

هر چالش مجالی است برای هم‌فکری و هر موفقیت 
حاصل جمع توان‌ها، تجربه‌ها و نیت‌های نیک جمعی 

ماست.
امور حقوقی فولاد مبارکه برای من تنها محل کار نیست، 
دانشگاهی زنده و پویاست که در آن آموختن پایانی 
ندارد و یادگیری، نتیجه تعامل روزانه با همکارانی دانا، 
مسئولیت‌پذیر و دغدغه‌مند است. در این فضا، تجربه‌ها 
منتقل می‌شود، دانش‌ها تکثیر می‌گردد و رشد فردی در 

سایه رشد جمعی معنا پیدا می‌کند.
باور دارم آنچه ما را متمایز می‌کند، نه‌فقط تخصص 
حقوقی، بلکه روح همکاری، فرهنگ همدلی و قدرت 
هم‌افزایی است؛ سرمایه‌ای ارزشمند که مسیر حرفه‌ای 

ما را هموارتر و دستاوردهایمان را ماندگارتر می‌سازد.
کارشناس دعاوی  محمد حاجی اسمعیلی،     

حقوقی
به‌عنوان کارشناس امور حقوقی، آنچه برای من این 
واحد را متمایز می‌کند، فراتر از انجام وظایف تخصصی 
است. اینجا »همدلی« یک شعار نیست، بلکه رفتاری 
روزمره است که در کنار »مسئولیت‌پذیری« معنا پیدا 
می‌کند. در خانواده امور حقوقی، هر همکار نقش 
پشتیبان دیگری را دارد و همین همراهی صادقانه، 
فضایی امن و درعین‌حال شاد برای کار و رشد حرفه‌ای 

فراهم کرده است.
در این محیـط، صداقت مبنای تصمیم‌گیری‌هاسـت 
و نوع‌دوسـتی در تعامل‌هـا جـاری اسـت؛ رویکـردی که 
نه‌تنهـا روابـط انسـانی را تقویـت می‌کنـد، بلکـه مسـیر 
حفظ حقوق شـرکت و صیانـت از منافـع سـهام‌داران را 
شفاف‌تر و مؤثرتر می‌سازد. باور دارم در چنین فضایی، 
انجام مسـئولیت‌های حقوقی با آرامش بیشـتر، دقت 
بهتر و تعهدی عمیق‌تر همراه است؛ تعهدی که از دل 

یک خانـواده حرفـه‌ای و همـدل برمی‌خیزد.
   محمد شارقی، کارشناس دعاوی حقوقی

به‌عنوان یکی از کارشناسان واحد امور حقوقی و دعاوی، 
حس خوبِ کار برای من زمانی شکل می‌گیرد که در 
فضایی مبتنی بر اعتماد، احترام متقابل و همفکری 
حرفه‌ای، در کنار همکاران برای صیانت از حقوق و منافع 
شرکت تلاش می‌کنیم. همراهی به‌موقع واحدهای 
مختلف در ارائه اطلاعات و مستندات، فرایند رسیدگی 
به پرونده‌ها را دقیق‌تر، سریع‌تر و با اطمینان بیشتری 
پیش می‌برد. این تعامل سازنده باعث می‌شود فشارها 
و پیچیدگی‌های ذاتی کار حقوقی به یک تلاش جمعی و 
قابل‌اتکا تبدیل شود و احساس پشتوانه سازمانی تقویت 
گردد. در چنین فضایی، تمرکز، دقت و مسئولیت‌پذیری 
حرفه‌ای افزایش می‌یابد و نتیجه کار نه‌تنها دفاع مؤثر از 
منافع شرکت، بلکه تجربه‌ای همراه با رضایت شغلی و 

حس تعلق سازمانی خواهد بود.
   حسن اسماعیلی، کمک کارشناس حقوقی امور 

اراضی، شهرداری و ثبتی
در واحد امور حقوقی، حس خوب همکاری حاصل 
همراهی همکارانی است که تعهدشان، جلوه‌ای روشن 
از احترام به قانون و پایبندی حرفه‌ای است. همکاری 
همه‌جانبه، احترام متقابل و هم‌فکری مستمر، فضایی 
می‌آفریند که در آن سختی‌های کار، رنگ می‌بازد و جای 
خود را به شیرینی و دل‌نشینی این همراهی می‌دهد؛ 
همراهی‌ای که مسیر انجام وظایف را هموارتر و دل‌ها را 

به هم نزدیک‌تر می‌کند.

گــزارش

آنچه فضای کاری ما را دلپذیر و کارآمد ساخته
گاهانه و مسئولانه است  صمیمیتی آ

    میهمانان این هفته: همکاران صمیمی امور حقوقی
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    شـکل روبـه‌رو جایـگاه گرینلنـد را در مقایسـه بـا غول‌های معدنـی جهان 
نشـان می‌دهـد. در نـگاه اول، اعـداد ممکـن اسـت فریبنـده باشـند. چیـن بـا 
ع ایـن بـازار اسـت و برزیل با  ۴۴ میلیـون تـن ذخیـره قطعـی، سـلطان بلامنـاز
۲۱ میلیون تن در رتبـه دوم قـرار دارد. در این مقیاس، گرینلنـد با ۱.۵ میلیون 
تن ذخیره قطعـی، در رده هشـتم و هم‌تراز بـا آمریکا قـرار می‌گیرد؛  امـا چرا این 
۱.۵ میلیـون تن تـا این حـد سـروصدا به پـا کرده اسـت؟ پاسـخ در »کیفیـت« و 

»نـوع« ذخایـر نهفته اسـت.
 Light( برخــاف بســیاری از ذخایر جهــان که عمدتــاً شــامل عناصر ســبک
REEs( هســتند، معادن گرینلند مانند پروژه تنبریــز )Tanbreez( و کوانفیلد 
 Heavy( کی سنگین )Kvanefjeld(، حاوی درصد بسیار بالایی از عناصر خا
REEs( مانند دیسپروزیم و تربیوم هستند. این عناصر سنگین برای ساخت 
آهنرباهای دائمی با کارایی بالا در خودروهای برقی و سیســتم‌های هدایت 
موشکی حیاتی‌اند و چین در حال حاضر انحصار تقریباً کاملی بر آن‌ها دارد؛ 
بنابراین، وزن ژئوپلیتیک آن ۱.۵ میلیون تن در گرینلند، بســیار سنگین‌تر از 

وزن فیزیکی آن است.
گــر منابع  علاوه بر ایــن، تخمین‌هــای زمین‌شــناختی نشــان می‌دهند که ا
احتمالی )و نه‌فقط ذخایر قطعی فعلــی( را در نظر بگیریم، گرینلند می‌تواند 
کی کمیاب باشد که آن را دقیقاً  کسیدهای خا میزبان بیش از ۳۶ میلیون تن ا
پشت سر چین قرار می‌دهد؛ اما چالش اصلی، محیط‌زیست حساس قطبی 
کنون هیچ برداشــت تجاری در  و فقدان زیرســاخت اســت که باعث شــده تا

مقیاس بزرگ در آنجا صورت نگیرد.
این تحلیل مقایسه‌ای، برای بخش معدن ایران یک درس راهبردی دارد: در 
بازی مواد معدنی حیاتی، همیشه لازم نیست بزرگ‌ترین باشید تا مهم باشید. 
کی کمیاب )مانند ذخایر  ایران نیز دارای پتانسیل‌های معدنی در عناصر خا
مونازیت یا باطله‌های سنگ‌آهن مرکزی( است. استراتژی ما نباید صرفاً تمرکز 

بر تناژ استخراج باشد.
ارزش واقعی در شناســایی و فرآوری عناصر خاص و کمیاب‌تر )مانند عناصر 
گر ما بتوانیم به‌جای خام‌فروشیِ کنسانتره مخلوط،  سنگین( نهفته است. ا
تکنولوژی تفکیک عناصر سنگین را بومی کنیم، حتی با ذخایری کوچک‌تر 

از چین یا برزیل، می‌توانیم اهرم فشــاری قدرتمند در زنجیره تأمین جهانی 
داشته باشــیم. گرینلند به ما می‌آموزد که »عیار اســتراتژیک« مهم‌تر از »تناژ 

فیزیکی« است.
منابع:

[۱] https://www.visualcapitalist.com/how-greenlands-rare-earth-
reserves-compare-to-the-rest-of-the-world/
[۲] https://investingnews.com/daily/resource-investing/critical-
metals-investing/rare-earth-investing/rare-earth-reserves-

country/
[۳] https://www.csis.org/analysis/greenland-rare-earths-and-
arctic-security
[۴] https://www.newsweek.com/map-greenland-rare-earth-
minerals-compare-world-11320396
[۵] https://licensing.visualcapitalist.com/product/how-
greenlands-rare-earth-reserves-compare-to-the-rest-of-the-
world/

گنج مدفون در یخ

تخمین‌های زمین‌شناختی 
گر  نشان می‌دهند که ا

منابع احتمالی )و نه‌فقط 
ذخایر قطعی فعلی( را 

در نظر بگیریم، گرینلند 
می‌تواند میزبان بیش از 

کسیدهای  ۳۶ میلیون تن ا
کی کمیاب باشد که آن  خا

را دقیقاً پشت سر چین قرار 
می‌دهد؛ اما چالش اصلی، 

محیط‌زیست حساس 
قطبی و فقدان زیرساخت 

کنون  است که باعث شده تا
هیچ برداشت تجاری 

در مقیاس بزرگ در آنجا 
صورت نگیرد

دیدوان
چشم همیشه باز مدیران

خبــر    بیــن‌المــلل
I n t e r n a t i o n a l

یکی از سه مگاهاب فولادی واله 
در خاورمیانه وارد فاز اجرایی می‌شود

       پیش‌بینی می‌شود پروژه تولید گندله و بریکت آهن اسفنجی واله در 
عمان به عنوان یکی از سه مگاهاب برنامه‌ریزی‌شده این شرکت در خاورمیانه 

در سال ۲۰۲۶ وارد فاز اجرایی شود.
به گزارش چیلان به نقل از جی‌ام‌کی ســنتر، انتظار می‌رود در سال ۲۰۲۶، شرکت 
معدنی برزیلی واله )Vale( در جایگاه بزرگ‌ترین تولیدکننده ســنگ آهن جهان 
تصمیم نهایی را در مورد سرمایه‌گذاری بر یک مجتمع تولید فولاد سبز در عمان 
بگیرد. این مجتمع در منطقه ویژه اقتصادی دقم بنا می‌شــود. این مگاپروژه ۵ 
میلیارد دلاری بر تولید گندله ســنگ آهن و بریکت آهن اسفنجی )HBI( توسط 
واله و با نسخه‌ای سازگارتر با محیط زیست تمرکز خواهد کرد که به عنوان مواد اولیه 
برای کارخانه‌های فولاد در سراسر خاورمیانه مورد استفاده قرار خواهد گرفت. فاز 
نخست این پروژه در سال ۲۰۲۶ اجرا می‌شود و پیش‌بینی می‌شود ساخت و ساز تا 
سال ۲۰۲۹ به پایان برسد. به گفته ناصر العزری )Nasser Al Azri(، مدیرعامل شرکت 
گندله‌سازی واله عمان این پروژه در مراحل اولیه توسعه است و توجه چشمگیر 
ســرمایه‌گذاران بین‌المللی را به خود جلب کرده است. ســرمایه‌گذاری در عمان 
که نخستین بار در نوامبر ۲۰۲۲ اعلام شــد، یکی از سه مگاهاب برنامه‌ریزی‌شده 
توســط واله در خاورمیانه است. این شــرکت قصد دارد تأسیســات غنی‌سازی و 
بریکت‌سازی سنگ آهن را توسعه دهد و راه‌اندازی کند تا عرضه پایدار محصولات 
با کیفیت بالا را تضمین کند. هم‌زمان، شــرکای داخلی توســعه زیرساخت‌های 

لجستیکی پشتیبانی را هدایت خواهند کرد.

قمار گازی کردستان عراق و رقابت قدرت‌های بزرگ بر سر آن
  منطقه نیمه‌خودمختار کردستان عراق با محوریت اربیل، به‌رغم اندازه کوچک خود، نقش استراتژیک قابل توجهی در بازار انرژی و سیاست منطقه‌ای دارد و مرکز رقابت قدرت‌های بزرگ برای نفوذ در عراق محسوب می‌شود. به گزارش اویل پرایس، اخیراً قراردادهای بلندمدت گازی از میدان چمچمال 
بین شرکت‌های بین‌المللی انرژی از جمله دانا گاز، کرسنت پترولیوم و شرکای اروپایی آن‌ها منعقد شده که روزانه تا ۱۴۲ میلیون فوت مکعب استاندارد گاز را برای ۱۰ سال به صنایع سیمان و فولاد منطقه عرضه خواهد کرد. به گزارش پایگاه خبری فولاد ایران،  این توافق در پی توسعه زیرساخت‌های 
جدید، از جمله حفاری سه چاه و احداث خط لوله اختصاصی ۴۰ کیلومتری برای اتصال میدان چمچمال به منطقه صنعتی بازیان، و همچنین افزایش ظرفیت میدان گازی خورمور به ۷۵۰ میلیون فوت مکعب در روز انجام شده است. خورمور بیش از ۸۰ درصد برق اقلیم کردستان را تأمین می‌کند 
و سرمایه‌گذاری تجمعی بیش از ۳.۵ میلیارد دلار جذب کرده است. با وجود تهدیدهای امنیتی و حملات پیشین به تأسیسات گازی و نفتی، پروژه‌های توسعه‌ای ادامه یافته و قدرت‌های غربی با خرید نفت و حمایت از توسعه زیرساخت‌ها، به دنبال  تضمین فعالیت شرکت‌های بین‌المللی در این 
منطقه هستند.  این تحولات نشان می‌دهد که کردستان عراق نه تنها یک منطقه غنی از منابع انرژی، بلکه مرکز رقابت ژئوپلیتیک و اقتصادی برای نفوذ در بازار انرژی خاورمیانه به شمار می‌رود و قراردادهای گازی اخیر بخشی از این استراتژی گسترده برای تثبیت حضور بین‌المللی در منطقه است.

 رصدخانه استراتژیک
 و آینده پژوهی

تهیه‌کننده:
دفتر استراتژی 
واهداف

اغلب وقتی به نقشـــه منابع جهـــان نگاه می‌کنیم، 
بـــه دنبـــال اعـــداد بـــزرگ هســـتیم؛ امـــا در دنیـــای 
 ،)Rare Earth Elements( کمیـــاب عناصـــر خاکـــی 
داســـتان همیشـــه درباره »بیشـــترین«‌ها نیست؛ 
گاهـــی دربـــاره »خاص‌ترین«هاســـت. تصویر ذهنی 
ما از گرینلند، سرزمینی پوشـــیده از یخ و دورافتاده 
اســـت، امـــا در زیـــر ایـــن پوســـته منجمـــد، یکـــی از 
نهفتـــه  جهـــان  معدنـــی  ذخایـــر  اســـتراتژیک‌ترین 
اســـت کـــه می‌توانـــد انحصـــار چیـــن را بـــه چالـــش 
بکشـــد. اگرچـــه ایـــن یـــک رونـــد زمانـــی نیســـت، امـــا مقایســـه ایســـتا 
)Snapshot( از ذخایـــر جهانی نشـــان می‌دهد که چـــرا قدرت‌های بزرگ 

از واشـــنگتن تـــا پکن، چشـــم بـــه ایـــن جزیـــره دوخته‌اند.

معاملات
 T r a d e s

ســــهــــام
S t o c k s

3,334

3,310

3,350

3,434

3,334

3,428

408

681

1 03

94

3

2. 82

ین کمتر
روز یخ تار

ین بیشتر

یال( قیمت  )ر

گروه فولاد مبـــارکه      <<<<<< >>>>>>        جدول معاملات ســهام  

پایانی

تعطیل

متوقف

متوقف

تغییر
 تغییر

)درصد(

حجم 
 معامله

)میلیون سهم(

1404/11/18

1404/11/19

1404/11/20

1404/11/21

1404/11/22

شنبه

یک‌شنبه

دوشنبه

سه شنبه

چهارشنبه

3 , 3 3 43 , 43 73 , 43 7 3 , 428 3 , 428

ــنبه ش یک‌شــنبه ــنبه ش و د شــنبه ســه  شــنبه ر چها

ــال(       <<<<<< ی ــام  )ر ــت  سهـــ ــر قیمــ ــودار تغییــــ >>>>>>       نمــــــــ

1 0 0 0

2. 0 0 0

3. 0 0 0

4. 0 0 0

5. 0 0 0

موضوع فراخوان
عملیات خرید، تهیه و تدارک تجهیزات و طراحی، مهندسی، مونتاژ، ساخت، حمل، نصب، تست، راه اندازی، آموزش 

و تضمین  پروژه 5 دستگاه اندازه‌گیری آنلاین ابعاد تختال در شرکت فولاد مبارکه
تأمین 3000 تن آب‌ژاول )هیپو کلریت سدیم( 12 درصد حمل با تانکر به دفعات در مواقع نیاز اعلام‌شده در طول سال، 

تحویل به‌صورت مستقیم در مخازن موجود در واحدهای مصرف‌کننده شرکت فولاد مبارکه
بازسازی و بهینه‌سازی ساختمان‌های ستاد نواحی تولیدی و پشتیبانی شرکت فولاد مبارکه

تبدیل ورق به تسمه فلزی بسته‌بندی شرکت فولاد مبارکه
انجام عملیات تعمیر و بازسازی رادیانت تیوپ‌های ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه

فروش انواع اتصالات و اقلام برقی مصرفی راکد و انواع الکترود و سیم جوش مازاد از طریق مزایده عمومی
متقاضیان لازم است پیشنهاد‌های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مورخ 1404/12/11 به آدرس اصفهان، کیلومتر 75 جنوب غربی، 
(، ساختمان مرکزی، واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایید. پیشنهاد‌های  شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین‌شهر

واصله در روز سه‌شنبه مورخ 1404/12/12 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت‌جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز 
( با مکانیسم داخلی  سه‌شنبه مورخ 1404/12/05 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل شرکت فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین‌شهر

انجام می‌گیرد. شماره تماس: 03152733428 )آقای غلامی(
اقلام مورد مزایده: انواع برد، اتصالات و اقلام برقی مصرفی مازاد )شامل 94 ردیف( - انواع الکترود و سیم جوش مازاد )شامل 14 ردیف(

فروش انواع اتصالات مصرفی راکد و اقلام مازاد از طریق مزایده عمومی
متقاضیان لازم است پیشنهاد‌های خود را حداکثر از ساعت 10 تا 12 روز دوشنبه مورخ 1404/12/11 به آدرس اصفهان، کیلومتر 75 جنوب غربی، 
(، ساختمان مرکزی، واحد اقلام مازاد، به نماینده واحد اقلام مازاد تحویل نمایید. پیشنهاد‌های  شرکت فولاد مبارکه )ورود از درب زرین‌شهر

واصله در روز سه‌شنبه مورخ 1404/12/12 در محل شرکت فولاد مبارکه گشایش و صورت‌جلسه خواهد شد. بازدید از اقلام مزایده روز دوشنبه 
( با مکانیسم داخلی انجام  مورخ 1404/12/04 در یک نوبت، رأس ساعت 9 صبح در محل شرکت فولاد مبارکه )حرکت از درب زرین‌شهر

می‌گیرد. شماره تماس: 03152733428 )آقای غلامی( 
اقلام مورد مزایده: انواع اتصالات تأسیسات - زغال‌سنگ آنتراسیت - فیبر به ابعاد 4*1600*1600 میلی‌متر

مهلت ارسال مدارک
1404/12/10

1404/11/30

1404/12/01
1404/12/01
1404/12/02

1404/12/11

1404/12/11

گهی فراخوان شــرکت فــولاد مبارکه اصفهان آ
گهی شماره آ
48634648

48633437

48625423
48627660
48632123

1404400188

1404400187

گهی نوع آ
مناقصه
 عمومی
مناقصه
 عمومی

مناقصه عمومی
مناقصه عمومی
استعلام عمومی

مزایده

مزایده

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان‌های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب‌سایت شرکت به نشانی www.msc.ir قسمت مناقصات 
مراجعه و طبق راهنمای موجود نسبت به انتخاب فراخوان موردنظر اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان‌ها از طریق سایت شرکت و صفحه رسمی فراخوان‌های شرکت در شبکه‌های 

اجتماعی به نشانی Ads_msc@ یا شماره تماس‌های 03152733690 - 09010042627 قابل‌دسترس است.	
مدیریت ارتباطات و برند سازمانی گروه فولاد مبارکه

ردیف
1

2

3
4
5

6

7

گهـــــی آ

    چرا گرینلند زمین بازی جدید ژئوپلیتیک است؟  رتبه‌بندی جهانی ذخایر عناصر خاکی کمیاب نشان 
می‌دهد کیفیت معادن گرینلند بر کمیت ذخایر رقبای آن غلبه می‌کند.

پل ارتباطی
کارکنان و 
مخاطبان

فولاد مبارکه
30003222

913****409    
تک‌تک کارکنان فولاد مبارکه در سال‌های اخیر با همت خود نقش ارزنده‌ای در 
پیشرفت و سودآوری کشور داشته‌اند و توانسته‌اند در پروژه‌های عظیمی مثل 
انتقال آب، توســعه میادین گازی، تولید الکتــرود و ... نقش تعیین‌کننده‌ای ایفا 
کنند. فولاد مبارکه پس از شرکت نفت نقش بسزایی در تأمین بودجه کشور به عهده 
دارد؛ بنابراین جا دارد که به حقوق و مزایای کارکنان توجه بیشتری شود، به‌ویژه 

در شرایط اقتصادی فعلی کشور.
913****638  

لطفاً مســئولان محترم در خصوص زمان واریز هدیه تولد همســران بازنشســته 
اطلاع‌رسانی کنند.
913****512 

لطفاً مسئولان فولاد مبارکه اطلاع‌رسانی کنند که برای استخدام در این شرکت باید 
به کجا رجوع کنیم و شرایط کار در مجتمع چگونه است.

    864****998 و 356****913
چرا مسئولین فکری به حال سهام‌داران آتیه فولاد نمی‌کنند؟ چرا هر سال فرایند 

ورود سهام این شرکت به بورس را به تأخیر می‌اندازند؟
913****651 

به همه دلاورمردان افتخار کشور در فولاد مبارکه خدا قوت می‌گویم.
     همـــکاران  گرامـــی دارای شـــماره‌های 062****913، 866****913، 
477****913، 360****930، 671****913، 056****913، 870****913 و 
707****939ضمـــن تشـــکر از ارتبـــاط شـــما با خبرنامـــه فولاد بـــه اطلاع می‌رســـاند 
پیـــام شـــما دریافـــت و جهـــت اخـــذ پاســـخ بـــرای مســـئولان ذی‌ربـــط ارجـــاع گردیـــد.

شمـــــا و فـــــولاد
Y o u r  V o i c e 

شمـــــا و فـــــولاد
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فنـــاوری

     بسـیاری از فناوری‌های نوظهور کم‌انتشـار که قابلیت کاهش چشمگیر 
انتشـار گازهـای گلخانـه‌ای را دارنـد، در مرحلـه فعلـی هزینـه سـرمایه‌گذاری 
اولیـه و هزینـه عملیاتـی بیشـتری نسـبت بـه فناوری‌هـای متـداول مبتنـی 
بـر زغال‌سـنگ، گاز طبیعـی یـا کک دارنـد. ایـن اختالف هزینـه باعـث شـده 
حتـی پروژه‌هـای بسـیار امیدوارکننده نیـز نتوانند بـه مرحله تصمیـم نهایی 
سـرمایه‌گذاری برسـند و در نتیجـه مقیاس‌پذیـری آن‌هـا در صنعـت بـا تأخیر 

جـدی مواجـه شـود. 
این شتاب‌دهنده توسط سازمان Mission Possible Partnership  اداره می‌شود؛ 
سازمانی غیردولتی و بین‌المللی که سال‌هاست بر کربن‌زدایی صنایع پرمصرف 
کنون دبیرخانه عملیاتی ITA را نیز بر عهده گرفته است.  انرژی تمرکز دارد و ا
رویکرد ITA ترکیبی از حمایت مستقیم از پروژه‌های منتخب و تلاش برای 
بهبود کلی محیط سیاست‌گذاری و بازار است تا ریسک سرمایه‌گذاری کاهش 
 FID یابد و زمان‌بندی رسیدن پروژه‌ها به مرحله تصمیم نهایی سرمایه‌گذاری یا
 MPP کوتاه‌تر شود. بر اساس آخرین به‌روزرسانی ردیاب جهانی پروژه‌ها که توسط
در اواخر ۲۰۲۵ منتشر شد، روند اعلام پروژه‌های جدید و پیشرفت آن‌ها به سمت 
تصمیم نهایی سرمایه‌گذاری در بخش‌های کلیدی از جمله صنعت فولاد به 
شکل نگران‌کننده‌ای کند شده است. این کاهش در حالی رخ داده که برای 
هم‌راستا شدن با مسیر محدود کردن گرمایش جهانی به ۱.۵ درجه سلسیوس 
و رسیدن به وضعیت کربن‌خنثی تا حدود سال ۲۰۵۰، جهان به افزایش بسیار 
 FID چشمگیر تعداد پروژه‌هایی نیاز دارد که طی یکی دو سال آینده به مرحله
برسند. چرخه توسعه این پروژه‌ها معمولاً بین پنج تا دوازده سال طول می‌کشد؛ 
بنابراین هرگونه تأخیر در فاز اولیه می‌تواند کل برنامه زمانی کربن‌زدایی جهانی 

را به خطر بیندازد.
 دو عامل اصلی بیشترین سهم را در این کندی داشته‌اند. عامل نخست، ضعف 
شدید تقاضای بازار برای فولاد، سیمان، مواد شیمیایی و سایر محصولات 
صنعتی کم‌انتشار است. بسیاری از پروژه‌های اولیه فولاد سبز بر این فرض بنا 
شده بودند که بازارهای پیشرو در اروپا، آمریکای شمالی و بخش‌هایی از آسیا 
به‌سرعت شکل می‌گیرند و مشتریان صنعتی بزرگ حاضر خواهند بود برای 
فولاد تولیدشده با هیدروژن سبز یا با روش‌های احیا مستقیم کم‌کربن پرمیوم 

قابل‌توجهی پرداخت کنند. قراردادهای بلندمدت خرید نیز به‌عنوان ابزار اصلی 
کاهش ریسک مالی در نظر گرفته شده بودند. اما در عمل، این تقاضا نه به حجم 
لازم و نه با درجه اطمینان کافی شکل گرفته است. بسیاری از خریداران بزرگ 
هنوز در مرحله آزمایشی یا تعهدات داوطلبانه باقی مانده‌اند و به دلیل عدم 
وجود الزامات قانونی یا مشوق‌های مالی قوی، تمایلی به انعقاد قراردادهای 
حجیم و بلندمدت نشان نداده‌اند. عامل دوم به واقعیت اقتصادی هیدروژن 
کم‌انتشار برمی‌گردد. بخش قابل‌توجهی از پروژه‌های احیا مستقیم آهن که در 
سال‌های ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ اعلام شدند، برنامه‌ریزی کرده بودند که ابتدا با گاز طبیعی 
کار کنند و سپس به‌تدریج به سمت هیدروژن سبز یا هیدروژن کم‌کربن حرکت 
کنند؛ اما کاهش هزینه تولید هیدروژن سبز بسیار کندتر از پیش‌بینی‌های اولیه 
رخ داد و هم‌زمان عرضه پایدار و ارزان هیدروژن در مقیاس صنعتی هنوز در 
بسیاری از مناطق جهان وجود ندارد. این دو عامل با هم باعث شد مدل‌های 
اقتصادی بسیاری از پروژه‌ها دیگر توجیه‌پذیر نباشد و یا نیاز به بازطراحی 
اساسی پیدا کند؛ در نتیجه تعداد زیادی از آن‌ها یا متوقف شدند یا به حالت 

تعلیق درآمدند.
 در میان مناطق مختلف جهان، برزیل یکی از موقعیت‌های بسیار مطلوب 
برای ایفای نقش پیشرو در تولید آهن و فولاد کم‌انتشار را دارد. این کشور از 
کیفیت سنگ‌آهن برخوردار است. هم‌زمان پتانسیل  ذخایر بسیار بزرگ و با
انرژی تجدیدپذیر برزیل به‌ویژه در بخش خورشیدی و بادی در مناطق شمال 
شرقی بسیار بالاست و ظرفیت نصب‌شده تجدیدپذیر در سال‌های اخیر 
رشد سریعی داشته است. شبکه برق برزیل نیز که بیش از 80 درصد آن از منابع 
کم‌انتشار به‌ویژه برق‌آبی تأمین می‌شود، بستر بسیار مناسبی برای تأمین برق 
پایدار و ارزان صنایع سنگین و همچنین تولید هیدروژن سبز از طریق الکترولیز 
فراهم می‌کند. نکته مهم دیگر، قیمت نسبتاً زیاد گاز طبیعی در بازار داخلی برزیل 
است که باعث می‌شود نقطه سربه‌سر اقتصادی بین گاز طبیعی و هیدروژن سبز 
زودتر از مناطقی مانند خاورمیانه یا آمریکای شمالی محقق شود. با وجود این 
مزیت‌های ساختاری، چالش‌هایی نیز وجود دارد. بسیاری از تولیدکنندگان 
سنتی فولاد برزیل هنوز دارای کوره‌های بلند با عمر مفید قابل‌توجه هستند و به 
ک پایین این دارایی‌ها و بازگشت سرمایه طولانی‌مدت،  دلیل هزینه‌های استهلا

انگیزه کمی برای سرمایه‌گذاری در فناوری‌های جدیدتر نشان می‌دهند. از 
سوی دیگر پروژه‌های صنعتی سبز مانند واحدهای جدید احیا مستقیم آهن 
یا تولید HBI هنوز با سرعت کافی در حال توسعه نیستند و تعداد آن‌ها برای 
استفاده کامل از پتانسیل کشور کافی نیست. در این میان زیست‌توده به‌عنوان 
یک راه‌حل میان‌مدت مطرح است. جایگزینی بخشی از زغال‌سنگ کک‌شو با 
زیست‌توده در کوره‌های بلند موجود می‌تواند انتشار را به میزان قابل‌توجهی 
کاهش دهد، اما این روش محدودیت‌های فنی دارد و نمی‌تواند به‌تنهایی 
به کربن‌زدایی عمیق منجر شود. علاوه بر این، منابع زیست‌توده باید با دقت 
تخصیص داده شوند، زیرا بخش‌هایی مانند تولید سوخت پایدار هوانوردی 
گزینه‌های جایگزین بسیار کمتری دارند و اولویت بالاتری برای استفاده از 

زیست‌توده محسوب می‌شوند.
 دولت فعلی برزیل حمایت قابل‌توجهی از گذار سبز نشان داده است. وزارت 
توسعه، صنعت، تجارت و خدمات همکاری نزدیکی با برنامه ITA در برزیل 
برقرار کرده و این همکاری نشان‌دهنده درک عمیق از فرصت‌های اقتصادی 
و زیست‌محیطی است که کربن‌زدایی می‌تواند برای برزیل ایجاد کند. یکی 
از مهم‌ترین پیشنهادهای ITA  در سطح جهانی و نیز در برزیل، استفاده از 
ابزارهای سیاست‌گذاری تقاضامحور است. این سیاست‌ها شامل اعمال 
قیمت‌گذاری کربن با سطح کافی و قابل پیش‌بینی، طراحی مکانیسم‌های 
مرزی برای جلوگیری از نشت کربن، وضع استانداردهای عملکرد کربنی 
اجباری برای مواد اولیه و محصولات نهایی، ارائه مشوق‌های مالی برای 
خرید عمومی و خصوصی سبز و الزام به شفافیت کامل ردپای کربن از طریق 
برچسب‌گذاری است. در نهایت باید گفت که هرچند نوآوری‌های فنی در حوزه 
هیدروژن، احیای مستقیم، الکترولیز و جذب کربن پیشرفت‌های چشمگیری 
داشته‌اند، اما بزرگ‌ترین مانع کنونی نبود تقاضای کافی، قابل‌اتکا و سودآور 
برای محصولات کم‌انتشار است. بدون سیاست‌های قوی و هوشمندانه 
تقاضامحور، حتی بهترین فناوری‌ها نیز نمی‌توانند از فاز آزمایشی عبور کنند و 
به تولید انبوه و اقتصادی برسند. دولت‌ها با ایجاد بازارهای اولیه، کاهش ریسک 
سرمایه‌گذاری و فعال‌سازی زنجیره ارزش سبز در مقیاس بزرگ می‌توانند این 

بن‌بست را بشکنند. 

 Canada نشت اطلاعات در شرکت کانادایی
Computers & Electronics

     شرکت کانادایی Canada Computers & Electronics وقوع 
یک نشت اطلاعاتی را تأیید کرد که در آن اطلاعات شخصی و 
داده‌های کارت اعتباری برخی از مشتریان آنلاین این شرکت 
افشا شده است. این شرکت اعلام کرد که در اواخر ژانویه از رخداد مطلع شده، 
ع را به مراجع ذی‌صلاح گزارش داده و به مشتریان آسیب‌دیده  موضو

اطلاع‌رسانی کرده است.
بر اساس اطلاعات تکمیلی، این نشت اطلاعات تنها مشتریانی را تحت تأثیر قرار 
 Guest Checkout داده که بین ۲۹ دسامبر تا ۲۲ ژانویه خرید خود را به‌صورت
)بدون ورود به حساب کاربری( انجام داده‌اند. مشتریانی که با حساب کاربری 
عضو سایت خرید کرده‌اند یا خرید حضوری داشته‌اند، تحت تأثیر این حادثه قرار 
نگرفته‌اند. جزئیات دقیق رخداد ابتدا شفاف نبود اما بعداً توضیحات کامل‌تری 

ارائه شد.
این شرکت برای بررسی منشأ رخداد و تعیین دامنه اطلاعات افشاشده، یک 
شرکت مستقل امنیت داده و جرم‌یابی دیجیتال را به کار گرفته است. همچنین به 
مشتریان آسیب‌دیده خدمات پایش اعتباری و حفاظت از هویت به مدت دو سال 
ارائه می‌دهد. Canada Computers حدود ۳۰ شعبه در استان‌های انتاریو، کبک و 
بریتیش کلمبیا دارد و در زمینه فروش تجهیزات و لوازم الکترونیکی فعالیت می‌کند.
cybernews :منبع

حمله سایبری
Conpet به شرکت نفت رومانیایی 

شرکت Conpet، اپراتور ملی خطوط لوله نفت رومانی، اعلام 
کرده یک حمله سایبری موجب اختلال در سامانه‌های 
ج شدن  از دسترس خار فناوری اطلاعات این شرکت و 
وب‌سایت آن شده است. این شرکت که حدود ۴ هزار کیلومتر شبکه خطوط 
لوله را مدیریت می‌کند، تأکید کرده این رخداد بر عملیات اصلی انتقال نفت و 
فراورده‌ها تأثیری نداشته و تعهدات قراردادی آن بدون وقفه انجام می‌شود.

Conpet در بیانیه‌ای اعلام کرد که این حمله تنها زیرساخت‌های IT سازمانی را 
تحت تأثیر قرار داده و سامانه‌های عملیاتی و صنعتی از جمله SCADA و مخابرات 
آسیبی ندیده‌اند. بااین‌حال، وب‌سایت رسمی شرکت به‌صورت موقت از دسترس 
خارج شده است. این شرکت با همکاری نهادهای ملی امنیت سایبری در حال 
بررسی رخداد و بازیابی سامانه‌ها بوده و موضوع را به پلیس و نهادهای قضایی 

مربوطه گزارش کرده است.
درحالی‌که Conpet هنوز جزئیاتی درباره نوع حمله ارائه نکرده است، گروه 
باج‌افزاری Qilin مسئولیت این حمله را بر عهده گرفته و مدعی سرقت حدود 
یک ترابایت داده، از جمله اسناد مالی و مدارک هویتی شده است. این حمله در 
ادامه موجی از باج‌افزارها علیه زیرساخت‌های حیاتی رومانی رخ داده که پیش‌تر 

بخش‌های آب، انرژی و سلامت این کشور را نیز هدف قرار داده بودند.
bleepingcomputer :منبع

دستور حذف تجهیزات لبه شبکه بدون 
پشتیبانی توسط CISA برای کاهش 

یسک شبکه‌های فدرال ر

آمریکا )CISA( به  سازمان امنیت سایبری و زیرساخت 
 )FCEB( نهادهای دولتی زیرمجموعه قوه مجریه فدرال
دستور داده است طی ۱۲ تا ۱۸ ماه آینده مدیریت چرخه عمر 
تجهیزات لبه شبکه را تقویت کرده و دستگاه‌هایی را که دیگر از سوی 
ج کنند.  تولیدکننده به‌روزرسانی امنیتی دریافت نمی‌کنند، از شبکه‌ها خار
هدف این اقدام کاهش بدهی فنی و کم کردن ریسک نفوذ، به‌ویژه در برابر 
حملات مهاجمان دولتی است که از این تجهیزات به‌عنوان نقطه ورود 

استفاده می‌کنند.
تجهیزات لبه شبکه شامل طیف وسیعی از ابزارها مانند فایروال‌ها، روترها، 
سوییچ‌ها، بالانسرها، نقاط دسترسی بی‌سیم، تجهیزات امنیت شبکه و 
دستگاه‌های IoT می‌شود که در مرز شبکه قرار دارند و دسترسی‌های سطح بالا 
دارند. CISA هشدار داده که این تجهیزات در صورت پایان پشتیبانی، به دلیل 
نبود وصله‌های امنیتی، به‌شدت در معرض سوءاستفاده مهاجمان قرار می‌گیرند. 
به همین منظور، این سازمان فهرستی از تجهیزات پایان‌یافته از نظر پشتیبانی 

تهیه کرده تا به‌عنوان مرجع اولیه برای سازمان‌ها استفاده شود.
بر اساس دستورالعمل الزام‌آور جدید CISA، سازمان‌های FCEB موظف‌اند 
نرم‌افزار تجهیزات پشتیبانی‌شده را به نسخه‌های معتبر به‌روزرسانی کنند، 
تجهیزات پایان ‌پشتیبانی را شناسایی و گزارش دهند و طی بازه‌های زمانی مشخص 
آن‌ها را از شبکه خارج کرده و با تجهیزات پشتیبانی‌شده جایگزین کنند. ایجاد یک 
فرایند مستمر مدیریت چرخه عمر برای شناسایی و کنترل این تجهیزات نیز  الزامی 
شده است. به گفته مدیر موقت CISA، حذف فناوری‌های بدون پشتیبانی نقش 

مهمی در افزایش تاب‌آوری و امنیت سیستم‌های دولتی دارد.
thehackernews :منبع

Substack نشت داده در پلتفرم خبرنامه

پلتفرم خبرنامه Substack تأیید کرده است که دچار یک رخداد 
امنیتی شده که در نتیجه آن، آدرس ایمیل و شماره تلفن 
برخی کاربران افشا شده است. مدیرعامل این شرکت، کریس 
بست، اعلام کرد تیم امنیتی در ۳ فوریه ۲۰۲۶ این مشکل را شناسایی کرده و 
مشخص شده یک شخص غیرمجاز به داده‌های محدودی از کاربران، از جمله 
ایمیل و شماره تلفن، دسترسی پیدا کرده است. به گفته او، هیچ‌گونه 

اطلاعات مالی یا گذرواژه‌ای در این رخداد افشا نشده است.
کتبر ۲۰۲۵ رخ داده، اما شرکت  طبق توضیحات Substack، جمع‌آوری داده‌ها در ا
کنون مشکل فنی را برطرف کرده است. این شرکت  چند ماه بعد متوجه آن شده و ا
اعلام کرده یک تحقیق کامل را آغاز کرده و در حال تقویت سیستم‌ها و فرایندهای 
امنیتی خود برای جلوگیری از تکرار چنین رخدادهای است. بااین‌حال، جزئیاتی 
درباره تعداد کاربران آسیب‌دیده یا دلیل تأخیر در شناسایی این نفوذ ارائه 
 ،Substack نشده است. کارشناسان امنیتی با وجود استقبال از شفافیت اولیه
انتقاد کرده‌اند که اطلاعات ارائه‌شده بسیار کلی است. آن‌ها هشدار داده‌اند که 
افشای ایمیل و شماره تلفن می‌تواند زمینه‌ساز فیشینگ هدفمند، کلاه‌برداری 
و سوءاستفاده‌های اجتماعی شود. همچنین تأخیر چندماهه در کشف رخداد 
موضوعی نگران‌کننده دانسته شده و به کاربران توصیه شده در برابر پیام‌ها، 

ایمیل‌ها و تماس‌های مشکوک دقت بیشتری داشته باشند.
infosecurity-magazine :منبع

امنیـــت سایبــری
C y b e r s e c u r i t y

شتاب‌دهنده گذار صنعتی که با نام اختصاری )ITA (Industrial Transition Accelerator  شناخته می‌شود، در جریان برگزاری کنفرانس تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد در سال ۲۰۲۳ با حمایت مستقیم 
این کنفرانس، بنیاد بلومبرگ و برنامه تغییر اقلیم سازمان ملل متحد راه‌اندازی شد. این ابتکار یکی از پاسخ‌های مؤثر به یکی از دشوارترین چالش‌های کربن‌زدایی جهانی به شمار می‌رود؛ یعنی بخش‌های 
صنایع سنگین و حمل‌ونقل مسافت بالا که به دلیل وابستگی عمیق به سوخت‌های فسیلی و فرایندهای پرمصرف انرژی، کربن‌زدایی عمیق آن‌ها بسیار پیچیده و پرهزینه است. ITA به‌طور خاص بر روی 

رفع موانع مالی و سرمایه‌گذاری متمرکز شده است. مقـــاله

شتاب‌دهنده گذار صنعتی )ITA( برای کربن‌زدایی عمیق صنایع سنگین: 
یل تمرکز بر صنعت فولاد برز

معرفی اپلیکیشن
طراحی و نقاشی:

  سهام شناور آزاد کاربردهای متعددی در تحلیل 
از  برخی  دارد.  سرمایه‌گذاری  تصمیم‌گیری‌های  و 

: مهم‌ترین کاربردهای آن عبارت‌اند از
    کاربرد سهام شناور

از  یکی  شناور  سهام  میزان  نقدشوندگی:  ارزیابی 
معیارهای اصلی برای ارزیابی نقدشوندگی سهم است. 
سهام با شناوری بالا معمولاً نقدشوندگی بیشتری دارند 

و برای سرمایه‌گذاران جذاب‌تر هستند.
تحلیل رفتار بازار: سهام شناور می‌تواند به تحلیلگران 
کمک کند تا الگوهای قیمتی و رفتار بازار را بهتر درک کنند.

سهام با شناوری پایین معمولاً  مدیریت ریسک: 
نوسانات قیمتی بیشتری دارند و می‌توانند ریسک 

سرمایه‌گذاری را افزایش دهند.
جذب سرمایه‌گذاران: سهام شناور بالا می‌تواند اعتماد 
سرمایه‌گذاران نهادی و خرد را جلب کند، زیرا نقدشوندگی 
بهتر به معنای امکان ورود و خروج راحت‌تر از سهم است.

   علت نوسانات سهام شناور 
میزان سهام شناور یک شرکت متغیر است و بسته به 
شرایط می‌تواند افزایش یا کاهش یابد. سهام‌داران 
راهبردی و شرکت‌ها با خرید سهام بیشتر می‌توانند تعداد 
سهام قابل‌معامله را کاهش دهند و به همین ترتیب، 
درصد سهام شناور را کم کنند. از طرفی، سهام‌داران خرد 
نیز ممکن است با خرید حجم بالای سهام یا استفاده 

از چند کد بورسی، باعث کاهش شناوری سهام شوند.
از سوی دیگر، افزایش میزان سهام شناور نیز امکان‌پذیر 
خ می‌دهد که سهام‌داران  است. این اتفاق زمانی ر
راهبردی بخشی از سهام خود را در بازار بفروشند یا شرکت 
برای جذب سرمایه جدید، اقدام به عرضه سهام بیشتری 
کند. این تغییرات نشان‌دهنده پویایی سهام شناور در 

بازار سرمایه است.
   تأثیر میزان سهام شناور آزاد بر عملکرد شرکت‌ها
سهام با شناوری بالا به دلیل تعداد بیشتری از سهام 
قابل‌معامله، از نقدشوندگی بیشتری برخوردار است و 
سرمایه‌گذاران به‌راحتی می‌توانند آن را خریدوفروش 
کنند. این نوع سهام معمولاً نوسانات قیمتی کمتری 
دارد. علاوه بر این، سهام با شناوری بالا جذابیت بیشتری 
برای سرمایه‌گذاران کلان دارد، زیرا امکان معاملات با 

حجم بالا را فراهم می‌کند.
، سهام با شناوری پایین نقدشوندگی  از سوی دیگر
کمتری دارد و خریدوفروش آن دشوارتر است. این نوع 
سهام معمولاً نوسانات قیمتی بیشتری را تجربه می‌کند، 
زیرا تغییرات کوچک در عرضه و تقاضا می‌تواند تأثیر 
قابل‌توجهی بر قیمت بگذارد. همچنین، این سهام 
مستعد دست‌کاری قیمت‌ها است و کمتر موردتوجه 
سرمایه‌گذاران نهادی قرار می‌گیرد. به‌طورکلی، تعادل در 
میزان سهام شناور آزاد می‌تواند به افزایش نقدشوندگی، 

کاهش ریسک و بهبود جذابیت سهام کمک کند و نقش 
مهمی در موفقیت شرکت‌ها ایفا کند.

TEFIX شاخص سهام آزاد شناور   
به‌عنوان  که   )TEFIX( شناور  آزاد  سهام  شاخص 
« نیز شناخته می‌شود، یکی از  »شاخص توسعه بازار
شاخص‌های کلیدی در بورس اوراق بهادار تهران است. 
این شاخص با استفاده از ترکیب قیمت سهام و تعداد 
معاملات روزانه در بورس تهران محاسبه می‌شود و 
معیاری برای سنجش نقدشوندگی و فعالیت بازار به شمار 
می‌رود. این شاخص نشان‌دهنده سطح فعالیت سهام 
آزاد شناور در بازار است و اطلاعاتی را درباره حجم و تعداد 

معاملات ارائه می‌دهد.
داده‌های مربوط به TEFIX در بخش شاخص‌های 

منتخب در سایت tsetmc.com  قابل‌مشاهده است.
   تأثیر سهام شناور بر حباب قیمت

حباب قیمت به وضعیتی در بازارهای مالی گفته می‌شود 
که در آن قیمت یک دارایی به شکل غیرمنطقی و به ‌دور 
از ارزش ذاتی آن افزایش می‌یابد. این افزایش معمولاً به 
دلیل هیجانات بازار، سفته‌بازی یا انتظارات غیرواقعی 
گهانی قیمت همراه  شکل می‌گیرد و معمولاً با سقوط نا

است.
شناوری سهم یکی از عوامل کلیدی در شکل‌گیری 
یا جلوگیری از حباب قیمتی در بازار سرمایه است. 

شرکت‌هایی با درصد شناوری پایین و سرمایه اندک، 
معمولاً ظرفیت بیشتری برای افزایش سریع قیمت سهام 
دارند، اما این افزایش معمولاً ناشی از دست‌کاری قیمت 
است. در این شرایط، تعداد محدود سهام قابل‌معامله در 
برابر تقاضای بالا، فرصتی برای سفته‌بازان فراهم می‌کند 

تا قیمت‌ها را به‌طور مصنوعی افزایش دهند.
سهام با شناوری پایین به دلیل امکان دست‌کاری 
که  هستند  قیمتی  حباب  تشکیل  مستعد  قیمت، 
پیامد آن کاهش اعتماد سرمایه‌گذاران و بی‌ثباتی در 
بازار است. در مقابل، سهام با شناوری بالا به دلیل 
نقدشوندگی بیشتر و توزیع گسترده، در برابر حباب 
قیمتی مقاوم‌تر است و موجب تقویت ثبات بازار و افزایش 

اعتماد سرمایه‌گذاران می‌شود.
سهام شناور آزاد به‌عنوان یکی از معیارهای اساسی در 
تحلیل سهام، نقش مهمی در پایداری قیمت سهم 
ایفا می‌کند. این شاخص نقش مهمی در تصمیم‌گیری 
سرمایه‌گذاران، تنظیم تعادل در معاملات بازار و تعیین 
ارزش واقعی سهام ایفا می‌کند. افزایش سهام شناور 
می‌تواند به شفافیت و کارایی بازار کمک کند، درحالی‌که 
کاهش آن ممکن است به محدودیت نقدشوندگی منجر 
گاهی از تأثیرات و اهمیت سهام شناور  شود. در نهایت، آ
آزاد می‌تواند به سرمایه‌گذاران در اتخاذ تصمیم‌های 

بهینه کمک کند.

سهام شناور )ادامه مطلب هفته گذشته(

ArtFlow

DotPict

 Ibis PaintX

که  آنان  برای  برنامه  این 
برایشان  ابزار  شخصی‌سازی 
بسیار  دارد  بیشتری  اهمیت 
جذاب است. بیش از 70 براش و 
smudge )ابزاری ویرایشگر که 
می‌توان رنگ‌های مرکب را در یک 
این  در  کرد(  ایجاد  ناحیه 
بیشتر  به  تا  هست  اپلیکیشن 
درخشیدن اثر شما کمک کنند. 
هم  اینجا  در  قبلی  اپ  مانند 
می‌توانید از لایه‌ها و ترکیب آن‌ها 
می‌توانید  شوید.  بهره‌مند 
فایل‌هایتان را به JPEG، PNG و 
بگیرید.  خروجی   PSD حتی 
اپلیکیشنی که حتی کودکان نیز با 

استفاده از آن لذت خواهند برد.

این برنامه یکی از خاص‌ترین 
اپ‌های طراحی برای اندروید و 
مختص طراحی پیکسلی. است 
این برنامه یک گرید در اختیار شما 
قرار می‌دهد تا هم بتوانید زوم کنید 
و  شوید  جابه‌جا  به‌راحتی  هم 
نقاشی پیکسلی بکشید. بعد هم 
کار را  کل  با زوم‌اوت می‌توانید 
کنید. این برنامه امکان  تماشا 
ذخیره‌سازی خودکار دارد و اپ 
داشتن  با  که  نیست  سنگینی 
فیچرهای متعدد شما را خسته 
که  کند. آن دسته از هنرمندان 
پیکسلی  ح‌های  طر طرفدار 
هستند این اپلیکیشن را از دست 

ندهند.

 یکی دیگر از سرگرم‌کننده‌ترین 
برنامه‌های نقاشی در اندروید 
Ibis Paint هست که 140 قلمو 
مختلف در اختیار هنرمند خودش 
قرار می‌دهد که قطعاً تجربه‌ای 
دل‌چسب خواهد بود. یکی از 
گزینه‌های جالب امکان ضبط 
ویدئو حین نقاشی است که بعد از 
پایان کار، نشستن به تماشای آن 
می‌تواند شگفت‌انگیز باشد که 
چگونه اثر خودتان را به پایان 
رساندید. این اپ از لایه‌بندی هم 
که  آنجا  تا  و  پشتیبانی می‌کند 
داشته  توانایی  شما  دستگاه 
باشد می‌تواند به تعداد لایه‌ها 
خاص‌ترین  شاید  کند.  اضافه 
فیچری که این برنامه ارائه می‌کند 
که  است  مانگا  نقاشی  سبک 
حالتی حرفه‌ای‌تر به آن می‌دهد.

1

2

3

بیاموز یم بورس

ی تبدیل ته سیگار به منبعی کارآمد برای ذخیره‌سازی انرژ
کنون مهندسان دانشگاه هنان چین راهی پیدا کرده‌اند تا این تهدید سمی را به یک فرصت طلایی تبدیل کنند. پژوهشگران موفق شدند فیلترهای  ک می‌کنند. اما ا  ته سیگارها یکی از بزرگ‌ترین معضلات زیست‌محیطی جهان هستند که تجزیه آنها سال‌ها طول می‌کشد و فلزات سنگین را وارد خا
دورریخته‌شده سیگار را به الکترودهای کربنی متخلخل پیشرفته تبدیل کنند که در ساخت ابرخازن‌ها کاربرد دارند. این قطعات جدید عملکردی عالی در ذخیره‌سازی انرژی دارند و دوام آنها بسیار فراتر از باتری‌های معمولی است. به گزارش Interesting Engineering، محققان چینی از فرایندی به نام 
کم کربن را مانند پاپ‌کورن باز کردند. این کار باعث ایجاد ساختاری میکروسکوپی و  »کربنیزاسیون هیدروترمال« استفاده کردند تا فیلترهای سیگار را به قطعات پیشرفته انرژی تبدیل کنند. آن‌ها با حرارت‌دادن این زباله‌ها تا دمای ۷۰۰ درجه سانتی‌گراد و استفاده از یک عامل شیمیایی، کره‌های مترا
سه‌بعدی شبیه به لانه زنبور شد که مساحت سطحی بسیار زیادی دارد. این سطح وسیع به یون‌ها امکان می‌دهد تا با سرعت بالایی وارد و خارج شوند که برای ذخیره‌سازی سریع انرژی مهم است. نتایج آزمایش‌ها نشان می‌دهد که این ماده جدید پایداری استثنایی دارد.الکترودهای ساخته‌شده 
از ته سیگار حتی پس از ۱۰ هزار بار شارژ و دشارژ، همچنان بیش از ۹۵ درصد از ظرفیت اولیه خود را حفظ می‌کنند. این ویژگی آن‌ها را به گزینه‌ای ایدئال برای کارهایی که نیاز به سرعت بالا و عمر طولانی دارند، مانند تثبیت شبکه‌های برق، تقویت سیستم ترمز خودروهای الکتریکی و ... تبدیل می‌کند.

  تهیه‌کننده:امور سهام و مجامع

  تهیه‌کننده: واحد پژوهش و نوآوری )پژوهشکده فولاد(
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چگونه ضرر نشستن 
یاد را جبران کنیم؟ ز

 سبک زندگی پشت‌میزنشینی به 
بخشی از واقعیت روزمره بسیاری از 
افراد تبدیل شده است؛ اما نتایج یک 
مطالعه هشدار می‌دهد نشستن 
طولانی می‌تواند خطر بیماری‌های 
قلبی را افزایش دهد و لزوم بازنگری در 

عادت‌های روزانه را برجسته می‌کند.
گزارش وومنز هلث،‌ یک پژوهش  به 
نشستن  می‌دهد  نشان  جدید 
طولانی‌مدت، حتی درصورتی‌که فرد 
باشد،  داشته  منظم  ورزشی  برنامه 
می‌تواند همچنان خطرات جدی برای 
سلامت قلب ایجاد کند. متخصصان 
کید می‌کنند افزودن چند عادت  قلب تأ
ساده به برنامه روزانه می‌تواند این 

آسیب‌ها را تا حد زیادی کاهش دهد.
در ادامه، به آنچه این مطالعه نشان 
قلب  متخصصان  آنچه  و  می‌دهد 
توصیه  خطرات  این  کاهش  درباره 
می‌کنند، می‌پردازیم. در این تحقیق، 
هفته  یک  داده‌های  پژوهشگران 
فعالیت بدنی بیش از ۸۹ هزار و ۵۰۰ 
شرکت‌کننده در پروژه سلامت طولی 
»بایوبانک بریتانیا« را بررسی کردند. 
این داده‌ها شامل ساعات نشستن 
روزانه افراد و میزان فعالیت متوسط تا 
شدید آن‌ها بود. شرکت‌کنندگان حدود 
یک دهه تحت پیگیری قرار گرفتند. 
محققان سپس بررسی کردند که ساعات 
نشستن در هفته چگونه با خطر ابتلا به 
فیبریلاسیون دهلیزی )آریتمی قلب(، 
حمله قلبی، نارسایی قلبی و مرگ ناشی 

از بیماری‌های قلبی مرتبط است.
افرادی  داد  نتیجه تحلیل‌ها نشان 
کم‌تحرک دارند، در  که سبک زندگی 
تمام  بروز  از  بیشتری  خطر  معرض 
این مشکلات قلبی قرار می‌گیرند؛ اما 
مهم‌ترین یافته این بود: کسانی که روزانه 
بیش از ۱۰.۶ ساعت می‌نشینند )به‌جز 
هنگام خوابیدن(، تا ۶۰ درصد بیشتر 
در معرض نارسایی قلبی یا مرگ ناشی از 

بیماری‌های قلبی هستند.
خطر  داد  نشان  همچنین  پژوهش 
حمله قلبی و فیبریلاسیون دهلیزی 
برای افرادی که فعالیت بدنی هفتگی 
فعالیت  دقیقه   ۱۵۰ حداقل  آن‌ها 
متوسط تا شدید است، کاهش می‌یابد. 
بااین‌حال، همین میزان فعالیت ورزشی 
تنها بخشی از خطر نارسایی قلبی و مرگ 
ناشی از بیماری‌های قلبی را جبران 
می‌کند و نمی‌تواند اثر نشستن طولانی 
را به‌طور کامل خنثی کند. به همین 
دلیل، پژوهشگران بر اهمیت افزودن 
زمان‌های ایستادن و حرکت در طول 
کید  تأ ورزش،  ساعات  از  فراتر   ، روز

می‌کنند.
نکته ساده اما مهم این است: تا جایی 
که می‌توانید کمتر بنشینید. پزشکان 
گاهی از میزان حرکت  توصیه می‌کنند آ
است.  قدم  مهم‌ترین  روز  طول  در 
هرجا امکان حرکت باشد، حتی کوتاه 
و کوچک، باید از آن استفاده کنید. 
برنامه  می‌کنند  توصیه  متخصصان 
منظم ورزشی داشته باشید و تلاش 
کنید حداقل ۱۵۰ دقیقه فعالیت متوسط 
تا شدید در طول هفته انجام دهید. 
کرده‌اید، هدف‌های  تازه شروع  گر  ا
کوچک‌تری تعیین کنید و به‌تدریج زمان 
و شدت ورزش را افزایش دهید. اما علاوه 
بر ورزش روزانه، ایجاد »بازه‌های کوچک 
حرکت« در طول روز ضروری است. چند 
پیشنهاد ساده اما مؤثر عبارت است 
: استفاده از پله‌ها به‌جای آسانسور؛  از
قدم زدن کوتاه در خانه یا محل کار در هر 
فرصت؛ انتخاب مسیر طولانی‌تر برای 
رفتن به سرویس بهداشتی؛ استفاده 
از میزهای ایستاده؛ پارک کردن خودرو 
در فاصله‌ای دورتر برای افزایش تعداد 
گام‌ها؛ ایستادن و قدم زدن هنگام 
مکالمه تلفنی؛ انجام حرکات ساده مثل 
اسکوات یا پروانه در میان فعالیت‌های 
روزانه؛ ایستادن هنگام صرف صبحانه 

یا شام در پیشخوان‌های بلند.

خــــــبــــــر
E d i t o r i a l

   هم‌زمــان بــا ایــام‌الله مبارک 
دهــه مبــارک فجــر و ســالروز 
پیروزی انقلاب شــکوهمند 
اســامی، یک دوره مسابقه 
ع توسط پایگاه  ورزشی متنو

بسیج شهید امینی فولاد مبارکه برگزار شد.
دوومیدانی‌کاران تیم صنعت فولاد مبارکه در مسابقات 
ایمیدرو که به میزبانی شرکت فولاد هرمزگان برگزار شد، 

جام قهرمانی را بالای سر بردند.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
نویــن، مســابقات دوومیدانــی ایمیــدرو از ۱۵ تــا ۱۷ 
بهمن‌ماه ۱۴۰۴ به میزبانی شرکت فولاد هرمزگان در شهر 
بندرعباس و با حضور ۱۸ تیم از شرکت‌های بزرگ صنعتی 
کشــور برگزار شــد و در پایان، تیم صنعت فولاد مبارکه با 
عملکردی درخشــان موفق به کســب عنوان قهرمانی 
ایــن دوره از رقابت‌هــا شــد. در این رقابت‌هــا تیم‌های 
ذوب‌آهن و مس سرچشمه به ترتیب در جایگاه دوم و 

سوم قرار گرفتند.
در بخش انفرادی این مسابقات دوومیدانی کاران تیم 

صنعت فولاد مبارکه به عناوین زیر دست یافتند؛
   احمد عســگری در ماده ۱۵۰۰ متر )رده سنی بالای 

۴۵ سال( مدال طلا
   یاسر حسن‌پور در ماده ۱۵۰۰ متر )رده سنی ۲۵ تا ۳۵ 

سال( مدال طلا

    صادق صالحی در ماده ۴۰۰۰ متر )رده سنی ۲۵ تا ۳۵ 
سال( مدال طلا

    غلامرضا رحیمی در ماده ۴۰۰۰ متر )رده سنی بالای 
۴۰ سال( مدال برنز

    حمزه‌علی بهرامی در ماده ۲۰۰ متر )رده سنی بالای 
۴۵ سال( مدال برنز

در بخش امتیازآوران تیمی نیز علی محمدی، محمد 
بهادران، محسن محمدقاسمی و سهیل ایزدی نقش 
مؤثــری در کســب عنــوان قهرمانــی تیــم فــولاد مبارکه 

ایفا کردند.
بازیکنان تیم عبارت‌اند از: غلامرضا رحیمی، حمزه‌علی 
بهرامــی، احمــد عســگری، علــی محمــدی، محســن 

محمدقاسمی، یاسر حسن‌پور، صادق صالحی، محمد 
بهادران و سهیل ایزدی. 

کادر فنـــی و اجرایـــی نیـــز حســـین رجبـــی  در 
)ســـرمربی(، احمـــد گل‌بـــو )سرپرســـت(، حســـین 
( و مجتبی قاصر )تـــدارکات( تیم  آشـــوری )پزشـــکیار

را همراهـــی کردنـــد.

قهرمانی تیم صنعت فولاد مبارکه در مسابقات دوومیدانی ایمیدرو

گــزارش

سلامـــــت

در بیــــست‌و‌هفتمیـــــــــن دوره 
المپیــــــــاد مســـابقات ورزشـــی 
گـــروه ســـرمایه‌گذاری توکافـــولاد 
در رشـــته والیبـــال تیـــم شـــرکت حمل‌ونقـــل 

توکا سرود قهرمانی سر داد.
گــروه ســرمایه‌گذاری  گــزارش روابــط عمومــی  بــه 
توکافــولاد، ایــن دوره از رقابت‌هــا بــا حضــور تیم‌هــای 
شــرکت‌های تابعــه و در چارچــوب برنامه‌های توســعه 
نشــاط ســازمانی و ارتقــای روحیــه تعامــل و همدلــی 
میــان کارکنــان برگــزار شــد و پــس از برگــزاری دیدارهــای 
مرحله‌ای و حذفــی، روز جمعــه ۱۷ بهمن‌ماه بــا انجام 

دیــدار نهایــی بــه کار خــود پایــان داد.
در پایان این دوره از مسابقات تیم شرکت حمل‌ونقل 
توکا برای دومین سال متوالی عنوان قهرمانی این 
رقابت‌ها را از آن خود کرد. همچنین تیم شرکت نسوز 
آذر در جایگاه نایب‌قهرمانی قرار گرفت و تیم شرکت 
توکا نیرو سپاهان نیز مقام سوم این دوره از مسابقات 

را از آن خود کرد.

کادمی شنا فرزندان کارکنان  تیم آ
فــولاد مبارکــه در جشــنواره شــنای 
کشــور  جنــوب  منطقــه  پســران 

عنوان نایب‌قهرمانی را به خود اختصاص داد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان 
نوین، جشنواره شنای پسران منطقه جنوب کشور 
در رده سنی ۱۱ و ۱۲ سال، با حضور ۱۹ تیم و ۱۵۷ 
گر، در روزهای ۱۶ و ۱۷ بهمن‌ماه ۱۴۰۴ به میزبانی  شنا
کادمی شنا  استخر سرتاوه اصفهان برگزار شد و و تیم آ
فرزندان کارکنان فولاد مبارکه با نمایشی درخشان و 
کسب ۴۱۵ امتیاز، عنوان نایب‌قهرمانی این رقابت‌ها 

را از آن خود کرد.
 در این مسابقات نتایج زیر به ثبت رسید:

   ۱۰۰ متر کرال پشت: محمدرضا احمدپور- مقام 
سوم

 ،    ۴×۵۰ متر پروانه تیمی: محمدرضا احمدپور
نیکان سلطانی، حسین علیرضایی، امید سلمانی- 

مقام اول
محمدرضا  تیمی:  دلفین  پای  متر   ۲۵×۴    
، نیکان سلطانی، آرش رمضانی، امید  احمدپور

سلمانی- مقام دوم
   ۲۰۰ متر مختلط انفرادی: محمدرضا احمدپور- 

مقام دوم
   ۴×۵۰ متر مختلط تیمی: محمدرضا احمدپور، 
نیکان سلطانی، امید سلمانی، ایلیا نصیری- مقام 

دوم
   ۱۰۰ متر پروانه: محمدرضا احمدپور- مقام دوم؛ 

امید سلمانی- مقام سوم
   ۴×۶۶ متر قورباغه تیمی: نیکان سلطانی، 
امید  ، حسین علیرضایی،  محمدرضا احمدپور

سلمانی - مقام سوم
   ۵۰ متر کرال پشت: محمدرضا احمدپور- مقام 

سوم
  ۶×۵۰ متر آزاد تیمی: محمدرضا احمدپور، نیکان 

سلطانی، حسین علیرضایی، آرش رمضانی، ایلیا 
نصیری، امید سلمانی - مقام دوم

کادمی فولاد مبارکه در  گران آ  در این مسابقات شنا
مجموع با 4 مدل طلا، 16 مدال نقره و 7 مدال برنز به 

کار خود پایان دادند.

ـــتکار  ـــاش و پش ـــل ت ـــمند، حاص ـــت ارزش ـــن موفقی ای
کادمـــی، برنامه‌ریـــزی مربیـــان  گران مســـتعد آ شـــنا
و حمایـــت خانواده‌هاســـت کـــه بـــار دیگـــر ظرفیـــت 
بـــالای ورزش پایـــه فـــولاد مبارکـــه را بـــه نمایـــش 

گذاشـــت.

شرکت حمل‌ونقل توکا قهرمان مسابقات والیبال گروه سرمایه‌گذاری توکافولاد

کادمی شنای فرزندان فولاد مبارکه نایب‌قهرمان جشنواره منطقه جنوب کشور آ

گون و کاهش خطر مرگ‌ومیر وجود دارد. پژوهشگران دانشکده بهداشت عمومی هاروارد با بررسی داده‌های بیش از ۱۰۰   مطالعه جدید نشان می‌دهد که ایجاد تنوع در فعالیت‌های فیزیکی فقط به درد رفع خستگی و یکنواختی نمی‌خورد؛ بلکه رابطه‌ای معنادار میان انجام ورزش‌های گونا
هزار نفر به نتایج جالب توجه‌ای درباره اهمیت تنوع ورزش در کنار میزان آن دست یافته‌اند. براساس گزارش ساینس‌آلرت، محققان داده‌های مربوط به ۱۱۱ هزار نفر را که طی ۳۰ سال جمع‌آوری شده بود، تجزیه‌وتحلیل کردند. آن‌ها الگوهای ورزشی خوداظهاری افراد را با نرخ مرگ‌ومیر در طول 
دوره مطالعه مقایسه کردند. آمارها نشان داد کسانی که بیشترین تنوع را در تمرینات خود داشتند )با فرض میزان برابر کالری مصرفی و زمان ورزش( ۱۹ درصد کمتر از کسانی که تنها به یک نوع ورزش می‌پرداختند، دچار مرگ زودرس شدند. پژوهشگران در مقاله منتشرشده خود می‌گویند این 
یافته‌ها از این نظریه حمایت می‌کند که ترویج انواع مختلف فعالیت بدنی، در کنار افزایش سطح کلی فعالیت، می‌تواند به کاهش خطر مرگ زودرس کمک کند. دلیل اصلی این است که ورزش‌های مختلف، بخش‌های متفاوتی از بدن را درگیر می‌کنند و منجر به بهبود همه‌جانبه سلامت می‌شوند. 
همچنین این مطالعه نشان داد که افزایش کل زمان ورزش نیز با طول عمر بیشتر مرتبط است، اما یک سقف مشخص دارد. به نظر می‌رسد پس از حدود ۲۰ ساعت ورزش در هفته، نمودار فواید ثابت می‌ماند و افزایش بیشتر زمان تمرین، تأثیر چشمگیری بر کاهش بیشتر خطر مرگ‌ومیر ندارد..

ع در ورزش به کاهش بیشتر خطر مرگ زودرس کمک می‌کند   تنو

ع ورزشی  برگزاری مسابقات متنو
در فولاد مبارکه به مناسبت

 گرامیداشت ایام‌الله دهه فجر
   هم‌زمان با ایام‌الله مبارک دهه مبارک فجر و سالروز پیروزی انقلاب 
شکوهمند اسلامی، یک دوره مسابقه ورزشی متنوع توسط پایگاه بسیج 

شهید امینی فولاد مبارکه برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این رویداد بیش از 600 نفر از کارکنان قسمت‌های مختلف 
خدمات فنی و پشتیبانی شــرکت در رشــته‌های مختلف ازجمله تیراندازی لیزری، 
پرتاب دارت، پنالتی فوتبال، تنیس روی میز، تست هوش، شنا سوئدی و شطرنج، در 
فضایی دوستانه ا هم به رقابت پرداختند و با حضور رئیس دفتر هماهنگی تبلیغات 
اسلامی فولاد مبارکه، فضای کار و تلاش را به محیطی صمیمانه‌تر   و پر شور و نشاط 

مبدل کردند.

بانوان فولاد مبارکه  سپاهان؛ 
حکمران مطلق وزنه‌برداری کشور

  بانوان وزنه‌بردار فولاد مبارکه سپاهان در سومین دوره مسابقات 
باشگاه‌های کشور خوش درخشیدند و با کسب ۵ مدال طلا در ۵ وزن و 

مجموع ۵/۴۱۷ امتیاز مقتدرانه بر سکوی قهرمانی ایستادند .
اعضای تیــم عبارت‌انــد از: پریا معتمــدی )۴۸ کیلوگــرم(؛ پرنیــان پیش‌بین )۵۳ 
کیلوگرم(؛ مریم کشــتکار )۵۸ کیلوگرم(؛ هســتی صدیقــی )۶۹ کیلوگــرم(؛ حدیثه 

انصاری‌پور )۸۶ کیلوگرم(.

زنـان  لیـگ  والیبـال  رقابت‌هـای 
آسـیای مرکـزی بـه میزبانـی مالدیـو 

برگزار شد.
تیم والیبال بانوان سپاهان که به عنوان نماینده ایران 
در این رقابت‌ها حضور پیدا کرد، با کسب قهرمانی در 
این تورنمنت سهمیه لیگ قهرمانان زنان آسیا ۲۰۲۶ را از 
آن خود کرد. طلایی‌پوشان فولاد مبارکه سپاهان بدون 

شکست قهرمان این تورنمنت شدند.

فولاد مبارکه سپاهان؛ صاحب  سهمیه لیگ قهرمانان زنان آسیا ۲۰۲۶ 
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    بــا نهایت تأســف در هفته گذشــته مهــدی میرزایی شــاغل در واحــد تعمیرات 
کبری شــاغل در واحد نورد سردو ســعید اسماعیلی شاغل  ساختمانی، محســن ا
در واحد انباشــت و برداشت در غم درگذشت پدر، بهزاد بخشــایی شاغل در واحد 
خدمات شــهری در غم درگذشــت مادر و  محمدنسیم ال‌خمیس شــاغل در واحد 

فناوری اطلاعات در غم درگذشت خواهربه سوگ نشستند. 
همچنین همکاران بازنشسته  شادروانان سید محمدرضا حسینیان )معاون اسبق 
توســعه و بهره‌برداری( و  خیــرالله شــفیعی دار فانــی را وداع گفتند و به دیــدار معبود 

شتافتند.
 این غم جانکاه و ضایعه جبران‌ناپذیر را به محضر خانواده‌های این عزیزان تسلیت 

می‌گوییم و برای آنان علو درجات را از درگاه حق‌تعالی مسئلت می‌کنیم.

ابراز همــــدردی
C on d o l e n c e s

بازنشستـــگان
R e p o r t

مهدی کریمی| خبرآنلاین

چرا افسردگی 
سالمندان اغلب 

تشخیص داده 
نمی‌شود؟

از   افسردگی در سالمندی یکی 
حوزه  در  مهم  و  رایج  مشکلات 
اغلب  که  است  روان  سلامت 
داده  تشخیص  مختلف  دلایل  به 
نمی‌شود. یکی از دلایل اصلی این 
در  افسردگی  بارز  تفاوت‌های   ، امر

سالمندان نسبت به جوانان است. 
درحالی‌که در جوانان افسردگی معمولاً با 
علائمی مانند غم، گریه مداوم، احساس 
بی‌ارزشی و ناتوانی در انجام کارهای 
روزمره بروز می‌کند، در سالمندان این 
علائم به شکلی پنهان‌تر و متفاوت‌تر 
ظاهر می‌شود. در بسیاری از موارد، 
سالمندان افسردگی خود را به‌جای 
به‌صورت  منفی،  احساسات  بیان 
از دردهای جسمی مزمن،  شکایت 
خستگی، بی‌خوابی یا کاهش اشتها 
نشان می‌دهند. این علائم، به‌راحتی 
می‌توانند به تغییرات طبیعی جسمی 
مرتبط با پیری نسبت داده شوند و این 
موضوع باعث می‌شود افسردگی در این 
گروه سنی به‌درستی تشخیص داده 
نشود. علاوه بر این، سالمندان معمولاً 
از بیان مشکلات روانی خود امتناع 
می‌کنند، زیرا ممکن است افسردگی را 
نشانه‌ای از ضعف یا ناتوانی بدانند. این 
پنهان‌سازی علائم باعث می‌شود آن‌ها 
کمتر به پزشک یا مشاور مراجعه کنند و 
در نتیجه افسردگی در آن‌ها نادیده گرفته 
شود. همچنین، درحالی‌که افسردگی در 
جوانان ممکن است ناشی از مشکلات 
محیطی، اجتماعی یا ژنتیکی باشد، 
در سالمندان این اختلال معمولاً به 
دلیل عواملی مانند تغییرات جسمی، 
روابط  فقدان  مزمن،  بیماری‌های 
اجتماعی، از دست دادن استقلال و 
حتی مشکلات مالی ایجاد می‌شود. 
سالمندان ممکن است در برابر تغییرات 
جسمی و روانی ناشی از پیری مقاوم 
نباشند و احساس کنند که از جامعه یا 
خانواده‌شان کنار گذاشته شده‌اند. این 
احساس انزوا و تنهایی می‌تواند وضعیت 

روحی آن‌ها را تحت تأثیر قرار دهد.
در سالمندان علائم افسردگی بیشتری 
به  کم‌توجهی  و  جسمی  به‌صورت 
فعالیت‌های روزمره ظاهر می‌شود. 
این تفاوت‌ها باعث می‌شود تشخیص 
افسردگی در سالمندان دشوارتر باشد. 
علاوه بر این، بسیاری از سالمندان 
انرژی،  در  تغییراتی  طبیعی  به‌طور 
خواب و اشتها تجربه می‌کنند که ممکن 
است این تغییرات به‌طور نادرست به 
پیری نسبت داده شود، درحالی‌که آن‌ها 
می‌توانند نشانه‌های افسردگی باشند. 
این علائم پنهان و نادرست تلقی‌شده 
می‌توانند خطرات بیشتری برای سلامت 

روانی و جسمی سالمندان ایجاد کنند.
سالمندان  در  افسردگی  بنابراین، 
می‌تواند تأثیرات منفی زیادی بر کیفیت 
زندگی و سلامت جسمی آن‌ها بگذارد. 
کاهش انرژی، اختلال در خواب، کاهش 
علاقه به فعالیت‌های روزمره و حتی 
که ناشی از  دردهای جسمی مزمن 
افسردگی هستند، ممکن است کیفیت 
زندگی سالمندان را به‌شدت کاهش 
درمان  و  تشخیص  ازاین‌رو،  دهد. 
افسردگی در این گروه سنی بسیار مهم 
است. با توجه به تفاوت‌های موجود 
در علائم افسردگی در سالمندان، نیاز 
به دقت بیشتری در ارزیابی و شناسایی 

این بیماری وجود دارد.
پنهان  علائم  به  توجه  نهایت،  در 
افسردگی و ایجاد محیطی حمایتی 
برای سالمندان در دوران پیری نه‌تنها 
به آن‌ها کمک می‌کند تا از احساس 
تنهایی و انزوا رهایی یابند، بلکه می‌تواند 
افزایش  و  زندگی  کیفیت  بهبود  به 
توانمندی‌های جسمی و اجتماعی آنان 
کمک کند. ازاین‌رو، توجه به افسردگی 
در سالمندان باید یکی از اولویت‌های 

سلامت عمومی باشد.

خــــانواده

پولادمــردان فــولاد مبارکــه،    
ایــن   ، دیگــر حماســه‌ای  در 
بار نــه از جنــس تولید فــولاد، 
بلکــه با اهــدای خــون بــه یاری 
هموطنان و بیمــاران نیازمند 

به فراورده‌های خونی شتافتند.
به گزارش خبرنگار فولاد، تیم سیار انتقال خون استان 
اصفهان، با هماهنگی مدیریت شرکت فولاد مبارکه از 
11  تا ۲۱ بهمن در این شــرکت مســتقر شــد و۹۱۳ نفر از 
کارکنان تلاشگر فولاد مبارکه طی ۸ روز کاری، با مراجعه 
به این مرکز سیار جهت اهدای خون به‌عنوان یک امر 
خداپسندانه و نوع‌دوستانه اعلام آمادگی کردند و در 
این بازه زمانی ۷۸۶ نفر از کارکنان موفق شــدند خون 

خود را برای نجات بیماران اهدا کنند.
مشارکت گسترده کارکنان فولاد مبارکه فراتر از یک عمل 
نیک، نشان‌دهنده بلوغ اجتماعی کارکنان این بنگاه 
اقتصــادی بزرگ اســت که ســرمایه‌گذاری بر ســامت 
جامعه را نیز در صدر اولویت‌های مسئولیت اجتماعی 
خود قــرار داده اســت. این عمــل خیرخواهانــه علاوه 
بر رفع نیاز سیســتم درمانی به خون، فرهنگ اهدای 
خون و مسئولیت‌پذیری اجتماعی را نهادینه می‌سازد 
و چنین حرکتی، الگویی مؤثر برای ســایر بخش‌های 

صنعتی و اقتصادی کشور محسوب می‌شود.
کیان دهراب‌پور، مدیرکل انتقال خون استان اصفهان، 
در آخریــن روز از فراینــد اهدای خون توســط کارکنان 
فولاد مبارکه، در مصاحبه با خبرنگار فولاد در این باره 
گفــت: در فصول ســرد ســال به‌طــور طبیعــی مراجعه 
کز انتقال خون و به تبــع آن ذخیره  شــهروندان به مرا
خون نسبت به اســتاندارد کاهش می‌یابد. در چنین 
شــرایطی شــرکت فــولاد مبارکــه در راســتای عمــل به 
مســئولیت‌های اجتماعــی خــود، در گامــی دیگــر بــا 
هماهنگی بــا اداره کل انتقــال خون اســتان اصفهان 
شرایطی فراهم کرد تا تیم ســیار انتقال خون استان از 
تاریخ 11 تا ۲۱ بهمن در شرکت فولاد مبارکه مستقر شود.

به گفته وی، در طول ۸ روز استقرار پایگاه سیار در فولاد 
مبارکه، ۹۱۳ نفر از کارکنان تلاشگر فولاد مبارکه با مراجعه 
به این مرکز ســیار جهت اهــدای خون اعــام آمادگی 
کردند و ۷۸۶ نفر از این عزیزان موفق شدند خون خود 

را برای کمک به هم‌نوعان اهدا کنند.
دهراب‌پور ضمن قدردانی از تمامی مسئولان و کارکنان 
فولاد مبارکه که زمینه این اقدام خیرخواهانه را فراهم 
کردند، استقبال بســیار خوب کارکنان در این زمینه را 
مایه خرسندی دانست و گفت: با میزان خون اهداییِ 

کارکنان فولاد مبارکه، امروز 21 بهمن‌ماه، ذخیره بانک 
خون به بیش از ۷ روز رسیده و بیماران نیازمند به خون 
در بیمارستان‌های مختلف می‌توانند امیدوار باشند 

که نیاز آن‌ها برطرف خواهد شد.
وی در ادامــه ضمــن ابــراز امیــدواری بــه ادامــه ایــن 
همــکاری گفــت: بــا هماهنگی‌هــای صورت‌گرفتــه با 
مسئولین فولاد مبارکه، ان‌شاءالله در آینده با مشارکت 
کثری کارکنان فولاد مبارکه، شاهد به بار نشستن  حدا
نتایج ارزشــمندتری در زمینه اهــدای خون خواهیم 
بود. فولاد مبارکه همان گونه که در زمینه‌های تولید و 
سودآوری اقتصادی برای کشور پیشران است در زمینه 
اهدای خون نیز الگوی سایر سازمان‌های کشور است.
مدیرکل انتقال خون استان اصفهان در ادامه با اشاره 
به مزایای اهدای خون تصریح کرد: امروز بیماری‌های 
قلبی و عروقی بیش از ۴۰ درصد علت مرگ‌ومیرها را به 
خود اختصاص داده و یکی از عوامل اصلی این بیماری 
غلظت خون اســت. افراد با اهدای خون خود به‌طور 
میانگین حداقل در سال دو بار می‌توانند گام مؤثری در 
ارتقای سلامت خود بردارند و خطر ابتلا به بیماری‌های 
قلبی عروقی را در خود کاهش دهند. به خاطر داشته 
باشــیم هر فرد که خون خــود را اهدا می‌کنــد، علاوه بر 
بهبود وضعیت روانی و سلامت جسمی خود، حداقل 
جان ســه نفر را نجات می‌دهــد؛ به همیــن دلیل فرد 
کننده از لحاظ وجدانی و اخلاقی در شرایط بسیار  اهدا
خوبی قرار می‌گیرد و در صورت تســری ایــن روحیه در 

جامعه، بدون تردید حال جامعه بهتر خواهد شد.
   مدیر سلامت و ایمنی فولاد مبارکه:

در فــولاد مبارکه مســئولیت اجتماعــی فقط در 
تولید خلاصه نمی‌شود

مدیر ســامت و ایمنی فولاد مبارکه نیــز در این زمینه 
گفت: در فولاد مبارکه معتقدیم مسئولیت اجتماعی 
فقــط در تولید و صنعــت خلاصــه نمی‌شــود. اهدای 
خون از اقدامات حیاتی اســت که افراد با مشارکت در 
آن می‌توانند جــان هم‌نوعان خود را نجــات دهند؛ از 
این رو تلاش می‌کنیم با برگــزاری منظم این برنامه‌ها، 
کــز درمانی  ســهمی مؤثر در تأمین خــون موردنیاز مرا

داشته باشیم.
ســید محمدرضــا انگشترســازاصفهانی ادامــه داد: 
این برنامه بــا همکاری ســازمان انتقال خون اســتان 
اصفهان و بــا رعایت کامل اســتانداردهای پزشــکی و 
بهداشــتی برگزار شــد تا همــکاران بتوانند بــا آرامش و 
اطمینان در این اقدام خیرخواهانه مشــارکت کنند. 
استقبال کارکنان در امر اهدای خون بسیار قابل‌توجه 

اســت و این موضوع یکی دیگر از ارزش‌های ســازمان 
است. کارکنان فولاد مبارکه همواره نشان داده‌اند که 
در کنار تخصص و تعهد کاری، از حس انسان‌دوستی و 

مسئولیت‌پذیری اجتماعی بالایی برخوردارند.
وی با بیان اینکه اهدای خــون، یک تصمیم کوچک 
با اثری بــزرگ اســت، ابــراز امیــدواری کرد ایــن حرکت 
انسان‌دوســتانه تداوم داشــته باشــد و بتوانــد امید و 

زندگی را به بیماران نیازمند هدیه دهد.
انس فولاد مبارکه     رئیس واحد درمان و اورژ

عنوان کرد:
هماهنگــی و همــکاری مثال‌زدنــی واحدهــای 

ح اهدای خون مختلف فولاد مبارکه در طر
رئیــس واحــد درمــان و اورژانــس فــولاد مبارکه نیــز در 
این باره گفت: طرح اهدای خون در راســتای ارتقای 
مســئولیت اجتماعــی و حفــظ ســامت جامعــه، بــا 
همــکاری مســتقیم ســازمان انتقــال خــون اســتان 
اصفهان و مشــارکت فعــال واحد درمان شــرکت فولاد 
مبارکه به‌صورت منسجم و برنامه‌ریزی‌شده اجرا شد.

به گفته امیر ســامان روســتایی، این برنامــه با حضور 
کارشناسان سازمان انتقال خون استان اصفهان و در 
تعامل نزدیک با تیم درمان شرکت، مطابق با ضوابط 
و اســتانداردهای تخصصی انتقــال خون انجام شــد 
و کیفیت و ایمنی فرایندهــا را تضمین کــرد. در ادامه، 
با همــکاری و برنامه‌ریزی مؤثــر مدیریت امــور اداری، 
واحد حراست و حفاظت فیزیکی و در سایه هماهنگی 
دقیق اجرایی، بســتر برگزاری طرح در محیطی امن و 

منظم فراهم شد.
روستایی خاطرنشان کرد: مدیریت سلامت و ایمنی 
با نظارت کامل بر الزامات بهداشــتی و ایمنی، شرایط 
اجرای ایمن این طرح و مدیریــت خدمات عمومی و 
رفاهی نیز با پشتیبانی اجرایی و تدارکاتی، سهم بسزایی 

در حسن اجرای برنامه داشت.
روستایی تصریح کرد: این طرح طی دو هفته و در قالب 
هشت روز کاری به‌طور مستمر برگزار شد و با استقبال 
بی‌ســابقه کارکنــان همــراه بــود. مشــارکت گســترده و 
داوطلبانــه کارکنــان، بیانگــر فرهنــگ نوع‌دوســتی و 
مســئولیت‌پذیری اجتماعی در شــرکت فولاد مبارکه 
اســت. در مجموع، هم‌افزایــی میان ســازمان انتقال 
خون استان اصفهان و واحد درمان شرکت فولاد مبارکه 
به اتفــاق همراهی ســایر واحدهــای ســازمان، عامل 
اصلی موفقیت این برنامه انسان‌دوستانه بود و تعهد 
فولاد مبارکه به ســامت کارکنان و جامعه پیرامونی را 

به‌روشنی به نمایش گذاشت.

مشارکت بیش از 780 نفر  از کارکنان فولاد مبارکه 
ح اهدای خون به  بیماران نیازمند در طر

گــزارش

شادروان 
سید محمدرضا حسینیان

شادروان 
خیرالله شفیعی

  یک تحقیق جدید نشان می‌دهد که تأثیرات چاقی بر مغز فقط به میزان کل چربی بدن وابسته نیست و محل و الگوهای توزیع چربی هم نقش مهمی دارد. در یک مطالعه جدید دو الگوی ناشناخته از نحوه توزیع چربی شناسایی شده که با افزایش سرعت پیری مغز و افت عملکرد شناختی 
همراه هستند. گروه پژوهشی وابسته به دانشگاه علوم پزشکی Xuzhou در چین با استفاده از سیستم تصویربرداری MRI، چربی بخش‌های مختلف بدن را اندازه‌گیری و الگوی توزیع آن را بررسی کرده است. پژوهشگران دو الگوی تازه را شناسایی کرده‌اند که بیشترین ارتباط را با کاهش ماده 
کستری مغز، پیری سریع‌تر مغز، افت شناختی و افزایش خطر بیماری‌های عصبی به همراه داشته‌اند. الگوی اول »غلبه چربی لوزالمعده« نام گرفته و به تجمع غیرعادی چربی در لوزالمعده اشاره دارد. الگوی دوم با نام »چاقی پنهان« به شرایطی گفته می‌شود که در آن افراد با وجود ظاهر  خا
نه‌چندان چاق، نسبت بالایی از چربی بدن دارند. در افراد دارای الگوی »غلبه چربی لوزالمعده«، شاخص PDFF حدود ۳۰ درصد در لوزالمعده مشاهده شد. این شاخص، برآورد دقیقی از غلظت چربی در بافت ارائه می‌کند و معیار استاندارد در پژوهش‌های تصویربرداری محسوب می‌شود. 
درباره الگوی »چاقی پنهان« نیز گفته شده افراد این گروه سطح بالایی از چربی در بیشتر نواحی بدن خود داشته‌اند، اما چربی کبد و لوزالمعده آن‌ها بالا نبوده است. چربی در این الگو بیشتر در ناحیه شکم متمرکز شده و نسبت به چاقی یکنواخت، تمرکز بالاتری در بخش میانی بدن داشته است.

   کشف دو الگوی جدید چربی در بدن که می‌تواند سرعت پیری مغز را افزایش دهد

محسن برومند
مکانیزم‌های عمومی

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

حسینعلی محمودی‌گهروئی
تولید آب سرد، گرم، دمین و بخار
تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

محمدکاظم سلیمیان
خطوط نهائی

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

محسن احمدی‌بنی
سرویس‌های جنبی ریخته‌گری  مداوم

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

منوچهر فرخیانی
بسته‌بندی و بارگیری

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

اصغر سلیمیان‌ریزی
حفاظت فیزیکی

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

هرمز حیدری
تولید و توزیع سیالات سبا

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

اصغر رزاززاده
حمل‌و‌نقل جاده‌ای

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

مصطفی شفیعیون
آماده سازی نقشه‌کشی و برنامه‌ریزی

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

اصغر جمشیدی
خطوط اسکین پاس و تمپرمیل
تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

شاپور ویسی
نورد گرم سبا

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

بیژن حاجی‌هاشمی
امور کارکنان

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

عبدالرضا براتی
حفاظت فیزیکی

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

مصطفی بهرامی
تعمیرات مکانیک احیا مستقیم 1
تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

محسن ترابی‌فرد
حفاظت فیزیکی

تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

عباس کریمی‌دهنوی
تعمیرات تصفیه و توزیع سیالات
تاریخ بازنشستگی 1404/7/30

؛ حضور پولادمردان فولاد مبارکه، در حماسه‌ای دیگر

کیان دهراب‌پور
 مدیرکل انتقال خون استان اصفهان

امیر سامان روستایی
رئیس واحد درمان و اورژانس فولاد مبارکه

سید محمدرضا انگشترسازاصفهانی
مدیر سلامت و ایمنی فولاد مبارکه
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 نشـــــــــــــــــــــریه خبـــــــــــــــــــری 
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12 فــــرهـنـــگ
M O B A R A K E H  S T E E L  G R O U P

نس و تدبر در سوره‌های 
ُ
ح ا مراسم افتتاحیه طر

کوتاه قرآن کریم با عنوان »اقیانوس آرام« با حضور 
بیش از ۵۰۰ نفر از کارکنان، پیمانکاران، بازنشستگان 
و خانواده‌های فولاد مبارکه روز پنج‌شنبه 23 بهمن‌ماه 
سالن اجتماعات نگین نقش‌جهان فولاد مبارکه 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، این رویداد که به‌منظور ترویج 
فرهنگ قرآنی و ایجاد فضایی معنوی در آستانه ماه مبارک 
رمضان طراحی شده بود، با تلاوت آیاتی از قرآن کریم 
آغاز شد. سپس مجری برنامه، بعد از خوشامدگویی به 

مهمانان، به معرفی اهداف طرح پرداخت.
ح »اقیانوس آرام« بذر محبت و تدبر در قرآن  طر

حجت‌الاسلام محمدجواد محمدی، استاد حوزه و 
دانشگاه نیز در این مراسم با اشاره به اهمیت قرآن کریم 
در زندگی روزمره انسان‌ها گفت: قرآن نه‌تنها یک کتاب 
مقدس، بلکه راهنمایی جامع برای زندگی است و تدبر 
در آیات آن می‌تواند به ما کمک کند تا به درک عمیق‌تری 
از خود و خداوند برسیم. امروز در این مراسم، ما به 
دنبال ایجاد فضایی هستیم که کارکنان و خانواده‌های 
آن‌ها بتوانند با معارف قرآن بیشتر آشنا شوند و از نور آن 
بهره‌مند گردند. سوره‌های کوتاه قرآن، به‌ویژه در روزهای 
شلوغ زندگی، می‌توانند به ما آرامش ببخشند و ما را 

هدایت کنند.

کید  وی در ادامه بر لزوم ترویج فرهنگ قرآنی در جامعه تأ
و اضافه کرد: ما باید به قرآن نگاه کنیم و آن را در زندگی‌مان 
جاری سازیم. برگزاری چنین مراسمی فرصتی است تا 
همگان با آموزه‌های قرآن آشنا شوند و این معارف را در 
زندگی خانوادگی و اجتماعی خود پیاده کنند. امیدوارم 
که طرح »اقیانوس آرام« بتواند بذر محبت و تدبر در قرآن 
را در دل‌های همه ما بکارد و ما را به‌سوی سعادت و کمال 

رهنمون سازد.
 ایجاد فضایی آرام و معنوی برای خانواده‌ها

در حاشیه برگزاری این آیین، محمد سامونی، رئیس امور 
کید بر اهمیت تدبر  فرهنگی فولاد مبارکه نیز ضمن تأ
در قرآن و با اشاره به اینکه قرآن کریم نه‌تنها یک کتاب 
آسمانی، بلکه راهنمای زندگی است، گفت: تدبر در آیات 
الهی می‌تواند به ما کمک کند تا درک عمیق‌تری از زندگی 
و ارتباط با خداوند پیدا کنیم. این طرح به دنبال ایجاد 
فضایی آرام و معنوی برای خانواده‌هاست تا بتوانند از 

برکات قرآن کریم بهره‌مند شوند.
در حاشیه این مراسم که با استقبال خوب کارکنان و 
خانواده‌ها همراه بود، فرصتی فراهم شد تا خبرنگار فولاد 

با چند زوج جوان از خانواده فولاد مبارکه گفت‌وگو کند.
 یک زوج جوان

از مسئولان محترم سپاسگزاریم که این رویداد را برگزار 
کردند. ما همیشه به دنبال فرصتی بودیم که بتوانیم 

بیشتر با قرآن آشنا شویم. این طرح واقعاً عالی است و 
امیدواریم که بتوانیم از آموزه‌های آن در زندگی روزمره‌مان 

استفاده کنیم.
 یک زوج دیگر

کریم.  خداوند را به خاطر توفیق حضور در این مراسم شا
ما معتقدیم که تدبر در قرآن می‌تواند به ما کمک کند تا در 
زندگی‌مان تصمیمات بهتری بگیریم. تأثیر مثبت این نوع 
برنامه‌ها بر روحیه معنوی خانواده‌ها شایان توجه است. 
حضور در این مراسم و شنیدن سخنان ارزشمند درباره 

قرآن حس خوبی به ما داد.
مراسم با دعای خیر و آرزوی توفیق برای همه حاضران به 
پایان رسید. حاضران پس از مراسم با یکدیگر به تبادل‌نظر 
درباره محتوای برنامه پرداختند و ابراز امیدواری کردند که 

چنین برنامه‌هایی مجدداً برگزار شود.
با توجه به استقبال خوب خانواده‌ها از این برنامه و 
ح »اقیانوس آرام« می‌تواند  اهمیت تدبر در قرآن، طر
گامی مؤثر در راستای ترویج فرهنگ قرآنی در بین اعضای 

خانواده بزرگ فولاد مبارکه باشد.
گفتنی است ترویج معارف قرآن کریم یکی از سه رویکرد 
اصلی گروه فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی 
از ابتدای سال جاری است که مدیرعامل این گروه بزرگ 
کید ویژه‌ای بر تحقق آن دارد و در این زمینه،  صنعتی تأ

برنامه‌ریزی‌های لازم انجام شده است.

می‌خوانمت
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 )آیه 82 سوره نساء(؛ چرا در معانی قرآن 
ً
 کثِیرا

ً
فِیهِ اخْتِلافا

تدّبر نمی‌کنند؟ درحالی‌که اگر این قرآن، از طرف غیرخدا 
 اختلاف‌های بسیاری در آن می‌یافتند.

ً
بود قطعا

   نکته‌ها
از تهمت‌هایی‌ که به پیامبر اسلام می‌زدند، آن بود که قرآن را 
مُهُ بَشَرٌ« این آیه در  شخص دیگری به او یاد داده است: »یعَلِّ

پاسخ آنان نازل شده است.
معمولاً در نوع سخنان و نوشته‌های افراد بشر در درازمدت 
تغییر، تکامل و تضاد پیش می‌آید؛ اما اینکه قرآن در طول 
گون جنگ و صلح، غربت و  23 سال نزول، در شرایط گونا
شهرت، قوت و ضعف و در فرازونشیب‌های زمان آن هم 
از زبان شخصی درس نخوانده، بدون هیچ‌گونه اختلاف 
و تناقض بیان شده، دلیل آن است که کلام خداست، نه 
آموخته بشر.فرمان تدبر در قرآن برای همه و در هر عصر و 

نسلی، رمز آن است که هر اندیشمندی هر زمان، به نکته‌ای 
خواهد رسید. حضرت علی )علیه‌السلام( درباره بی‌کرانگی 
مفاهیم قرآن فرموده است: »بَحراً لا یدرک قَعره؛ قرآن، 

دریایی است که تهِ آن درک نمی‌شود.«
    پیام‌ها

1- اندیشه نکردن در قرآن، مورد توبیخ و سرزنش خداوند 
رُونَ« فَلا یتَدَبَّ

َ
است: »أ

2- تدبر در قرآن داروی شفابخش نفاق است: »وَ یقُولُونَ 
رُونَ...« فَلا یتَدَبَّ

َ
طاعَةٌ ... أ

3- راه گرایش به اسلام و قرآن، اندیشه و تدبر است، نه تقلید: 
رُونَ« فَلا یتَدَبَّ

َ
»أ

4- قرآن همه را به تدبر فراخوانده است و فهم انسان به درک 
رُونَ الْقُرْآنَ«  فَلا یتَدَبَّ

َ
معارف آن می‌رسد: »أ

5- پندار وجود تضاد و اختلاف در قرآن، نتیجه نگرش 
رُونَ«  فَلا یتَدَبَّ

َ
سطحی و عدم تدبر و دقّت است: »أ

6- قرآن، دلیل حقانیت رسالت پیامبر است: »لَوْ کانَ مِنْ 
»... ِ

عِنْدِ غَیرِ الَلَّهّ
7- یکدستی و عدم اختلاف در آیات نشان آن است که 
سرچشمه آن، وجودی تغییرناپذیر است: »لَوْ کانَ مِنْ 

» ِ
عِنْدِ غَیرِ الَلَّهّ

8- هرچه از طرف خداست حقّ و ثابت و دور از تضاد 
 ِ

کانَ مِنْ عِنْدِ غَیرِ الَلَّهّ کندگی و تناقض است: »لَوْ  و پرا
لَوَجَدُوا...«

9- در قوانین غیر الهی همواره تضاد و تناقض به چشم 
ِ لَوَجَدُوا...«

می‌خورد: »لَوْ کانَ مِنْ عِنْدِ غَیرِ الَلَّهّ
10- اختلاف، تغییر و تکامل، لازمه نظریات انسان است: 

»لَوَجَدُوا فِیهِ اخْتِلافاً«
کشف و بیان  11- برای ابطال هر مکتبی، بهترین راه 

تناقض‌های آن است: »لَوَجَدُوا فِیهِ اخْتِلافاً کثِیراً«
تفسیر نور استاد قرائتی

تدبر در معنای قرآن

ح تدبر در قرآن با عنوان »اقیانوس آرام« در فولاد مبارکه آغاز طر

اسپاگتی با سس قرمز

« نوشته هادی حکیمیان، رمانی نوجوانانه با زبانی روان، طنزآمیز و پرکشش است که  کتاب »اسپاگتی با سس قرمز
مخاطب را به سال‌های پیش از انقلاب اسلامی می‌برد. داستان از زاویه دید نوجوانی به نام »کوچک‌علی« روایت می‌شود 

و نگاهی انتقادی به حضور آمریکایی‌ها در یک روستای کویری دارد.
با کشف معدن سنگ‌آهن، آمریکایی‌ها با ساخت شهرکی مدرن به نام »آهن‌شهر« و محروم کردن بومیان از ورود به آن، شکاف 
و تبعیضی آشکار میان خود و مردم روستا ایجاد می‌کنند. ماجرا از تدارک جشن شکرگزاری آغاز می‌شود و با خلف وعده‌ها 
و بی‌عدالتی‌ها، به اعتراض و برهم‌خوردن جشن آن‌ها می‌انجامد. در ادامه، وقوع سیل و بی‌توجهی به مردم روستا، این 

نابرابری را عریان‌تر می‌کند.
این کتاب که توسط نشر معارف منتشرشده، در مدت کوتاهی به چاپ چهارم رسیده و موفق به کسب نشان رشد وزارت 
گتی با سس قرمز« انتخابی  آموزش‌وپرورش، جایزه قلم زرین ۱۴۰۴ و جایزه ادبی شهید سیدعلی اندرزگو شده است. »اسپا

خواندنی برای نوجوانان و علاقه‌مندان به رمان‌های اجتماعی-تاریخی با روایت جذاب و متفاوت است.

 پیشنهاد مطالعه

  با کمال مسرت، مطلع شدیم همکار گرامی‌مان آقای محمد اسماعیل منفرد شهرضا، شاغل در واحد تعمیرات نصب 
و لوله‌گذاری،  برای نخستین بار طعم شیرین پدر شدن را تجربه کرده‌اند؛ لحظه‌ای بی‌بدیل و سرشار از لطف الهی در زندگی 
هر انسان. از درگاه خداوند متعال، برای این نوزاد نورسیده، تندرستی، سعادت و آینده‌ای روشن در کنار خانواده محترم 

مسئلت داریم.
همچنین با شادی و افتخار، تولد فرزند جدید آقای مصطفی معتمدی سده، شاغل در کارگاه تعمیر مکانیکی را  تبریک 
می‌گوییم. تجدید نعمت پدر و مادری، جلوه‌ای از عشق و استمرار زندگی است. امید که این کودک دلبند، مایه برکت، لبخند و 

آرامش روزافزون در زندگی شما و خانواده گرامی‌تان باشد.

تبریک

قدم نورسیده مبارک

یداری‌شده با وام خمس طلای خر

خمس پس‌انداز

   سؤال: با وام قرض‌الحسنه مقداری طلا خریده‌ام که مؤونه نیست. سر سال خمسی، خمس آن را چگونه محاسبه کنم؟
گر قصد شما از خرید طلا تجارت و سود بردن از خریدوفروش آن باشد، سر سال خمسی مقدار باقی‌مانده از وام      جواب: ا
گر چنین قصدی ندارید، بلکه مثلاً مقصود حفظ ارزش پول بوده، به  را از قیمت روز طلا کم کنید و خمس بقیه را بپردازید و ا
گر یک‌سوم اقساط را با درآمد پرداخت  نسبتی که اقساط را با درآمد پرداخت کرده‌اید به کل وام قیمت روز طلا خمس دارد؛ مثلاً ا

کرده‌اید، یک‌سوم قیمت روز طلا مشمول خمس است.

   سؤال:   آیا مطلق پس‌انداز خمس دارد؟
    جواب: پس‌انداز درآمد متعلق خمس است؛ البته پس‌انداز مقداری پول برای پیشامدهای احتمالی چنانچه با دادن 

خمس، مقدار باقی‌مانده کفایت نمی‌کند و نگرانی شخص برطرف نمی‌شود خمس ندارد.

احکام

امام سجاد )علیه‌السلام(:
هر کس در روزگار غیبت بر ولایت ما استوار بماند خداوند پاداش هزار شهید 

مانند شهیدان بدر و احد را به او می‌بخشد.
بحار الأنوار، ج ۵۲، ص ۱۲۵

گردآورنده:
هادی حکیمیان

ناشر:
معارف

کسانی که تا از بچه‌هایشان خطایی می‌بینند، با توپ و تشر با آن‌ها برخورد می‌کنند و پر و بال آن‌ها را می‌چینند، 
بچه‌هایشان بچه‌های بزرگ و شخصیت‌داری نخواهند شد. کسانی که بچه‌هایشان را تحمل می‌کنند، ولو از آن‌ها 

اشتباهی ببینند، بچه‌هایشان مثل امام حسن مجتبی )ع( می‌شوند.
یک وقت امام حسن )ع( به مسجد آمد و پیامبر )ص( داشت خطبه می‌خواند. امام حسن )ع( از بین مردم گذشت و از منبر 
بالا رفت و روی گردن پیامبر )ص( سوار شد. علی )ع( می‌فرماید: »دو تا پای حسن روی سینه پیغمبر آویزان بود و مردم، برق 

خلخال پای حسن را از انتهای مسجد می‌دیدند«!
این‌طور فرزندانشان را تربیت می‌کردند که آن‌ها شخصیت پیدا می‌کردند و بلور شخصیتشان جا می‌افتاد. این بلور در حوصله 

پدر و مادر جا می‌افتد. تبلور و استحکام و صلابت فرزند، نتیجه تحمل و درایت و حوصله و صبر پدر و مادر است.
بعضی معلم‌ها چون حوصله ندارند، بلور شخصیت بچه‌ها آن‌طور که باید، رشد نمی‌کند. در بعضی مدارس، مدیر مدرسه 

می‌آید با بچه‌ها والیبال بازی می‌کند. این بچه‌ها طبیعتاً شخصیتشان جا می‌افتد.
راه رشد، جلد چهارم، صفحه 62-  آیت‌الله حائری شیرازی

، از دیرباز مأمن علما، عرفا، حکما و دانشمندان بوده و به‌عنوان  تخت فولاد، این آرامستان کهن و پررمزوراز
یکی از شاخصه‌های هویت اسلامی، شیعی و فرهنگی شهر اصفهان شناخته می‌شود. جایگاهی که بسیاری آن را 

»وادی‌السلام دوم ایران« می‌دانند؛ سرزمینی مقدس که در آن تاریخ، معنویت و هنر درهم تنیده‌اند.
در میان تکیه‌های متعدد این مجموعه تاریخی، تکیه »مادر شازده« از جمله فضاهای قدیمی، آرام و کمترشناخته‌شده‌ای 
است که با وجود دوری از هیاهو، ارزش تاریخی و فرهنگی قابل‌توجهی دارد و می‌تواند مقصدی دل‌نشین برای علاقه‌مندان 

به تاریخ و معنویت باشد.
    وجه‌تسمیه )دلیل نام‌گذاری(

شاهزاده سیف‌الدوله سلطان محمد میرزا، یکی از پسران فتحعلی شاه از همسری به نام طاووس خانم بود. وی در سال ۱۲۴۰ 
کم اصفهان شد و تا وفات پدرش  قمری بجای میرزا عبدالله خان امین‌الدوله پسر حاج محمدحسین خان صدر اصفهانی حا
فتحعلی شاه در این منصب استقرار داشت و سپس خسروخان گرجی جانشین او شد. در سال ۱۲۴۶ قمری دایه شاهزاده به 
نام مریم خاتون گرجی درگذشت. وی عالم بزرگ زمان علامه شیخ محمدتقی رازی را وصی خود قرار داد و بنابر وصیت خود 
ک سپرده شد. دو سال بعد علامه رازی نیز از دنیا رفت و در جلوی  در این مکان یعنی تکیه شیخ محمدتقی رازی کنونی به خا
قبر مادر شاهزاده مدفون شد و سپس تکیه‌ای زیبا بر مزار آنان بنا شد. تکیه مادر شازده در محدوده تاریخی تخت فولاد، 

خیابان خوانساری و خیابان سعادت‌آباد واقع شده است.
ریشه‌های شکل‌گیری این بنا به دوره صفویه بازمی‌گردد و در دوران قاجار مرمت‌ها و بازسازی‌هایی بر روی آن انجام شده 
است. همچون بسیاری از تکیه‌های تخت فولاد، این بنا در گذر زمان دچار تغییرات جزئی شده، اما هویت اصیل خود را 
حفظ کرده است. تکیه مادر شازده محل دفن علما، عرفا و بزرگان محلی بوده،  فضایی برای برگزاری آیین‌های مذهبی، به‌ویژه 

مراسم عزاداری فراهم می‌کرده و مکانی برای زیارت، تفکر و تأمل، مطابق سنت دیرینه تخت فولاد به شمار می‌آمده است.
در کتاب »گلشن اهل سلوک« نوشته رحیم قاسمی، زیر نظر اصغر منتظرالقائم، به معرفی بخشی از عالمان، حکیمان و 
شخصیت‌های مدفون در این محدوده پرداخته شده است. مدفون‌شدگان شاخص این تکیه عبارت‌اند از: محمدتقی 
رازی، مجتهد برجسته دوره قاجار و سرسلسله خاندان نجفی اصفهانی )متوفای ۱۲۴۸ ه.ـ ق(؛ جمال‌الدین نجفی اصفهانی؛ 

محمدرضا نجفی؛ میرزا محمدجواد بیدآبادی اصفهانی و محمدصادق تخت‌فولادی.

پر و بال بچه را نچینید!

تکیه مادر شازده )شیخ محمدتقی رازی( 

میز خانه و خانواده

پیشنهاد آخر هفته

در آستانه ماه بهار قرآن صورت گرفت؛

    عکس ازوحید مومن زاده


